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f DSOFFOa OCH FREDSDEFENSN w** ***
hundratak liv

C. P. R. byter chef Strejker förbjudas 
av regeringen

Nationalbiblioteket England anropar om 
hjälp i Amerika

Lord Shaughnessy avgir som presi
dent för Canadian Pacific

Bibliotek för direkta medlemmar be 
s-utat av styrelsen

Tyskland gar in pa alla de punkter president* Wilson upp
ställt i sitt tal^av den 6 januari och i senare tal

President Wilson vill dock icke
stifta nagon fred med HohenzoUern

Wilsons svar till Berlin betecknas som ett fullständigt av
slag pa f redsanbudet

Andra chefsombyten Ny boklista utarbetas
Strejker och lockouts förbjudas 

i ('anada. sä länge kriget 
varar

Tyska submariner sänka flere 
större fartyg och manga 

människor omkomma

Den allierade offensiven pa väst
fronten går sakta med 

säkert framat

Viktiga furandringar ägde forra vec
kan rum i Canadian Pacific rallways 
styrelse Baron Shaughnessy. »om t 
nitton år varit president for detta 
valdiga järnvägsföretag, tog nämligen 
I torsdags vid speciellt styrelsemöte i 
Montreal avsked från denna befatt
ning Han har fyllt 65 år. och 1 bola j 
gets regler foreskrivee. att alla tjän
stemän. som nått denna ålder, skola 
avgå och erhålla pension. Den av
gående presidenten räknas till en av 
Canadas mest kanda mån. och han 
har med ovanlig duglighet skött pre
sidentsysslan.

Samtidigt ingår underrättelse, att 
vice presidenten vid C. P R . Sir Ge
orge Bury även avgått till följd av 
vacklande halsa.

Till Lord Shaughneanye efterträdare strejker eller lockout» I samband med 
har uuetts E W Heatty. K. C., som Industrier eller Jarnvägar. som aro 
under de senaste tvä åren även varit nödvändiga for Canadas krigföring

I)et är olagligt att under kriget delta
ga i en lockout eller strejk, som defi 
nieras i Industrial Disputes Investiga- 
tion act i någon industri, som namnes 
t denna lag eller i förbindelse med 
operation
järnväg, fort*, under eller efter en 
undersökning av en medlingsstyrelse 
eller en appelleringsstyrelse eller 
board of adjusters.

På mot- av Svenska Nationalbiblio
teket s styrel*»» i fredags I Svenska 
t'anada Tidningens kontor framlades 
av vid forra motet utsedd komité för
slag om bibliotek for direkta medlem 
mar av Svenska Nationalbiblioteket 
Denna avdelning skall kallas "Svenska 
Nationalbibliotekets direkta lånavdel 
ning" och är avsedd for sådana per
soner. som bo på platser, där lokal 
bibliotek ej kunna upprättas Styrel 
sen beslöt att till denna avdelning an 
slå en grundplåt på $100 för uppköp 

,av bocker. En komité tillsattes, som 
fick i uppdrag att utse lämpliga böc
ker for $100 for denna pvdelning Så 
snart denna komité utfört sitt arbete 
och bocker hunnit anskaffas, skola 
de borja utlånas 
låning komma även dä att publiceras. 
Alla svenskar, som bo på platser, dar 
det ej finnes lokalbibliotek, uppmanas 
ansluta sig till denna avdelning, vil
ket kan1 ske genom att tillskriva sekr., 
N. F. Brown, 325 Logan Are., Winni- 
peg. och insända medlemsavgiften, 
-l.oo per år 
avdelning mottagas naturligtvis med 
den största tacksamhet

Stränga straff stipulerasSoldater omkomma Serberna avancera

England anropar Kiirenta Sta
terna att bygga flere anli- 

submarinfartyg

De organiserade arbetarna ha 
for avsikt att protestera 

mot detta

Xven inträffa kollosioner mellan 
fartyg, som kräva hundra

tals människoliv 4?Till »var på president Wilsons frå
ga. vad den tysks regeringen menade 
Osed sin fredsanhållan. svarad»* den 
ty*ke utrik* -ministern, att Tyskladd 
år berett att slum en varaktig fred på 
baais av qrh t överensstämmelse med 
president Wilsons förklaringar 
na »varsnot blev daterad den 12 okt 
och hade följande lydelse.

"Till svar på d<* frågor, som upp
ställts ar presidenten for Forfcnta 
Staterna, förklarar härmed den ty 
»ka regeringen:

iM-rt tyska regeringen har antagit 
de villkor, som blevo nedlagda av 
president Wilson 1 hans tal den 8 
Januari och 1 hinn senare tal angå 
ende grunden för en varaktig och 
rättfärdig fred

Alltså år dess avsikt att ingå 1 
diskussion endast att komma till 
förståelse angående de praktiska 
enskildheterna 
ar dessa villkor

Den tyska regerfngen t ror. att re
geringarna for de makter, »om aro 
knutna till Förenta Staternas rege
ring. aveo intaga den ståndpunkt, 
aom president Wilson hävdar i sitt

olagliga och omänskliga metoder 
Juat I de dagar, då den tyska re

geringen hän vände sig till Förenta 
Slate*tM regering med fredsfor- 
slag/bono deas undervattensbåtar 
på att sanka passagerarbåtar ute 
på havet; icke blott sänktes fart v 
gen. utan åven livräddningsbåtar 
na. vari passagerare och besätt 
ning eokte rädda sig. Och under de 
tyska truppernas tvungna reträtt 
från Frankrike och Flandern eätta 
de 1 scen en förfärlig odelåggelse. 
aom alltid ansetts stå I strid mwl 
reglerna för civiliserad krigföring 
Städer och byar blevo, om Icke all
deles förstörda, berövade allt. som 
fanns i dem. t o m. dess Invånare 
De nationer, som äro förbundna 
med Förenta Staterna, kunna icke 
väntas vilja gå med på ett vapen
stillestånd. så länge omänskliga 
handlingar, odelåggelse och plund-

Torsdagen den 10 oktober. — Hela 
Cambral är i britternas bänder 
r.adensarna voro de första att komma 

10,009 fångar togos. Ante-

| Order-ln-coundl följer på order-ln- 
council i Ottawa. 1 fredags antog do- 
minionregeringen en ny order in c oun . 
c 11, varigenom strejker ochJr»e*outs 
förbjudas. så länge KTtget varar 
Stränga straff hava stipulerats for 
brott mot denna regeringsförordning.

Den nya regeringsförordningen för
bjuder absolut under krigets gång

V båtskriget och sjoolyckor krävde 
många människoliv forra veckan Tl- 
conderoga. en amerikansk ångare, 
torpederades omkring 1.700 mil från 
Atlantiska kusten Cirka 250 liv gin- 
go förlorade.

Lelnster, en postbåt, var på väg från 
Dublin till Holyhead. då den torpe
derades och omkring 400 personer om- 
kommo.

Hirano Marir. en japanesisk båt på 
v;tg från Europa till Japan, blev tor
pederad vid Irlands kust och 309 per
soner omkommo. av vilka en 200 voro 
passagerare

En kollision ägde rum söndagen den 
8 oktober mellan ett beväpnat brit
tiskt handelsfartyg Otranto och trans
portbåten Kashmir i kanalen mellan 
Skottland och Irland. Otranto blev 
ett fulLtåndigt vrak. men Kashmir 
lyckades landa alla trupper den hade 
ombord utan ett enda livs förlust 
Enligt meddelande 1 lördags saknades 
360 man av de amerikanska trupperna 
från Otranto. 300 amerikanska sol
dater, 30 franska sjömän och 266 av 
besättningen hade landsatts vid ep ir
ländsk hamn

I en kollision mellan en Förenta 
Staternas destroyer och ett brittiskat 
fartyg den 9 oktober omkommo två 
officerare och elva man på destroyern. 
Tretton andra medlemmar av besätt
ningen sårades 
rum 1 brittiskt vatten.

Ca-

In 1 staden 
rikanerna hollo i går, vad de dagen 
lurut tagit öster om Meuse och pres
sade på till sodra utkanterna av Stvry 
och inträngde 1 skogen Chaune Vä
ster om Meuse genomträngde de flen-

tnagne 1 Argonne togo de viktiga 
höjder söder om Marcij och förenade 
sig med fransmännen 
trupper Intogo l måndags staden El 
basan, trängande norrut 1 Albanien — 
Engelsk franska trupper ha tvingat ty
skarna till allmän reträtt norr och sö
der om St Quentin Den femte armén 
avancerade omkring fem mil oster 
om St. Quentin och tog 2.000 fångar.
— Franska och brittiska krigsfartyg 
ha intagit Syriens huvudhamn Beirut
— Sedan ilen 8 okt. ha < anadensarna 
tagit 28,000 krigsfångar — En revolt 
har utbrutit i Briigge^ Belgien Flere 
hundra belgare ha blivit dödade av ty
ska trupper.

Reglerna för ut linjer mellan Chanel och lio-

Itallenska
bolagets vice president. Han är en 
jämförelsevis ung man. endast cirka 
40 år. men har namn om sig att vara 
en ypperlig administratör.

Till vice president har utsetts mr 
Grant Hall. som varit vicepresident 
for de västra linjerna.

Donationer till denna
en av någon canadensisk

FRUKTA BOLSJEVIKERNA En ny boklista är även under utar
betning och torde om några veckor 
vara färdig 
gamla boklistorna finnas ej pä lager, 
varför lokalbiblioteken uppmanas vid 
bokbeställning beställa ungefär dubbla 
antalet bocker. de onska

for genomförande
(Forts å sid 4) Den, som överträder denna förord

ning kan straffas till $1,000 boter eller 
fängelse under en period icke översti
gande sex månader eller både böter 
och fängelse. Varje manlig person i 
militaråldern, som bryter mot denna 
forordning skall insättas i armén och 
vara underkastad militärlag. så länge 
kriget och avmobiliseringen pågår. 
Han skall ha förverkat eventuellt gi- 
ven frikallelse från krigstjänst eller 
ratt att vädja till högre rätt.

De- organiserade arbetarna i (ana 
da komma antagligen att protestera 
mot den nya regeringsförordningen, 
enligt uppgift från president Moore 
av Trades and Labors* Congress of 
Canada. Rätten att strejka är grun
den till industriell frihet, har mr 
Moore påpekat, och däri torde alla 
rättsinniga människor instämma.

En sidan fruktan uppgives förefinnes 
i de skandinaviska länderna

Många bocker på de

Vad betyder detta?
Ett telegram från Stockholm av i 

måndags meddelar, att mycken oro 
råder i de skandinaviska länderna på 
grund av den eventuella effekten av 
utrymningen av ryskt territorium, 
som ar ockuperat av österrikare-ung
rare. tyskar och turkar och speciellt 
av den eventuella utrymningen av 

Finland och östersjöprovinserna, där 
de neutrala länderna frukta ett åter- 

, uppflammande av striden mellan vita 
och röda ryssar, vilket skulle hota 
de skandinaviska intressena och hin
dra sjöfarten p& Östersjön.

Fruktan för bolsjevismen i de skaji- 
dinaviska länderna har ökats på grund 
av bolsjevlkkommunens i Petrograd 
åtgärder att borttaga neutrala flaggor 
och sigill fräu all ueritral egendom 
utom legationer och konsulat och 
bolsje vikförklaringen. att neutrala 
tjänsteman icke kunna skydda sina 
landsmäns egendom mer än medbor
gares av andra länder. Under flere 
månader ha neutrala medborgare läm
nat Ryssland, och då neutrala ämbets
män bll.vlt så desauverade, är det tro
ligt. att inga neutrala kunna stanna 
längre i Ryssland.

Den finska regeringen tränar trup
per och uttrycker iqvertygelsen att 
kunna motstå bolsjevikregeringen.

Ovanstående telegram bor tagas 
med försiktighet!

Engelsmännen hava anekterat Spets 
bergen. Fredagen den 11 OKtober. Le Ca-

I)e hateau har tagits av britterna, 
avancerat hastigt utmed hela strids-tal Kontorsihaterial finnas fortfarande 

hos sekr. Hel uppsättning kostar 
$3 65. Xven finnas medlemskort, vil
ka utdelas gratis.

Sekr. för Sv. Nationalbiblioteket.

En engelsk expedition till Spetsber
gen har annekterat de tyska gruvorna 
ävensom en tråillos teiygrafanlägg 

ning därstädes Expeditionen stod un
der befäl av den kände arktlske for 
skaren Sir Ernest Shackleton. som 
dock senare ersattes av en annan brit
tisk officer. Som bekant har gruv
drift etablerats på Spetsbergen för
utom av tyskarna även av svenskar 
och norrmän Jämte engelsmän.

!>en tyska regeringen förklarar 
•ig I samband med Österrike-Un
gern» regering, i avsikt att åstad 
komma vapenvila, beredd att efter 
komma de av presidenten fram 
ställda förslagen angående utrym

De hålla nu linjen vid floden
Selle från St. Souplet til Solesmea. vil
ket representerar en avancering på 
omkring 10 mil öster om Cambral. 
Många civila ha påträffats l byarna 
och städerna och blivit befriad» Ser
biska trupper ha. sedan de intagit lx*- 
skovats, åter avancerat 10 mil norr 
tm den staden, över 3.000 fångar to- 

Nära 2.000,000 amerikanska 
soldater Vfefinna sig nu på västfron-

Kollosionen ägd*
SENASTE SVERIGEP0ST

Den tyska regeringen föreslår, alt I 
, presidenten må föranstalta ett mö- I 

te av en blandad kommission for 
att tråfta de nödiga'''foranstaltnin 
garna för utrymning

!k*n nuvarande tyska regeringen, 
som påtagit sig ansvaret for detta 
ateg mot varaktig fred. har bildats 
vid konferenser och till största de
len l överensstärumelse med det 
stora flertalet 1 riksdagen

Rlkskanslåren. som är stödd i al 
la sina handlingar av viljan hos det 
stora flertalet, talar 1 den tyska re
geringens och det tyska folkets

Ehuru det knappast kunde hll fråga 
om att president Wilson skulle gå med 
på att föreslå en gemensam kommis
sion for att ordna om vapenstillestån
det oo b utrymning av besatt territori
um. räckte dock det tyska svaret en Enver Pasha och Taiaat Pasha ha 
del ängslan 1 de mera chauvinistiska avgått fr&n sina positioner i den tur
kretsarna l Förenta Staterna. Repub kiska regeringen Tewflk Pasha har 
likanska ledare som senator Lodge utnämnts till storvizir. Han uppgives 
och överste Roosevelt uttalade sitt vara snarare ententevänlig än tysk
djupa beklagande över att presidenten vanlig I ententekretsar väntar man,
Inlåtit sig på ett meningsutbyte med att Turkiet inom den närmaste fram 
regeringen i Berlin, och spänningen tid A skall underkasta sig de allie- 
var hog tills presidenten i' Måndags rade fullständigt, 
eftermiddag avgav sitt svar på den 
ovanstående tyska noten Svaret var 
»å Ull vida helt avvisande, som'det
avsh-g all vapenvila En Adan kunde En stor skogseld harjade i slutet J lIITlfl TT\fiY TÄTIZ'1'170 AT Ä 1 lljffl
d. allierad.- överbefälhavare raUv forra veckan I norra Wisconsin ’ |||J V Ul/I UltlY1 LllXliÄ 1 I IXljijIl/iäli 1 W|IjNIJh|N
Froh. h.-tämma Pre-sldenten pekade:och Minnesota och åstadkommit stor r~
k\en [>A (le våldsgärningar, ty-karna t» r dv!-. Många städer aro totalt för- TTrx|T|Vn|\r)/\ Zir| k M I/™1 Ä fp å fsrsr?: rKhUbrKOuKAM UlH UrrhNiLlbA TAL

Där Preussen härskar österberg ur Första kammaren 
Mord- och självmordsdrama. - 

Fyra gasförgiftade.Fem socialistledare dömda till döden 
i HälsingforeMeddelandet nämner ingenting di

rekt om. huruvida engelska flaggan 
hissats på ogruppen och sålunda Eng 

! land annekterat densamma, 
detta vara fallet, år situationen för 
Sverige och Norge Ju ganska delikat. 
Spetsbergen ha forut vant ingen mans 
land

— Ledamoten av företa kammaren 
för Södermanlands län redaktör Gu
staf österberg tillkännager, att han 
vid det stundande Forstakammarva 
let icke ämnar åtaga sig något man
dat. om sådant erbjudes honom. Då 
som bekant den andre frisinnade se
natorn på Sodermanlandsbänken, di 
rektor O Eklund i Stockholm, även 
undanbett sig återval, blir därmed de
finitivt det enda disponibla frisinnade 
mandatet på denna bank ledigt för 
nästkommande valperiod.

— Ett ruskigt mord- och självmords- 
drama har utspelats i Skrekarhytte 
kvarn I Viker. 24-årige gruvarbeta
ren B. L. Vlberg kastade häromdagen 
i ett häftigt vredesutbrott sin ettåriga 
dotter handlöst ifrån sig. varvid hon 
omedelbart dödades. Han förbjöd hu 
strun att omtala hur det tillgått Det 
sades, att flickan omkommit genom o- 
lyckshändelse. På sönfdHgs t. m. om
talade hustrun for två systrar och en 
svägerska, vilka kommit dit. på vad 
sätt flickan träffats av döden Vlberg, 
som anade detta, avlägsnade sig 
ddbart från hemmet. Omkring 10 
minuter senare hördes cn stark knall 
i närheten. De innei atande skynda
de ut och funno Vlberg i närheten av 
den förbiflytande älven med huvudet 
avslitet och f. ö. ohyggligt massakre
rad. Han hade tagit sig av daga med 
dynamit, som han troligen stoppat i 
munnen.

— En sorglig tilldragelse inträffade 
<n dag på Aspudden utanför Stock
holm, varvid fyra personer genom gas
förgiftning fingo sätta livet till En 
3>4rig frti Hilma Andersson och hen
nes tre barn. en elvaårig son Einar 
samt två döttrar Aina och Ester. resp. 
tolv och nio år gamla, funnoe vid 5- 
tiden på eftermiddagen döda i sin bo
stad Jarlagatan 4 Lagenheten var 
fylld av en stark gaslukt, som ej läm
nade någotlvivel övrigt om dödsorsa
ken, och en gasslang befanns 
avdragen rrän gasköket. Gasmätaren. 
som «ir en autoraatmätare, hade av
stängt ga. en av sig själv Den polis 
utredning, aom genant företogs, har ej 
lyckats klarlagga om självmord eller 
ren olyckshändelse föreligger

Lördagen den 12 oktober. — Norr 
tm floden Scarpe, l riktning mot Dou- 
ai, ha britterna passerat Drocourt — 
Queant linjen och nätt Lens -Doual- 
banen i trakten av Beaumont och vid

Från Stockholm meddelades i mån
dag*.. att fem socialistledare. Aronen, 
Hermac, Kujala. Lanhila och Nacke- 
lain i Hälsingfors 1 lördags dömdes 
till doden for förräderi. Andra, som 
samtidigt stått Inför ratta, dömdes 
till från två års fängelse till livstids 
straffarbete. Ingen blev frikänd. En 
annan socialist vid namn Tanner ar
resterades i lördags, sedan polisen un
dersökt hans hus 1 Hälsingfore.

En delegation från Finlands lant
dag passerade 1 söndags Stockholm 
på väg till Tyskland for att officiellt 
underrätta prins Karl av Hessen, att 
han blivit vald Ull kung av Fialand 
Till följd av detta kungaval ämnar 
Frankrike avbryta de diplomatiska 
förbindelserna med Finland.

Skulle

Finlands konung
Quiery la Mott. längre norrut, ha de 
nått Honin Lietard på Doual—Carvin- 
vägen Britterna ha tagit St. Aubert 
och aro sålunda Inom sju mil från ty- 
skaraes

Prins Friedrich Karl av Hessen vald 
till Finlands konung

Vid flera tillfällen hava konfe
renser ägt rum mellan representanter 
for de nationer, som dar haft intresse, 
men har ingen definitiv uppgörelse 
kunnat träffas, 
bergen så värdefull, är de rika kol- 
fyndigheter. som där foreflnnas.

Prins Friedrich Karl av Hessen, 
svåger till den tyske kejsaren, blev 
forra veckan vald till konung av Fin
land av den finska lantdagen Repub
likanska medlemmar av lantdagen rö
stade icke.

Prins Friedrich Karl av Hessen föd
des den 1 maj 1868. 1893 ingick han
äktenskap med prinsessan Margare- 
the av Preussen, yngsta syster Ull kej- 
sar Wilhelm.

Förra månaden företog prinsen en 
resa i Finland, ledsagad av stark vakt, 
och konfererade med politiska ledare 
i de olika städerna. Prinsen har för
klarat sig villig att taga Finlands kro-

huvud kommunikationslinje. 
Valenclennes— Lille banan

Vad. som gor Spets-
dm ligen
Fienden retirerar på hela fronten från 
Sviasons—Laon-väyen till Grand Pré, 
norr om skogen Argonne och även från

REGERINGSSKIFTE I TURKIET stranden av floden Suippe i 
Champagne. General Gourauds truppe.1 
i Champagne avancerade fyra mil 1 

Men-gir morse och togo Machauit 
den faller tillhaka -mot Vouzieres

PRINS MAXIMILIAN AVGÅR?
Prins Maximilian, den nya 

rikskanslären, har avgått, enligt en 
icke-officiell rapport fcån Berlin till

De allierade ha avancerat norr och sö
der om Cambrai-le-Cateati 
kanska trupperna ha jljägit 
digny och Rt. Souplet och landet norr 
och söder om dessa städer Italle-

De arneri- 
Vaux-An-

OROLIGT I BÖHMEN.
En allmän politisk strejk har utbra- 

tit i Moravia och Böhmen 
frihetsdemonstraUoner ha ägt rum i 
Prag Krigslag har förklarats i landet.

Haag. telegraferades I tisdags från 
London.

oc
Som prins Maximilians ef

terträdare namnes dr W. S. Solf.
narna ha företagit sju överrasknlngs- 
anfall på Asiagoplatån.

Måndagen den 14 oktober. — Serbi
ens huvudstad Nlsh har intagits av 
ententetrupper — Laon. den sista 
gruppen av de naturliga hinder, nom

FRUKTANSVaRD SKOGSELD

bildat nyckeln till det allmänna för
svaret av Frankrike, har tagits utan 
strid Söder om Laon ha tyska trup- 

Denper utrymt chemin-des--Darne- 
tyska positionen I.a Fere jämte en 
stor del av St Gobain masslf ha tagits

vppniarksam på sitt uttalande den 4 , ner tros hava omkommit 
Juli om att de allierade under Inga ont 
ständigheter kunna‘stifta fred med en 
tysk autokrat. som hade i sin makt att 
utan vidare störta världen i krig

De av president Wilson framlagda 
planerna for ett nationernas förbund 
ävensom andra med det kommande 
fredsslutet sammanhängande villkor 
utgöra i dessa dagar det allmänna 
samtalsämnet överallt i världen. Det 
torde därför vara på sin plats att läm
na en översikt av presidentens offent
liga uttalanden i detta ämne.

5) Ett oppet och från förutfattade 
meningar fritt utjämnande av alla ko
loniala anspråk, grundat på ett nog
grant iakttagande av principen om att 
vid avgörandet av alla sådana frågor 
rörande suveränitet den därav berör
da befolkningens inträssen måste till
erkännas samma vikt som alla skäliga 
anspråk, framställda av den regering,

1 sitt budskap till kongressen av den rars besittningsrätt skall avgöras 
8 januari i år framlade presidenten 
följande fjorton Huvudpunkter for det 
kommande r&rldsfredsalutet, det enda 
möjliga freds programmet, for att be
gagna hans egna ord:

1) Offentliga fredsöverenskommel- 
ser uppnådda genom offentliga över
läggningar; Inga privata internatio
nella överenskommelser av något som 
kälst slag skola därefter förekomma, 
utan diplomatin skall alltid handla 
uppriktigt och 1 allmänhetens åsyn.

2) Fullkomlig frihet för sjöfarten på
världshaven utanför territorialvatten mer ån ett vanligt mottagande, näm- 
såvål i freds- som krigstider, utom i l'gen hjälp av alla slag. varav detsam- 
de fåll då världshavet 1 dess helhet el- ma år i behov och vilken det själv Ön- 
ler någon del därav avstängts till foljd skar. Den behandling, vilken Ryss 
av ett internationellt uppträdande för lands systernationer giva detsamma 
att bringa Internationella överens- under de kommande månaderna, kom 
t ommelser i verkställighet. mer att utgöra en hård prövning av

3) Avskaffande i största möjliga ut- deras goda rilja och deras förståelse 
sträckning av alla ekonomiska hinder av dess behov till fcklllnad från deras

kens förtroende for de lagar vilka de 
själva fastslagit och stadgat for reg
lerandet av deras inbördes förbindel- 

l"tan denna helande handling är 
den internationella rättens hela bygg
nad och giltighet skadad fur all fram-

KRIG I KINA
(Forts, å sid. 5.)

Den sodra militärregeringen i Kina
Presidentens »varsnot var av foljan har formellt förklarat krig mot presi

dent Hsu Shih Changs regering "eme- 
*‘[>eit oförbehållsamma antagan dan Hsu Shih Chang accepterat ett 

det av den nuvarande tyska rege korrupt parlamentsval*'och på så sätt 
ring- n och av en stor majoritet I erkänt det nya parlamentet och vägrat 
den tyska riksdagen av > vil!v >r respektera den existerande pro-
Förenta Staternas president upp
ställt 1 sina tal till kongressen den 
8 januari och senare, berättigar 
presidenten att, giva en direkt och 
öppen förklaring angående hans be
slut med avseende på forfr&gnin

d< lydelse ETT OGRUNDAT RYKTE?
tid.

8) Alla franska områden skola be
frias och de delar, vilka inkräktats, 
^kola återställas; den oförrätt vilken 
t llfogades Frankrike av Preussen år 
1S71 i fråga om Elsass-Lothringen och 
vilken satt världsfreden på spel under 
nära femtio års tid, skall gottgoras, 
pf det att freden ännu en gång skall 
säkerställas 1 allas Inträsse.

91 Ett reglerande av Italiens gränser 
skall åvägabringas efter klart urskilj- 
btra natlonalitetslinjer.

10) Österrike-Ungarns folkslag, vil
kas plats bland nationerna vi önska se 
bet ryggsd och säkerställd, skola till
erkännas de mest fria möjligheter for 
utveckling av självstyrelse.

11) Rumänien, Serbien och Monte- 
negro skola utrymmas; besatta områ
den skola återställas; Serbien tiller
kännas fritt och betryggat utlopp till 
havet; de olika Balkanfolkens förhål
lande till varandra skall avgöras ge
nom vänskapliga överläggningar efter 
historiskt skapande linjer beträffande 
uvdersåtlig tro och lydnad samt natio
nalitet; och internationella garantier 
avgivas rörande de olika Balkansta-

Från Stockholm kora i tor -lags ett 
telegram, som malde, att rykt*u äro 
1 omlopp i den svenska huvudstaden, 
attxkejKar Wilhelm av Tyskland abdi-vinsblla konstitutionen 6) Utrymmandet av allt ryskt terri

torium äv&nsom ordnande av alla 
Ryssland berörande frågor på ett sätt 
som tillförsäkrar det bästa och friaste 
samarbete med världens andra natio
ner 1 och för åvägabringandet av möj
lighet for Ryssland att obehindrat och 
utan andras ingripande på egen hand 
avgöra sin politiska utveckling och 
nationella politik samt försäkrande 
detsamma om ett, uppriktigt motta
gande bland de fria nationernas för
bund med självvalda institutioner; och

Någon bekräftelse på dessa 
rykten har emellertid ickt hörLs avKREERAR EN NY STAT

Kejsar Karl av Österrike har utgi
vit ett manifest, vari han meddelar 
sitt beslut att förena Kroatien. Slavo- 
nien. Borsnlen. Herzegovina och Dal
mat ien I en stat, enligt meddelande 
frän Wien.

FINLAND KONTRA TYSKLAND

garna från den .tyska regeringen av 
d 8 och 12 oktober 191S.
~Det måste klart forstås. att ut 

ryroningsproceesen och villkoren 
for vapenstillestånd äro frågor, 
»om överlämnas till Förenta Sta
ternas och de allierade regeringar 
nas militära rådgivare, och presi
denten anser det som sin plikt att 
»äga. att inget vapenstillestånd 
kommer att givas, om Icke absolut 
tryggande garantier givas för bl be 
hållandel av Förenta Staternas och 
de allierade nationernas militära 
överlägsenhet i fält.

Han känner sig övertygad, att in I 
tet mindre än detta skall tillfreda 
ställa de övriga allierade regerin

p
Presidenteifän

Den finska regering» n har hos Tysk
land anhållit, att de tyska trupperna 
dragas tillbaka från Finland •
anhållan överlämnades nyligen, tlil ge
neral von der Goitz, den tyske högste 
befalbavaren på finskt territorium. 

De republikanska och socialistiska tid
ningarna i Finland ha börjat agitera 
för ett närmande Ull ententemakterna 
och påstå, att regeringens politik till
sammans med Tyskland var oneutral

VILLE DÖDA PRESIDENT WILSON? KRIGSTILLSTÅND I PORTUGAL

Di president Wilson I lördags ledde 
en frihetsdagsparad I New York. b rot 
sig en man genom poliskordongen och 
skyndade fram mot presidenten. Han 
blev genast gripen och bortfoid i en 
automobil av polisen. Några minuter 
därefter påträffades en laddad revol
ver på gatan

I krigstillstånd har hela Portugal 
blivit förklarat av den portugisiska 
regeringen, telegraferades 1 måndags 
från Lissabon. Orsaken därtill är ej 
närmare angiven

EN GÅVA FRÅN ÄRKEBISKOPEN
IMMIGRATIONEN AVTAGER

Sveriges ärkebiskop Nathan Söder
blom har till Aaegarllskapellet I Ca* 
thedrai of SL John the Divipe i New 
York översänt en speciell "Handbok 
för Svenska Kyrkan**, 
lämnades högtidligen genom Ameri- 
caa Rcandinavian Foundation den 9 
oktober Kapellet invigdes onsdagen 
efter påsk 1918 oeh skall tjäna som en 
sammanbind ni mgalänk mellan den pro
testantiska kyrkan i Förenta Staterna 
och statskyrkan i Sverige.

Immigr Ull Canada år för 
tillfället i nedgående. Under augusti 
1 är uppgick den till 4,515 personer 
mot 6.388 under augusti 1917. 
dessa kommo 3,610 frän U. S. A-, se
dan kom i ordning kineserna med 416

och åvägabringande av likställighet 1 egna Inträssen, ävensom av deras in 
fråga om villkoren för handel mellan siktsfulla och osjälviska sympati, 
dt- nationer, vilka samtycka till freden j 7) Hela världen kommer att rara 
och sluta sig tillsammans för dess be- ense om att Belgien mäste utrymmas 
varande. och återställas utan några som hålst

4 Avgivande och mottagande av be- försök att inskränka den suveränitet 
fcöriga garantier för de nationella rust- som detsamma. 1 likhet med alla and
ningarnas inskränkande I största mö> ra fria nationer, åtnjuter Ingen annan 
liga utsträckning förenlig med den in- särskild handling kommer att till den 
re säkerheten. grad verkar för äterställande av fol-

06TERRIKISKE STATSMINISTERN 
AVGÅR?

Av Boken över-
Tidningar i Wien meddelade I mån

dags. att kejsar Karl accepterat den 
österrikiske statsministerns, baron 
von Hasaareks resignation, och upp-

ternas politiska och ekonomiska själv
ständighet samt territoriella tntegrl

ser åren det vars 
sin plikt att uttala, att varken För- 
eeta Staterna eller de allierade 

kternas regeringar komma att 
bekväma sig att gä med pä vapen
stillestånd. sä långe Tysklands väp
nade styrkor fortsätta med sina

tet. personer, svenska 13. norrmän 16 per- 
Som bestämmelseort hade 8SS 

Ontario, 885 Alberta, 767 B. C.. 733 
Manitoba, 697 Saskatchewan och 386 
Quebec a s. v.

12) De turkiska delarna av det nu
varande ottomanska riket skola tiller
kännas säker suveränitet, men de an-

■kni 1
IVssa

Taroeca att MMamanat greve
ny ministär 
blivit bekräftade

nyheter ha Icke
(Förta, ä sid f)
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I
’ ogoehålonut iFergäve*. ' gäng Ut Ml »tarh och, t ad båttre år,

kommer att nrn ett enl*t parti — 
tack rare ut dr sansad. elemeetrtt 

: båxlaeefter beit få hand om ledningen. 
j Itet år lyckligtvis stot mtd roda 
I gardesvåldet Det har gjort bankrutt 
j Det ledaamma, för att Icke såga 
I dumma, ar emellertid att de borgerli 
ra kke förstl att skilja på epciaide- 

i mokrati och roda gardet. De draga 
ett obefogat likhetstecken mellan des
sa b A då begrepp, och på grund dårar 
sätter man socialdemokratien under 
reaktionens tryck. VI ha Ingen för
samlingsfrihet — Inte ens det minsta 
socialdemokratiska sammanträde tillä
te* Vi få Inte utge någon tidning i 
l-trax efter inbördeskrigets avslutan i 
ue undertrycktes dessa rättigheter 
< lagligt, men i maj fick regeringen 
i ullmakter på saken for ett år framåt 

I Och dersa fullmakter underlåter man 
ingalunda att begagna sig av.

och vår k *1 hela krop skall ågna sig åt - sådana ting. ■-----
P**“- **® te sjuka plåga såga — rid icke åro utslag av materiell lya utan 
rårmare tillfrågan uppge de vanligen, som härstamma från andens regioner" 

Snuva,. Men han ser nu 1 någon min annor- 
“cnt i halsen-* med riklig siemavsond- * lunda på mekaniseringens företeelse, 
ring. tårflode. ofta nog kannlngar från ! Han hävdar med styrka, 
lederna med svårighet for rörelser och landshövding 
framfbr allt nervösa rubbningar, hå ! "gagnar det staten. så slå till 

‘stig tillbakagång av alla symptomen; vill omarbeu lagarna fur 
♦ fter ett par dagar allt detta år for i det allmännas intresse “Den ord j 

; influensan resp förkylningen utrnår ning. sona vi uppnå . skriver han i stn I 
iåsndv Man har nu ><;at beteckna de jessay “Den nya hushållningen *, “skall 
j uv enledes ytterst vanligt förekomman j bli privatekonomisk liksom den 
de symptomferna från mage och tarm j rande, men icke obunden 

k räkningar och diarrhé — som ut- mananda måste 
, märkande

n SPEC TILLBUD.s T HitT li

UlUnkui# fcvtewv ti4*fcnf| 
PS »in aprik lur i udd.
}•■»«» bi.‘»<fxr r* - Mxill
*-B< ' — * en»TB B«d

For Svenska Canada Tfdfiiogen.
att den sitter f korsryggen'

Jag boll mig till reg» la. 
att u ad rik* spegela. 
att fly dee. som stegeln. 
s-n hjässa a blev bar;
»e n kx-karna tagit 
sitt avsked och dragit 
dithän, dar bon t vagi t 
sitt torn!inne. “Var"

| Ny 6 r» »gars denna min r«-gel
| ,*g gior likt **n roo i min spegel

X P?som salig 
Bergström. * satsen 1: • B:

utvftis» uttrsseaeU
Han ! 

arvsrätten för 25 cents
I (riaiBrkf b *ller si tis» 1 

SKX »ir.s.ler
vUkH kx hBivå pneet.

till ver ork em s. tn ,
preaumereet !nee»d
Mk •arm K!

ZL

En all- 1
genomtränga den.

influensa framfor vanlig densamma som idag genomtränger al 
forkjinir.g — 1 själva verket torde ^ ia solidariska människoverk med un- j 
skillnaden vara ytterst obetydlig, och ‘ dantag Just av hushållningen 

! det vi kalla förkylning i många fall j . ,
I Han hade naturligtvis ej heller for
ut endast ont att saga om maskiner 

Han menade forstås aven då. att 
det aldrig funnits en mera enfaldig

fore den 31 okL.l»1B 
Klipp St delte . -h et riv Ull

nya bål
STAVANGERFJORD

-Jo. saken rar denna — 
visst Usame kånna 
• hårskaparen-* Zenna 
från tidningars blad ’ 
i»en dår. som på stollar 
med hårloaa “bollar-* 
sitt ' hÅrmedel’ trollar 
Just nu 1 rår stad ? —

Jo. sakt-n var den. att man svor på 
Hår får man. om Zenna man tror p4|-;

"Qv innan och Hemmet"går nu ras elvis r»ed
Cedar Rap-da. towa.BERGENSFJORD

• • » - ^ Sk and i nav len
na resa till Bve-

, endast lindrig influensa
Ty sedan en av den nämnda stora Ra 

randemterna gått över en trakt, plå-; 
gar de följande åren influensan åter! 
vira sig. merendels under den kalla | 
årstiden, i form av allt svagare och 
svagare epidemier, svagare såväl med j 
avseende å farsoten.-? utbredning som 
å de enstaka fallens intensitet; till 
s!ut uppträda endast spridda fall. nå | 
gon tid går. och så härjas åter världen 
av en ny epidemi med merendels haf 
t ga och intensiva sjukdomsfall.

Stundom ser det ut. som om influ I 
•'nsabacillerna hade förkärlek for 
i * rvsystemet. så att det blir en epide
mi av nervos influensa; medan ka
tarrsymptomen och sjukdomsyttrin- 
garna från digest ion skanalen träda 
tnera tillbaka, stegras de sjukas 
vösa oro till delirier; nervsmärtor och

nu att hän vända oas till de utländska 
partierna för att soka få bistånd 

I»et är obestridlig att en hel del av
häktade upprorsmannen begått 

IX-tu MI- Yl Tan en oerhord dum ,,4ri. ja obregliga förbrytelser, men

Ha*»agerar* »om 
rtge. Norge Hler J»a»mark. bora an
teckna »Ig snarast möjligt Angående 
biljettpriser, paswinetruktioner, avaeg 
Itngsdag etc ekrty tflj

de teori an den ora maskinerna, att de 
| gora arbetarna brod losa - Men han
havdar med storre kraft än förut nod-ht t. långt ifrån alla Man kan säkerligen 

• Om man följt klok politik, skulle de utgå från att endast två procent åro 
»ansade socialdemokraterna, och de ; brottslingar 
aro dess bättre I majoritet, ha sokt : massan, ha endast av olika skal — 
La mar be ta med de borgerliga, liksom »olidaritet. övertygelse, ja. varför inte

HOBE & CO., G. N. W. A. vandigbeten av arbetsbesparing. han 
vill en organisation av d**n mänskliga j 
arbetskraften, som i sig själv innebär 
en slags mekanisering Det gär icke 
an. att tiotusentals kraftiga män 
stursladen hanga bakom b„tik«.ltok.r c*e° ,lredv “n ,loAr“r"st 1 

! att "hundratusentals mm ar h ' I'""1 ** bank'" 1 ST''nlk* klubbon,
ftr In flacka omkring pa järnvägar for lokal

123 S. 3rd Street. Minneapoh», Minn. 
eller hos lokalag-nter, var närmare 

upplysefngar erhållas 
Bestå-'i p ats hos

Jag trodde 
förstås, ty de flöda, 
alltjämt, mina roda 
små rann lar av o-n. 
två femmor fick traska, 
och jag fick min flaska 
samt började "vaska-- 
med oljan och tron.

På hjarnladan* takstol, så viter 
jag klent av de tveone en liter

med mod a. De övriga, den stora

Svenska mgemörsföreningen i Chi-t. ex. socialister och liberaler i ett masshypnos 
land kunna gå tillsammans, men det- 1 rörelsen

— låtit sig ryckas med i 
men domarna matas val 

mycket ut over en kam Det riktiga 
vore naturligtvis att endast ledamä 
och de verkliga förbrytarna hemfolie 
under lagen

P. M. Dahl k s Agency
ta har nu omöjliggjorts, och vederbö
rande ha därigenom mot sig uppväckt 
aven de besinnings fulla socialdemo
kraternas förbittring

Wtnmpeg. Man.325 Logan A ve..

vi-^o-o-grab r.» biljetter till Sverige. 
t t d* ori»ka

Organiserandet av John Ericssonatt utkämpa konkurrensstrider mellan 
'de olika handelshusen med det rvsul Lea8u® °f Patrlotic Service skall in- 
i tat. att varje firma vid årets slut Icke “,n kort övertagas av dr Julius tyn 
sålt mycket mer eller mycket mindre ‘‘uln- som. erhållit ett års tjaiustledig 

Han framhåller, jhil frAn pastorsämbetet.

1 Hålsingfors försökte vi utge en 
tidning. Suomen Sociaalidemokrati 
Provnuraret. som utkopi i maj. be 
»lagtogs. och medarbetarna häktades 
Till och

Hur tillkom egentligen upproret ** 
Det var roda gardet som drev ige

nom äventyret. Till och med majori
teten av den socialdemokratiska lant 

med den officin, där den dagsgruppen var emot revolutiönen, 
trycktes, ett helt borgerligt civiltryc
keri. togs i beslag. Det är att inärkrx 
att detta skedde innan regeringen er- 
hc 11 de omtalade fullmakterna, 
dan ha ansökningar gjorts om att få 
utge tidning Den första ansökningen 
ingiven av lantdagens ende socialist,
Matti Paasivuori. avslogs Den an 
dra. Ingiven av med. dr Hannes Hyo- 
n.ä, blev däremot av länsstyrelseh bi
tr Ilen Men det är ingen fröjd med 
detta tillstånd, ty tidningen kan helt 
enkelt ej utgivas Det enda tryckeri. 
s< m skulle stå till buds. arbetarnas 
tryckeri är nämligen under statsbe 
slag. och att få ut tidningen från nå
got annat tryckeri går inte.

Detta att vi inte tillåtas hålla någ 
r? möten gor att ett underjordiskt ar 
bete med naturnödvändighet uppstår.
Det har redan begynt från en del stä
der i utlandet Häri ligget givetvis 
en fara. De sansade socialdemokra
terna, de som nu skola taga {hand om 
och fora partiet till en sund ut veck 
ling. få genom det underjordiska ar 
betet oändligt svårt alt bekämpa alla 
de avarter av kvarlevor av gamla 
misstag, som på denna väg söka trän
ga sig fram.

GDON HOTEL
11 Abingdon Sqare, NeKYoöt,

U. 8. A.

ABIN Snar! börjar jag fira 
min seger de spira 
och flintskallen sira. 
de dyrköpta fjun 
Som kostat mig traskan 
och böner och "vaskan 
"Med sextonde flaskan 
forhåras ditt dun".

Han jublar sådan, etiketten,
»om an hänger kvar omkring skvätten 

Visst bränner hon skinnet, 
visst flackar hon linnet, 
min fina "Vigftr-- 
(Jo, Minn ar nog kvinnlig, 
ty ettrig och sinnlig 
den ar — och forsvinnlig!) 
men under hon gor 

Aha. titta hit* Sen 1 stråna?
Hto, gyllne? Har bortf n måst låna-*

Jan föregående år
1 att varje industri frodas bäst på" sin 
naturliga hemort. liksom 
vaxter; vi måste skaffa o*s en genom- utsetts att som delegat från o v re Mi

! Stadsläkaren A. J. Carlson i Eat a 
djur och ngba. Mich.. har av guvernör Sleépt-r7- t o m förlamningar kunna uppträda

men man horde ej dess mening När 
det så började att rulla stod det ej att 
hejda Och att det hela kunde få en 
1 m-ångt och mycket sä olycklig och 
ohygglig start, som det fick. ar lätt 
förklarligt Den centrala makten bort
föll, dar fanns ingen ordningsmakt, 
intet konsoliderat motstånd — de vär
sta elementen kommu upp på ytar 
och togo ledningen, och därmed var 
det färdigt 
for ett nytt uppror uro alldeles obefor 
gade Äventyret upprepas nog inte. 
Man har fatt en lärdom och ytterlig 
hetsmännen äro nu omöjliggjorda.

Det skulle vara lyckligt för landet 
om de borgerligas sansade element nu 
ville soka samarbeta med de besin- 
v.ingsfulla fo< laldetnokraterna. 
vore Klok politik Men det synes inte 
finnas nig ra utsikter härfor. Vi ha i

Andra epidemier utmärka sig genom 
att tarmsymptomen dominera - in unkt Krupparbetslndelnlng. en lam,,, vhlgan be,tota Mlsaisrippl

i lig arbetsfördelning mellan olika losis Conferenct-
Tubvrcu1 'ell for den resande skan> 

dlnavieka publiken 
fordringar for 2 dra och 3:dje k las 
»ens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT8BOLAG
I’a--agerare mota» på järnvägssta

tionen I New Y*ork vid ankomsten.

testinal influens; den tredje och van-.
ligaste formen är den katarrhala. som ' V' rk metl samma inrattniiigar och Miss Gladys Ecklund I St Peter.

samma arbetskostnader skall trygga Minn. har i dag anm res ig* t från
Vid alla tre formerna ar den inten- j<>n åtminatone f"nluhblad produktion, sin befattning som assistorande hlbllo 

siva matthetskänslan det sjukdoms- jIk>< k inK<‘n ^e<*eralion som (,e gamla . tekarle i allm biblioteket därstädes 
tecken, som långsammast ger med|Kll,ena ovh skrånil 1 vks mån v oro. for att tilltrada en liknande plats vid 
sig; sida om sida med denna går ap ”Un *n <)r^anisalion• tlustavus Adolphus college
titlosheten, och praktiskt sett är kon j Han anyt*r* att av' n s,llAhandeln en På laglig väg söker dr \ A Amler 
valescensen ej till ända för den sjuke. liKt mekanisvrInKt>ns ,aKar niåste ts hun j i)VB Moinea. lowa. 
d. v s. han blir ej arbetsför, förrän!vvrKÅ 1111 a,t b,i vn »nassuppgift. ora 000 från Chicago \ Northwestern 
aptiten till fullo återvänt !han w ksÄ anR,‘r sin 8tållnlnK 1111 d'* järnväg for skador, som han erhöll

Sedan den förra stora pandemien jMtora ^uhusen som något vacklan 
1889 torde det ha trängt in i folkmed- j de 
vetandet, att influensan själv icke är 
"farlig", endast de sjukdomar, den

Alla mod är na

litet var v&l har haft

De borgerliga farhågor utkräva

l den 4 febr i år, då han blev överkörd
Han älskar nämligen icke det 

monopol, som forkrossar den som
[spjärnur emot i Sv.n.k, ,ypogr,f,örenma=n , Chi

drar efter sig Har man nu i minnet ! Som an,ednillK till sina i vissa av- ^a9° ' ,ur<*aKii K- d sin
att dessa Komplikationer ,lå rot så.tt’^™»™ ändr^e ståndpunkter visar iC

han sjal v på kriget, "som under några . . , .
i denna festlighet och likaså repn sen
tanter for de olika tid ning arnes re
daktioner och ett fåtal andra inbjudna 

| personer
I regeringens tjänst.

av ett tåg

Vet hut! ar det dammen, 
»om plöjes av kammen?
Ja. nu går nog skammen 
på torrland igen?
I>et hår är ju flockar 
och hopar och skockar 
av "kommande" lockar, 
förnumstige "vän".

Att avunden tlllåtea skorra, 
ar skamligt och lumpet. begorra!

Det
säga under den tid. den sjuke efter ge
nomgångHl fehersladium gftr omkring år brakt 1111 rlmKnad vacl »om annars 
oluatig och aptitlös. fidjer den viktiga 
regeln, att konvalescenten skall -hålla 
sig inne och skonas for allt. även and- han 

Tärt land I ”K1 arbete, intill “influensan är

måhända skulle behövt årtionden, ja. 
måhända århundraden för att nå dar-

s tal le t a:\vanta mer reaktion. Detta 
-» nog barX en början. Man vill tyd
ligen helt Vrypa socialdemokratien.
Men det skall ej lyckas, 
kan ej komma till rätta utan socialde-! kroPP°n” 80m det brukar heta; d. v.

lian ser i kriget “världen» re- 
ur ’ volution" och icke så mycket en po- i

jlitisk tilldragelse Han uttrycker sig ! *,elerson * St. 2'auL dlrvktri» for Mip 
1 ungefär som Ni. tsche, när denne skri nvs"'“ arbetsdeparteimmg- kvlnno 

Har man då något sätt att skydda tir: "Vld ,0'ks Jordbävningar ström-'^h '-ar>"'.vrå. har erhållit,..,, bef.t,
ma nya. gömda källsprång fram m,,K 1 arbctaduparleniang-ts 1 Wash

ingtun kvinnliga avdelning och i da

Miss Agnes

s. allra minst en veckan oknti observera en sund sådan
och en dylik skola vi nu, trots allt.

Reaktionens Uppkomst ärRosén blev ju lurad, 
och Konrad blev "skurad", 
och Alfred blev kurad 
av humbugen 
Val. det tor Ju hända 
Men voro de kanda 
för foster, som blanda?
Jag tro Icke de 

Men jormånen här är en annan, 
val godslat är allt bakom pannan!

sig mot influensasmittan? Smittan sy
nes överföras från person till

j Lxgga upp
I nog delvis att söka i den kraftigt, ty- 

Man har ju full- 
.ständigt kastat sig i famnen på Tysk- 

Jo.’ säkerligen emedan man vill hål- . land. och sedan det skett har man här 
la arbetarna borta från det offentliga på sina häll blivit som förryckt. For 
livet till dess man fått den nya stats min del anser jag det vara en av de 
formen färdigbildad — fått igenom >torsta olyckorna, hälst som det san 
kungavalet och de mest brännande la nollkt kommer att fora oss in i kriget

Dessa referat ge några antydningar
|om de många intressanta aktuella pro- garna av n‘at s*lt nya verksamhets

fält i forbundshuvudstaden

person,i
man är även nödsakad antaga,

att den sprides med luften Isolerings- ’blem» som Rathenaus böcker ställa
under debatt. "Framtidens närings-

Varför man på ledande håll motar ska orienteringen.
eb ? betar oss?

Skandinaviska avdelningen av Wom-åt gärder synas därför föga löna sig 
I tider, då elakare epidemier äro gäng-1liv Innehåller också en uppsats om ' n s Christian Temperance Union har 

böra folksamlinger och möten \ »ktleväsendet o< h ett inlägg från ju-; Pa årsmötet i Worcester, Mass, valt 

hälst inställas; den persrmliga hygie-id'in Rathenau 1 trosfrågan 
ren. som även eljest torde Iakttagas.'*jänade även dessa sina utförliga re- Amanda L. Peterson; v. pr-es.. mrs Ida

i f era t Men jag hänvisar till böcker- R tioldberg; prot sekr. mra llilda
na. för vilkas förträffliga överflytt* Dernström.
ning till svenska Algot Ruhe är vanl Urasberg; kassor, mrs Emma Sahlin

se.
De f(,r. j följande styrelse: President, mrs

lär särskilt av nöden här: folk böra
undvika att taga varandra i handen, 
kyssas. använda varandras klädes
plagg eller näsdukar o

Sannerligen stunda här svåra tider.garna.
Socialdemokratiens nya riktlinjer?
Något program ha vi inte kunnat 

uppgöra, då vi endast fått tillfälle att 
träffas man och man emellan och nå
gon publikation ej står till vårt förfo
gande. Revision av det gamla blir 
det naturligtvis Man har hittills for
sett sig åt oster Vi vända oss ät an
nat häll och ansluta oss fullt till den 
taktik partierna i Skandinavien och 
Tyskland folja. Den nya finska soci
aldemokratien kommer att bli mo-

kurr sekr.. miss Anna
Vi socialdemokrater äro dock för

tröstansfulla Vi bida tiden. Harda 
stormar fä vi ätt rida ut.

Gud hjilpe dock Zenna. 
om jag har måst "spänna ' e 
riksdalrar på denna 
"vlgoren" och tron. 
men blivit bedragen*
Kring sjutti tums magen, 
spänns elva tums kragen —‘ 
da" min religion

Hmm! Har han för längese’n seglat?
Dä har jag förgäves mig speglat'

Juan La Bandera.

vårt bästa tack. På rundresa i Amerika befinna sig 
Rathenau framhåller själv, hur litet f->r närvarande den svenske kom missa- 

av nya tankar vi kunna vänta oss hos rien No.rdvalls maka och unga miss 
all den nya litteratur, som flodar over l.if Nansen. dutter Ull Frlthluf Nan-

Men en
gung kommer vår rörelse att uppstå 
^la^kare och renare än någonsin förut

Det viktigaste för den insjuknade 
ett observera torde vara. att han stäl
ler så fur sig, att han genast får 
i stillhet och skota sig med sängläge, 
och ej av överdriven pliktkänsla en
visas att gå i arbete; förr eller 
blir han tvungen att tägga sig mellan ibans Ha,t att l<‘ke blott uttrycka vad kusten.
lakan och bättre då att mota Olle I han tänker men systematisera det ar Guvernör Burnquiet i Minnesota här 
grind. Var och en känner till behand- hans egen förtjänst, han är 
lingen, sängläge, vid fnysningar 

• inpackning

JACKSON BROS. A. Ngn. bok låd »diskarn a. Och givetvis inser sen. De ha besökt Yellowstone Park 
han, att vad han själv har att säga och Salt Lake City och »kull* däri- 
både tänkts ovh sagts av andra Men från utsträcka fanb n till Stilla havs-

Juvelerar- och (luldsmedsaffar.
Speciellt uppmärksammas postordera 

UR och JUVELREPARATtONER. Spanska sjukan — en gam
mal bekant

senare
9962 Ja.sj>cr A ve., East

Edmonton. Alta.Tel. 1747,
n som tillsatt en komité, »om har i upp-Hur man bör behandla den ovälkomna

BK AU DIN A VISKA ADVOKATS förmår tvinga 1 isåren att uppmärk |drag att utarbeta for»lag till en systt*- 
och varma drycker, antl-1 amt lyssna på han» ord och begrunda matlak undervlanlngsmetod (ur ullan

I)en sällsynt universella lägs- „ingar. sa att de bli tOrtnyw med det 
Mindre bekant, men ! hing. som han parar med finansfur- . ngel .ka språket och fostras till loja

varmdärnt västerländsk. År 1920 äga nya 
ill lantdagen rum, och då kan811 Meartbni Elds

Telefeser Men» 4&u8 ee» «!»u*
»othwkll. Johnson * be&oha»

t O. Bes

De finska socialdemokrat 
nas svåra stäilning.

1 längre hålla oss utanför. Sä- 
Vx kerligen komma vi då att få ett
C............................... n stock viktigt. Sr, att den »jukes -ten. (»cklnslkter, den fördomsfrihet, htt medborgar.

Partiet Sr lamslaget, des» arbete omöjV»^ Kn så pa- kraftig repre,enta holmsläkar.- Den t i- vara aktuell i 'r"'rl" r fa vlla h dH* tUl den grad. 'armed han debatterar »Ina »kilda pro- mel. mmar märk- nu IVter Oleaon 
iigajort - men man hoppa, på tion ur svrtnerllgcn viktig vid avgd-! dessa den .panska influen ans ti,le, •« «>an l*lat bör undvika att läsa! Det Iden. allt förklarar mer än välden från Cloquct

bättre t,der. randel av t,*dtO>« lagfrågor där tv* j Hed , viktigaste av hela Influensabehandlin.! stora alltjamt vuxande kr. t sen av
u. d ■ dels ma Oritet erfordra- Genom Oen r„ra pandemlt d v uni. r K"n ur sk"na'1'1''' »v den angripne un l ans villiga och hängivna lärjungar 

| Redan sä tl-llgt -fe nar det ruda att omkring 50.000 medborgare mista '-,-lia farsot. -„m fur närvarande hä , h f'1 ‘‘ konvalescensen som ovan ' Vore den kretsen endast an större 
Advokat, Juridiskt omputi. notarie, et. ..i.enlyret furst igångsatt s insägu m.- jn rosträtt förlora vi tolv a femton :,r Kuropa och nyligen gjort sm eutr- b<! MJ' ‘”uliga fall av lunv.nl D<-| ar Just nu man bör läsa Rathenau 
514 steriing Bmk 6idg.. winntpog I ra klarseende finska demokrater, att representanter i lantdagen. . i vårt land, skiljer sig efter allt .ut. d , ! 11 " !ili "dfl Ilad,‘ mt‘d siycerhet 1,a kat tuan också spänningen på ko
■---------------------------------------------------- .._ j den i r a gardets ledband gående fin- Xagra farhågor att partiets med- tna i in‘,-t väsentligt frort vår gainlu i ,,nBl uiohik.,.- om man beaktat det- V eftersom man Icke är -iker pA

BROOKS & SlsTHEUl.ANl) -a -I laidemnkrat.' n risk-Ttid-- h- in h-nsnntal skall n--dgå hysa vi ej. Mån i - kanta, influ -tisan. '' . . (. | v nr Iiao skall ttta rorand-- \ i ij.ro fjådratl for all han på . st
! -in existens genorn- att s.oia pä spel g, som hitintills stått utanför, ha till- i Just d.-nna hastiga utbredning over ] "rr ' var det vanligt, att j hl- ni lian vet h-lt viss, an nu l-k. „ndandrog sig att bära vap -n for Or:
j »II: som under åratäl» ar’>.-v ujrp: ; omm It på grund av de allra senaste ' oerhörda landsträckor är karaktäri- ’,,m " l"nllu' nsa ,og d“ varma dryc-. »juh %ad hans si»ta ord »kall bli 1
i 1 > ::gt» Man tal:i'i. um partiets själv- ! ändelsema. Nu är staten den stör- »tl.sk för influensan. Dessemellan f*> : ',na ‘ f >rn ' toddj 'l,f de sjfika nu »allt t.« » virrvarr av frågor, som den
I n ord och gjvide gällande att den efter ta socialistagltatorn Trettiosex lant-: rekommer sjukdomen i mindre epid * xart. ^»‘rit.attiga tidevarv ofta begära tura jordbävningen ror upp, och han
i uppror» t:- m ly; .»*<; <b t v.ir ii-.-smän >itta f n. häktade-.- VI kunna • mier av mera godartad karaktär ovh I ^ * skriva ut j -Mt läng ifrån de n ståndaktig»- t.-nn Styrelsen f-.r t»v luth. diakoni.- -
; nämligen oitndlin, m : . ■!^ :n - garantera att åtminstone femton av t inskränkt ut’-redning, intill efter < •• ' *' * 1 ,r det v?:Ca nöd-; soldatens typ, urn har sina bornerade .in»talten i Omaha har pi
! krat»-r. som sågo låffgt. ehuru dv ej dem äro fullkomligt oskyldiga til! upp- till fyra d< nniei" < n ny pandemi kot. . , ' "'l' ' V 1,1 r dP|' ' do Hesta i ii.ter fa.si iagna en gång for dia
51>ekades skaffa gehör for sina tw*!än!; röret och inte haft något med det at* mer med stormande förlopp ovh u- f ' ira Sl adHgt. men man bör kom-

uppstående reaktionen med -kaffa Varför de ändock hållas i I redning över \ . ridsdelar eller hela 
' .-v>r kärlek »kulle viga självspillmgens fängelse? Enligt min mening för at ,t rd klotet.

>; of t till den stora vilan Deras far de ej skola kunna motarbeta monarki
i Lågor ha blivit besa - nade S *- ialdc i - r.< införande Om de tillåtit» vara 1SS9. som i början imponerade som 

:v »kratien ligger för närvarande, om \ p.ä fri fot och funnit» i lantdagen, ha okänd sjukdom, emedan folk
:u\en delvis läkarna

När beräknas partiet kunna åter- nsa bort dess senaste uppträdand.

, fibrin eller kinin, vid hosta Roséns ' dem 
^ i t-» (istdroppar

«Nedanstående artikel är hämtad ur 
ser-' tidskriften Idun i Stockholm och

Itlarul denna komité»srnrmreo MAFITOBS

SKANDINAVISK ADVOKAT.
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6t32 

ReetEena, 8her. 4440.
Icke medborgaren blev tjärad. Fin- 

, nen L Ixinkkonnen i Duiuth, Minn . 
\ ilken lämnat tillhaka sitt ». k. for 
»ta papper, blev den 1H 
utom staden ta v medlemmar tillhö

A. M. DOYLE. L.L.B.
pt, tagen

rande "Knight» of llh« rty" »amt t jarad

Barrieter», Soilcitor», Notariea etc. 
SVENSKA TA1.A3 
Pnone Maln 6255.

708 STERLING BANK BUILDING. 
WINNIPEG.

, k«d Kam Senare meddela», att K till 
följd -av denna behandling begått »jälv-

.rsmute
' rvalt dr G X Branddle till ordfo 

' rande, dr ('.* J. Petri till vlcwrdforan- 
de och pa tor F. Sandahl till »ekre

Knut Barr.
ma ihåg. att vid influensa äro njurar-1 

i.a stundom, nerverna alltid försvaga-' 
de, c*h vid sådana tillfällen är ju ii 
kohol absolut aorkastligt

i Vghc-ier
teran • Alfred lllom invahi» h till ka»- 
»or o- ii syster Elna Johanson till hus*Nordbor i Förenta 

Staterna
Litet var torde minnas “la grippe"

Det bestämdes att de» avlid
ne föreståndaren», änka mrs Llndbergg 
får draga föreståndarens lön till den 
1 Januari 1919 och bo 1 prästhuset till 

jden 1 juli 1919, varefter synoden vän- 
i tas föranstalta om pension åt h ime

v;'
hunnit glöm- Walter Rathenau om 

våra aktuella pro-
jock ej under sju alnar jord. så dock I dv Finland nu varit republik 
fullkomligt lamslagen och har inga 

I mojligheter att g<>ra »ig hi^rd. Reak- \ vppLiga arbetet? Till president for högskoian i Mo
ll!., har valts Julius Anderson. 

\'sr landsman George Goodholm iiar 
åt^rutnamnts till borgmästare i Linds 
borg. Kansas.

1V4S- 4ö
:>-n* n stryker kraftigt fram över lan | D* * ar inte gott att säga. men säker Mt lian våra dagar» ' -panska sjuka" 

| tl«-1 och gamla kända ryska medel ha ] ligen dröjer det Och stora svårigbe och influensan, som den förut plägat 
tillgripits for att tysta oppositionen. vi att kämpa mot. Man vill b’ uppträda, finnes ck-n skillnaden, att

! Regeringen har erhållit c inskränkta i i. ha folkrepresentationen omlagd på

blem
Helt enkelt. Lektor X h .le: : fö

redrag for »in kla» i öm de gamla ro- 
Svenska ariventlstförsamlingen i m .. -mfiteatrar o ii v.un-.u r biand 

Word- ter, Mass., har för |5,8W kopt j annat att de»*a saknade t;i.

UPPFINNARE i ullmakter, varigenom församlings . ett -att - -tn c-r den allmänna röst rät-i och under den varma .i rs t iden, medan
tryck- och yttrandefriheten faktiskt ej ten rent illusorisk Starka krafter' influensan alltid brukat komma uster-

ngre existerar. Indragningsmakten Iäro nämligen i rörelse för att få s. k. Iifrån och under den kalla årstiden: 
i .ar redan i ett par fall tillämpat» och ir trä »»»representation införd. kanske är olikheten enbart en följd (*)en slore tyakv Industrimännen o ■
in rar att I vilket ögonblick som håls* Och fackföreningsrörelsen? jav krigstidens avspärrningszoner. ekonomen dr Walter Rathenau har
imbba envar publikation. -« rn uttala^ Den är "lika lamslagen som partiets I Någon har jämfört influensan, aven ’Vv:vIt en ?anska märklig bok. kal
sig i for de maktägande icke behaglig politiska arbete. Ja. den befinner sig i kallad smittosam katarrhalfeber eller *ad Framtidens näringsliv . vilken i
un da. helt enkelt i upplösning. Tk>n tRlåtes grippe och nu senast spanska sjukan n',igen b*fv;t hversatt till svenska ;

Skall det alltid så förbli? ej ut öv» någon verksamhet Detta vid ett hastigt uppdragande, hotande Med cenä0,rn* benägna tillåtelse åter
Detta sp. rsmål ställde underteckna^ görearbetamas ställning så förtvivlad oväder, som lika hastigt försvinner ^va v* här nedan en recension över

häromdagen till en av den finska socl- under dessa dyr- och för dem speciella Sammanhängande härmed är den ty- denna bok av Knut Barr i Stoekholms-
aldemokratiens främsta män. förre se- nödtider. Man märker också att lö- -^ka benämningen Blitzkatarrh. En in Tidningen. Red.)
natorn W. Tanner. en är dem som nerna ej ens tillnärmelseris stiga i t( nsiv sjukdomskänsia bemäktigar sig
ogillat och ivrigt motarbetat det röda proportion till livsmedelsfördyringen den av åkomman angripne, och just 
upproret och därför kan glidja sig åt Det råder en ohygglig nöd bland ar
alt na befinna sig på fri fot lx t arbefolkningen Tusentals famtlje-

Prågan besvarades av honom me i fc?rsörjare åro döda. tiotusental'i fän- 
ett Övertygande nej. Visserligen, för gelse, och de frigivna ha svårt att få 
klarade han. år det alldeles tydligt att arbete. Familjerna svälta och allt bo- 
man gör allt för att strypa socialdemo hag har vandrat till pantlånaren. Sta- 
k ra t Jen Det ha- lyckats för tillfället, ten gör ingenting, men kommunerna 
men det går ej 1 längden. För närva ha sökt tråda emellan. Deras hjälp 
rande ha vt Intet annat att gör» in förslår dock Ingenting. Det har bö- 
att finna oss och se tiden an. men det dats sällskap för att på privat väg in- 
gera vi med förtröstan. Den ffyxaka samla medel, men man har ej lyckats 

vt af socialdemokratien kommer ån nu en få ihop något att tala om. VI komma

furra kommer till oss västerifrån Hans senaste till svenska översatta 
bok "Framtidens näringsliv”.

Skriv till mig idag och 
erhåll listan over uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket. De sändas FRITT.
H. J. SANDERS

PATENTADVOKAT
105 Webster Building. La Salk 

& Van Buren Sts„ Chicago. IIL

Herr lektor, frågar < n v igirig< i.urch of Christ där i staden
Utnämnts till instruktörer i Camp | >: Kling. \ ad gjorde .X. kådam o då. när 

Grant ha underlöjtnanterna Aldeo |de^ r,‘gnade?

Carlson och Helmer John. </n i Wor Lektoro funderar en Ktund och ava* 
• ;ir därpå mycket djupsinnigt:

— Di blev våta.
cester. Mass.

Vid en bilolycka i "Falrmont, Minn . 
dödade» häromdagen Charles Edlund 
och bievo Charles Christopher öch 
Theo Ekstrand svårt skadade

Utnämnts till löjtnant och utsetts 
till Instruktör vid Cornell universitet 
har Richard L. Swanson, en son till 
apotekaren C. A. Swanson i James- 
t-jwn. N. V,

Miss Irma Lönegren, dotter till re
daktör och mrs F. W. Lönegren 1 Port
land. Oreg., har 1 dagarna avrest till 
Phlladelphia föt »tt vld Bryn Mawr 
r ollege forts-tta sina studier för fil. 
doktorsgraden. Hon stannade under 
resan av 1 Denrer och Chicago för 
att studera dårvarande juvenlldöm- 
stolssystem.

Ett svårt fall av njurlidande. Fru 
Gu st. Lind i Edrnonton. Alta , skriver: 
"Mina njurar voro i så dåligt skick, att 
jag ej vet vad det skulle blivit av mig
om jag ej hade lärt känna Dr. Peters 
K uri ko. Jag är nu frisk. Jag skall all 
tid rekommendera detta botemedel" 
Dr. Peters Kurlko. det gamla och rykt
bara örtmedlet, har ett obrutet rekord 
I behandlandet ar funktionella oord
ningar i de ädlare organen; tusen- 
den hava Intygat sanningen hårar Om 
ni är Intresserad i en god medicin, aå 
skriv till Dr Peter Fahroey A Son» 
Co., 2601 Washington Blvd.. Chicago, 
Illinois. Kan ej erhållas & apoteken. 
Sändes direkt och tullfritt i Canada.

‘ Framtidens näringsliv” innehåller
utom ett företal av översättaren — 

bristen på överensstämmelse mellan , f>Ta uppsatser, som alla åro författa
de betydande subjektiva förnimmel- id#* und**r kriget \ id lösandet av de 
serna hos lien sjok? och de tämligen folkhushällnlngsproblem, som kriget 
ringa objektiva sjakdomsfynden äro i uppställt, har dr Rathenau som be
så karaktäristiska för Influensan, att kant spelat en högst framstående roll 
läkaren därigenom med lätthet igen- 
känner åkomman.

Hur skiljer man då rpanska sjukan gen. Han predikar fortfarande emot 
från en vanlig förkylning? I båda fal- det industriella varuhopandet. men nu 
len insjuknar den angripne hastigt speciellt när det gäller lyxvaror, kon- 
med frossbrytningar och feber, huvud- ■ sten naturligtvis undanräknad såsom 
värk (vid influensa lokaliserad tfl!. varande självändamål Sam hålls 11 ve*

oca tumörer framgUng*- 
i fullt behandlade (borttag 
P na i utan knlf aljar »mår 
F ta AUt urbete garant

Den första uppsatsen behandlar e- 
mellertld frågan om fredshushållnin-

Kom eller efterekrtf #H
»snetoriehek.

DB. WILLIAMS BANATOB1UM. 
3023 Unfveeerty iva.

Minnea pol »a

C. H. NILSON
Dam- och herrtkräddare.

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
208 Lof-an A ve.

Andra dörren frin Maln 8L

Man.Winnipeg,
Telefon Garry 117.
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2 »VENSKA CAXADA-TIDX IXGE N Winnipeg. Man.. Torsdagen den 17 oktober. 1918.
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MAGIC
BAKING
POWDER
CONTA1NS NO ALUM 

MAOE IN CANADA

För kvinnors sjukdomar.
Dr Martel s kvinnopillvr ha bli 

vit bestallda av lakarv ovh ^Ijas 
av pålitliga apotekare over allt for 
over ett fjärdedels århundrade 
Tag intet substitut

Drick
SVENSK-ÖL!

d’*n nv ' x AiMnakande dryck under
den varma årstiden.

K >p från »nier handlande eller 
skriv til

The Swedi<h ( anadian Sales 
Limited.

208 Logan Ave^ Winnipeg. Man.

Det finnes

en svensk fotugrafist i sta
den. V'ar god och kom och 
inspektera våra prover och 
skaffa ed ra julkort tidigt.

Art Craft Studio
Mr. Thor Erickson. manager

Montgomery Building 
215* 2 Portagc Avenue

r,r
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! , ut furs och diskutera. Mea d-t år med t 
såki-rhet en t sa t ro. om man före- 
ställer si* stt vanligt folk ej alls kan 
i-v-fatta sig ir-J dylika frågor en* 1 
dera# stora drag 
vål på ett eller annat satt taga stall- \ 

ning tfll dem i praktiken

Vetenskapen och 
bildn ingsarbetet.

Omtalar för dyspep- 
tics vad de skola

ORDET FRITT. FARMLAND
Och deras förhallande till förvaltarskapäta. ’ 8kr. t «4tft

kUcft IS» far» 4 tfiUit fevrtfaCtac »rfc pl iu (IhO 
»•rugi (Si Daana uu«* vtfar. ew «ba» unoo «t A»»cym* b»4umt r«bb 

(ål DukMKn 1 r» rO»i Uuac kt f4r»j*d«e «. r»r d-ta* irteuiiij
ujt ai»v — UD

kl rVIk.
r«)e»4e r*#Wr ka *1 ewtiarua

AV KARL FRANZÉN
Bolaget hårnedan har UUglngar i sin band. som tillhör egendom 

i dess vård och som måste sa!;aa för att avveckla dessa egendomar 
Eftersänd lista särskilt behandlade land. uppodlot och ouppod

lat. t Manitoba. Saskatchewan >ch Alberta, utvisande plats, pris c b 
villkor Det finnes många gottkop.

Urdv v led pestiOfl. syr at dmage, 
ka ahrAnna. gas ■ maser. etc. Arbetarnas Intresse och sympati för stl, *1 heller på detta kunskapsom

råde några stekta sparvar flyga en i 
Allvarlig eftertanke ocb 

Men den

vetenskapen fr av gammalt datumfaktMki »Sa 1mrm*w •* Kar! d»n tolvtes dager, men ikk*- for
1 or tid. Og ikke for Canada*Etter , ,, .unnntnlnr år tunt ram1 irbetragter den wrede redakter mr Mey. genombrott fann sin ställ- ompntoing år nodvanuig
er o« norik em e i Winnip- g urttsln ning »om produce» t i b »g grad, for- ,Ff>m låver av^*r*tkA sl* *v Vjilv"

• ■ i ■ • . - . • • • •
rj-dakteren vilde komme det wmv rkar. tor atl nå ett båt t ,ttn T»naa vM bMäb1 Iik'"rn «

norske folk til h>lp, vi er folk som ,><-h den .Älv ^ke minst till kånslo och vltjelivets
er bervillige og personligen vil det re samhallstillstån . och den sjaly
vwre mig «-n glaede at sldd* vide den sktfvne vägledaren i dessa strävan odling' ®°TO ellt hildningastra-
♦ t- :• r*-daktpn» fadd* r og la*re vi# ,*..R t>l-v v.-:, n-käp-n Vetenskapen vand" 'yftar sksl1 Iinca sig rlk1 I
.".'‘inrfT»,h.lTnfrI’r,;,‘ '? ?«•«««*« » l»,a nati-r.. Ila »kranl-or Jen ' »»4 »-• »*« b-*'»r «">!>»** »‘e«

- re t.tron Ig heds filosofi, vis drtftr i dog- 
matiak form ar en Irt-ma*!

HOPPET OM FRIO munnenDen sam ha 11# k lass »om efter industri-• *.*• nUKneUf

«*.'«* W *#'*4 t «S*4P»S
*» Jrttei» (ul)| t-S <$w *- e h*s (»»•» 

»*<t «at * ‘.t-»**#. I 4«»d

The Standard Trusts CompanyNu dolje* himmeln klara 
»*• molnen* dystra nkara 
i mörker ar vår Jord 
från soder och til! nord

KXEkVTöRER«» >»t 4*1 »a.4 • •
lafc-ties* *» tegra»

b» • 11.iéSr*SH»t 
rf Ml *cl fefe

*#f &*-• '.•'"fc (MBI
4* i>--* MI •b»4*tå* Utet

FÖRVALTARE
346 M Al N STREET. WINNIPEG.. V

Reserv $600.000
Avdelningskontor: Saakatoon ^.ethbridge. Edmonton. Vancouver.

Kapital $1.000.00.
-
krtC* k.5* 4 *» (M

4* v-1»4» eek t Ocb mörka skuggor irra. 
förtvivlans epoken etirra 
ur tårar, djupa flod , 
»om får gas utav blod

lxt Itfce.a Ir»-i4*e télti». »»k/»r»
ke**4-»<»jr* *• i|V*• '»-rid *•» Hl»»f »t*4

» «-«x 4» 1 kuiIm t fl» for 4*tt» 
»«..)„«, . , >.• »» - 4* t» 4r*»l *«■»»* fri
?!(>>. »f«►: »t. '•«»»< »v fra,»r*t »I:*» fci
4>» .'*«» <■» *.»■ *«i*/ tniegaa i <ut **i .

**.r4 fb4«* ifaU r*etr«h»"» 4** t»f<» ;
f ^LM. e» »er. f<*r»bye ;

iNKt» ba>ru»^»r ;

-ka bocker sakna# numera inte och 
ut-nna litteratur våxer for vart år —

11 f-reteel:VI lång** väntat friden, 
•om »kulle hejda wirtden 
o< h »kapa om vår v a rid 
till lyckans frihet»håra.

Men vi# den wrede redaktar var »oker sanningen på alla naturen.- o<‘h
opbras’. OT#*r mr Mi-y.r» br> v at kutterens områ j--a. m h Jvn låt-r |.-ke I ri-ntz-nskapr n står ju aldrtt stilla

- tersrbete den kultatnård.na ar det . j •» att 
til rrdaktért-n at han rrrlsi r sin*- har till uppgllt att utföra De om >..n hrr v tar upp r-llgon. n- o h
.kr*ri.r efter en avkjelelae har fun- v.lvnilucar i pnsiuktion.sättet som -**•'"" ' M?or «”• dl,kus
ilet Sfeij

le<Jde Ull den skarpa motsåttningegn

Philip A. EckmanDr.NI långe fåfängt spanat 
den ro. Mim hoppet anat 
och många sinnen glatt 
i långa tider» natt

irfv* b,.*f»tt4»

.
a*ysnui My ■ 4«

1»*f f» ’-kfr «

I < 4 »b frbJT»/ • ii»

De . irklar som studera filosofi
böra givetvis läsa detta ämne i sam
band med rt linlonavetenskap och etik 
I fråga om de båda sist nämnda duger 
d t ännu mindre att på’tå att de röra 
sig på ett for hogt vetenskapligt plan 
för folk 1 allmanhet 
framhöll 1 ett av sina anföranden vid 
årets rik.-dag om kcnfessionslös reli

i T-»* h.*sr»;*4 K» i Jeg tror jeg «-r sandheden ganske 
n**r na ar Jeg siger at den jprede re- mellan kapital och arbete hade v is* 
■!akt#r staar alene med »ine ansku- serligen också de uppblomstrande na 
e!*er. det svenske og norske folk i 
Winnipeg forstaar verandre i>edre en 

x det. men jeg skal med lolmodighed 
avvente redaktörens udl<egel.-e av gin tekniken, men man insåg snart att 
fånuBvnte uttryk liksom allting kan missbruka# så ha-

1 avslutning lad med faa lov at sige ^e de nva uppfinningarna tagiu i bruk 
at ved gjennemlysningen av redak , . ,* . „ . ... 'tor- ri. artlkol .-r jo* pwunlndet om f''r # fraa“,,a rummKl enekllt 1,1 

kvlmivn »om loreo*!.- »t ba-re eilskin <>' Kar till förtån* for den stora man* 
in i hus* Nj »it forklasde Det er Rus- den av producenter De mo<lerna na 
-elis. Ekidye pg Miller» afterfolgere turvetenskaperria halsades därför 
ndaktoren forspger att retferdiggjore. 
for ikke at forgla-mme unitarianerne 
Det er disse fremtra-dende og sam- orh användbarhet i det ekonomiska 
funds opbyggende institutioner' som värdeskapandets*' tjänst öppnades oa 
Dr. Oliver har praedikket imod 
simpelthen fortal t og f rem lagt for si 
ne tilhorere sandheten; og det er sand 
heden redakteren ikke liker og 
troeshrodre er vistnok i samme boks materiella förutsättningarna för ett 
•*>«! >'* Kir-r »rlhet til allo og KO< ialist i»kt samhalle
enhver. men vi burd»* alle* vaere aarlig 
nok til at bruge. og ikke skamme os

Skandinavisk 

Tändernas vård

Tandläkaref.t\*r1rks»

»ir .4 m» »» i»i«k* »;vth »!'»r <x"h
Men hopp<-t dock o** följer 
då mörker har o»e höljer, 
och tvivlet 
oroar med eln roat

vårt brost turvetenskaperna kraftigt bidragit till 
genom att möjliggöra den nya arbets-

o*l »t «»4 bi o»»k»r 
m tUt t» k *« »r det

bif f. ti» fått
Nog *kola tider komma 
då fridens t rad »kall blomma 
I harjad. blodig trakt, 
dar doden hållit vakt.

Knut Kjellberg

❖ !
får icke forsummas, om ni önskar behålla t>der goda halsa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tender. — Jag star med nöje till 
eder tjänst och vill giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka edra tänder gratis. - - - - -

.*. M. T

A. S. BARDAL <. eionsunderrisnlng. att han Mand ar- , 
li-tarunguonv-n påträffat ett rhört 
- tort intresse for etiska spörsmål. 
Icke mindre livligt torde man inom 
arbetarkretsar i grund och botten in-1 
t res sera sig för religion, om man blott 
kunnat frigöra sig från den vanliga 

■ missnppfattninggen. vartill ej minst , 
kyrkan och sekterna gett anledning, 

j att religionens väsentliga innehåll är 

, att soka i dogmerna. Religionshisto- 
11 ien, religionsfilosofin och religions

psykologin äro i stånd att ge oss en

Kom snart till morka lander. 
»lack ttriden-. orons brander, 
du ljusa, salla tid.
»om bådar världen frid

❖❖ BMunruonm

nmc8imi ❖
H»«ref»i»«»r mt4re» Uf»«Wi & befriar»- Tack varr deras utveckling❖ Axel Widen.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT:Ull **4#rsi pris

❖ *-■

♦ Bo«tB4L4%*Uf<W
BAKDAL BLOCK.

OM ORDET FRITTfUrry J— m» S7»
Uarrr *1*1 9 ALLT ARBETE GARANTERAS°K nade perspektiv för samhällsorganisa-.*.❖ lionen. Genom teknikens fulländning 

hans bidrog vetenskapen till att skapa de
Redaktör Brown ger en klar och 

innehållsrik fram-tälFnlng om Ordet 
♦ Fritt At mr Axel J Carlson i bladet for 

den 2< september
red Brown ha gjort för något år se
dan. men I stallet Intog# på redak 
tlonsstdso en kårande artik»*l mot Or
det Fritt av rar Axel J Carlson 
stor de| av den hårt arhetande kias- 

J sen kan ej skriva formfulländade brev 
|<m h skulle av detta skal utestängas, 
vilket ju vore » o himmelskriande o* 
rattvisa och vittnar om un

:*4* Ifartwl» »u Dr. PHILIP A. ECKMANMen detta borde Men ej nog
Arbetarna satt sin lit ej 

blott till naturvetenskaperna, de ut- ; 
sträckt*- den också .111 allt ra-t ve- riktigare ^ppf.ttnln* om. vad religion

1 ur och vilken kulturell, roll den spelat

härmed Manitoba Hall Block.
LÄKARE O ver vore rette nav ne 

I)eres med agtelseEn 29.T Portage A ve.. Winnipeg, Man.
E. A. E. Skotnes.

Captain. S. A Army. I»gan Ave, 
Adress 170 Magnus Street.

Så orubblig var derastenskap heter, 
tro på rätten, att de tveklöst lämnade och att sålunda hjälpa envar att själv
sin sak i den omutliga ronnlngssö-1b,lde * n 6vcrtyr..l,e 1 desa frågo, ------------------------------------------------------------;-------------------------------------------------------------------------------------
kande Tetenakapen. hånder Sam.In- *om aUdele* s lrs,<m bero,il liVli'‘ k'"‘li ------------------ ------- -------- ----------- --------------------*--------------------------------------- -------- --------------------------------

I)en .trade forfattapen önskar en , , z , . . iin, , _ ningen. Liksom filosofi har begreppet * .t
forklarlnv ,iv»-r v#h vi i g- n sjalv kande de som sin bundsfor- ,J, ,rx L , x, »f , f • i , , , ^nnintrmnL-.nr, 1 religion av kända orsaker fått en min
uttrycket Mr Meyer ar nor.-k til! vant i kampen mot penningmakten ...
horden <-n rättsinnig svensk skulle Men vetenskapen står aldrig stilla. "irc god klanK lnom stora E»ral>ålls j,

reo Pkv2nchViiT ‘“■”IV* ärke=™äda" Det hör till dess innersta väsen att 
ren krench Oliver. \i menade inget

att “skålla", gora de det 1 Ordet Fritt ' annat än som står där. Vi ville Icke rasl,‘>a vara På kunskapandets
For en tid sedan s&go vl den svenska | saK» nftgot ont om den norska natio- erövrlngaStråt Vtan denna strävan
folksjälen m4i den var 1 uppror mot n,‘n VI önskade endast påpeka det att gA vidare skulle den snart förtvi-| ”^upasle andl 88 liv9hvhov 
det gamla och föråldrade, och de f°r oss svenskar gladjande faktum, . ,(i \rh. tarr,,r,.u.n h.r 'Bectrkel borde därför åtminstone un
»venska ledarne blevo förskräckta att det Icke var en svensk, som ned na <M h do . Arbetarrörelsen har ej 
Dera- enda räddning var att få sig till att forsvara Olivers oer- beller mist intresset for vetenskaplig 
undertryckt yttrande, friheten. "lorf hänsynslösa och fareseiska sina- forskning Det är ett av de mest 
Men svenska språket kommer de kampanj mot olika tankande i Win hoppgivande dragen i dess historia 
att fa en kortar»- tillvaro, nar man n‘P**K kanske var onodigt att ' , f « .4ra (|aEar att den gamla
ej får spanna sin tankeförmåga och namna. att personen i fråga är norsk, 
se den framställd I ord Jag har ju m‘*n det ar ju en hiak, som
en god engi-l.-k tidning, men svenska kunna hjälpa Om mr M* y. r är "ratt- kraft, sympatin och respekten för ett 
ur ju guld fur mig Men for de efter- i ‘-innig". skola vi lumna åt hr Skotnes ;ir]iKt vetenskapligt arbete i mänsk- | 
kommande blir nog och bor engelska Iatl avgöra
v ara huvudspråket Skrivklådan har i * Ir Skotnes påstår vidare, a*, vi 
så nära länmat mig. så inr Axel J. | 1 var artikel mot mr
Carlson får nog rum i Ordet Fritt J diggöra Russells, Eddys och Millers tecknen på ett partis sakliga styrka j vara pensionerad0
for några formfulländade skrivelser. , ' f'* rfoljare Något dylikt har aldrig (.j|pr svaghet är dess ställning till Tack, ganska gott, in- n i, v 1 !*.
och den som kan gora guld och Icke I förekommit i S C T från red ak t ke 
gor det, honom ar det synd om 

Vänligen

Skandinavisk
Tandläkare

r Carlsons
1 ståndpunkt till dem. som han tror sig 
vara överlägsen
tiska klassen ställdes i forgrunden. 
o<ji vl ha väntat på deras vetenskap
liga uppsatser, men de syna#, torka 

Men så snart de få ett tillfälle

Och den aristokra tDr. Cha». C. 8. Fremming

Tandläkare
Buite 4 — 846 Mäin Street 

Hörnet av Main och Oufferln 

81. J. 3077 
Boetad: 8h. 6227

DEN HAR KOMMIT!
IDOG

lager; vetenskapen kastar nytt ljus j v 
också över dessa frågor, som onvkli- | *- 

gen stå i intimaste samband med våra
Var stu- "

¥

iiTel.: Kontor i ider någon, ej allt for kort period av 
, #itt liv inrikta sitt arb**te på studiet ... 
i uv filosofi, religionsvetenskap ovi. y 
etik

Organ för Canadas Skandinaviska Storloge av 1 O G. T
en gång i månaden åttasklig, tryckt på 
fint glattat papper 
endast 75 cents per år

Utkommer 
Den kostar

Ix Kommer att 
innehålla de bästa möjliga uppsatser 1iDR. B. GERZABEK kke vi sympatien lever kvar med obruten Ideella <>• h sociala frågor.

R**daktlonen har satt sig i förbindelse med de allra bästa pen- 
t.i r | å d» -sa områden for att försäkra sig om deras bidrag 

IDOG skall ej bli ett ensidigt ordensorggan endast 
IDOG skall bli virkande och upplyftande.
IDOG bör därför finnas 1 varje hem i Svensk-Canada 
Vårt folk ar ej längre ett sovande folk 
Nej. ty IDOG har kommit.
In»and eder prenumeration til

i416—417 Prltchard Ave.. Winnipeg. 
Telefon 81. John 474. 

LÄKARE
ma erhAMH U-i-lmn i 0»»»rrih 
Urd I 1 rl»od Cened»

r»r.dr I-.k»r• *'d »1# kuiifli
»rrllfh k t • Me i W I e f» K r»k * U 
lm 1 »i • •»<b l.»?*doiK BofUnd 

SPECIALIST
>»4 or I) lon»!idsRiie, e. »* dom t tn»l»»»r 
i, *,,»» >.<-E ?r»tiunMB«T»ej

,g»r •-»*h ufrvreliDiirr 
b« tom»», *Ar ii »■ m 
I-.» ,I Aftde !i k »re I »l

MUTTAtlMNOÄTlD
4 • m . 7 -10 på k ville»

SKÄMT
V allghetens tjänst, ty man kan utan ö- i• r»r*rn. Ty»h 

¥ d
‘"■r.c’ «r!

il.-t a! ; VMeyer rattfar verdrift säga att ett av de säkraste Slut pä nöjet. Hur kann»
x l?Arbetarnas mer jag att .^aktia miria harligaden fria vetenskapen.nens sida Vi ha endast protesterat,

då Oliver smutskastat och smadat de- bildningsstravimden bottna i de star- ; n;arsemestrar 
: ;1 människor och många andra, som ka vetenskapliga 
l.a lika -tor rätt till sin övertygelse bildningsarbetet genom populärveten 
i<im hrr Skotnes. M-y. r o h Oliver ....... ,
Va l sanning,,1. beträffar, så fra*ad* s skapllsa t-wUtonlngar och 
det en gång "Vad ;:r sanning" Den självstudier ha under senare ht som 1 

i frågan förblev obesvarad, och vi b« bekant kommit de till synes livskraf-!
Winnipeg den 9 okt . 1918 tvivla, att hr Skotnes i en hajndvänd 

ning kan besvara den.
For övrigt t aga,vi o-# friheten tyc

ka. att dt t

: ¥E>.” IDOGS expedition
72 Boyle Street, Winnipeg, Man., Canada

Alfr. Egnell

ukdomar, »|r. 
lteh»ndl

R-ntf»-»
Till ;Intressena.K. R. Jonson.

iIluford. Alta•i«k iSupébjudning anno 1920.
Ltokliga ,tu för dig i kväll ?

Vad ha l■i :FRaN PASTOR ENGVALL. Ingenting.
: xKom då hem till mig. ska vt t än

•>H~X~H~X-X-H~X~X~H~X~X~X~X~X~l~X~H~X-Xe*H-!*v*X~X,*,H~X-X*»OKTOR S
Boulanger och Boiwonncault 11 **«»«•- 1 s r

I .a k il r t* <H*h Kirurger. I Canada 1‘-.-•*■?! fr (I»■ n 1 okt skri- r.ing.-soUiat

Dr. Boulanger, poet graduate från ejuk \ i vi på r*- 1 aktitfus-idan * tt medtl--
hus i Pari» och London.

Or. Boissonneault. post graduate från \i,L*-t m •:».:* land»*
r»‘u 1 irown hedrade oss med1 att or
dagrant infora i 8 C. T. för den- 3 
dennes

tiga studiecirklarnas verksamhet. Vis- 1 ,,a mat vu tund
serligen lägga de flesta av dessa bild- I ' •Redaktör N F Brown!

kläder »*n fr.ils- ningshärdar huvudvikten på skönlit-knappast Andra tider. Gästen

! n i,r lviv,,""an an,la'l,-i. i.i.fsi,
Hran jag (n

den iiA.NLA. Berömda i.äkaueanstai.tin,torn hr Skotnes gjort 
land»* om Laurier-liheralas möte i Win pel tycks ha smittat!

målsenligt, eftersom ingenting kan va
ra mera agnat att leda in i gångna ti-

j Vaktmä-taren;

j mätte inte ha varit i ;La'n på Lmg 
dera och nutidens mångskiftande kul- miff.tekar visas 
turliv än studiet av de stora diktar-

Ln biff. ö k? Herrn N. ROSENBERG CORed.

•5sjukhus i New Vork och Chicago. 
Det mest modärna X-atråle- och 

Gen.to urm-laboratorlum.

endast numera efter 
I klockan * x om kvällarna på skiopti-

I FÖRBUNDSFRÅGAN OPt T W UXA0HMAM hted Su» V 
BEHANDLAS MED STOR FRAMGÄNfi

Privata och nervösa sjukdomar,
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliqa 
vanor, med alla deras förfärliga följder, säsrjm

förslappning. förlust af lifskrafl, opasslighet för affärslifvet. njur- och blås 
Sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billig 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

Onas skapelser 
alltid ett bildningsmedel som ej kan j 

undvaras Ven jän:t<* diktningen kom- 1

Det blir helt säkert i konbilder, mot särskild eqtr»'-,Vi avslutade vårt meddelande med \rade red. av S. C. T 
f« Ijand*- tillagt; \'i hava har folji j 
"T«‘Ie,;i an > uppgift r Apropos "T*-

10011 Jasper Avenue, Winnipeg.
Vrulertecknad anhåller vordnads.-

l»-gram vilja vi har namna. att den . fullt om plats i Eder ärade tidning fur mer nog natur- och kulturvetenskaper* 
i£, ‘ '■ kon byl' “*“»’■ °‘ h ,dr f ’’ ""i rf'l.,ktir.n<r I ftirhandvtrftgan. ,na att 4 likai! uburärlmln* bli för,-

BJÖRNSON & BRANDSON "IrÄlÄri - * »>-"•-■•-" - - -k'-
Utan, publiken, den stora allmänheten. : | nämnda fråga, utan jun vill , i, Intr* .-

I v, or.ska den lycka och framgång där- dast I följd av mr X .1 i. II.tk-us I nlngar
tM! , , ,, '-liaetl- inliiK* uttala mig. ty mr B. l r senare måst* i.gna in uppm.irk

1 '-ila ill.acg införde reaktor Brown framställer några frågor till allmanhe- 
• j man akr.-v ert ,**et meddelande om, t- ri För d* t fornt a frågar mr II ,il 

"Telegram" bytt ägare och siger ka äro de egentliga orsakerna o h må-

THefon 1032 och 4340 -HUNDENS KLOKHET
Från Paris b<-iätta; en hundhisto

ria om en foxterrier, som alltid bruka- 
! de folja med sin herre ned i källaren, 
så fort varningssignalerna mot luft-

“LIFVETS HEMLIGHETER-
emellertid ej blotl på omöjligheten alt 1,r,ld sj'lhr sln:1 mattätumpar mellan

tänderna och kilar ned i källaren for 
' a-tt l adda 0:t sig tills anfallet ar över

ALBERTAEDMONTON.

i anslutning till föreläs- j 
Att studiecirklarna förr el- *

LaKARE
701 Lindsay Bullding 

Kort '»timmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

Garry 321—Garry 763

K ontor

Rostade’ Ivf O en af oss u t vi f ven bok på 48 sidor, o.nhandlarnle
Irfvets hemligheter, äktenskapet, mänga slags 
sjukdomar, deras följder o.s. v.: den borde läsas 
af hvarje ung men. Sände* iritt i lörwgiidi omtuq uu 
hvar och en »om pa ett postkort eller 1 brel Insänder 
eln adress till

Ol' -*t \ t>d»*r pä att nämnda 1< t för for»-ning» iis bildande? Att in- förbigå dem. om det skall vara tal 
kn-i-i *-'. ativn tidning un' mer speciellt ga j en uttömmande redogörelse för 
<ka!! tjäna de stora intressena och ..rsakerna er ganska vanskligt, i följd 
jå.\a till att Uj.su g a folket. En ,v att orsakerna kunna vara många

ns k samtida har i staden har; handa och olika på olika platser och
1> < kojiskat "Telegram” till detta adla . orter, och delvis omfattar olika lev- all vetenskaps förutsättningar och
x 1 fv , . nadsförh&llanden såsom grov arbeta- gränser till föremål for sin undersök-1 Handelsresanden Rummelberg skall
r.-r ',mmn:kH r-nDkUn nrownT^UTel dan’l f^nerbor^hfrågnadnaMl«S flm n,B« wh som Mrt"r i,r av »min,*m j ut .ocb ha sig en glad afton. Innan

ri i'*:*ti lamm, ät tidningens lasart- at' n, s ,],■! några ursak*-r for att bilda betydelse for frågor vilka röra vår han lumnar sitt hotell säg, r han till
jämlöra va,i vi skrivit m.-d vad n*d. * it dylikt förbund? Varom alla hor ' rids oeh livsåskådning Det är fl-1portieren:

! TlutMt»er,n f °rh låU de” <ra8a ,in* j1",,1”1"" "niga om a" svara e" en lAottn. Denna vetenskap har - icke

om någon djupar bildning, utan ockDR. J. STEFANSSON och alla gå upp igen.så därpå att vetenskapen inom sig 1 
rymmer eri speciah«tenskap som har Ileiånusk »pccijiiet på ögats, brit» 

rasan» och etrupen» sjukdomar.
_____ 401 BOV O BUILOING.

' ^tornet af Pcrtagc ava. och Edmonten 

Tei M 3M8

HAN KOM IGEN
N. hoSEaNi;ki«; <o.. 117 N. Dcarlxtrn St.. Rooms 20S-210. 

(^blcago. IIIeller Garry 2316.

DR. R. L HURST f — Kom Ihåg. att jag i»or i no. 12. 
tidtals råkat ■ ifall jag skulle komma hom full 1 

natt. •

Vilket tillfullo berättagas 
det resolutionsuttalande som 

| Svenska sommarting» t vid Round
... . Lake antog, vari det heter: "För att såsom ett över måttan tillkrånglat

1 den ''XVvgtNen^ti' C«‘ ,l"vara,aka nvankomna -mlgran,er och -opraktiskt" ordklyverl. någon- 
L i. v .7 .. I , d !!r ' . !'am’ hanvue dessa till ekonomiskt
hade ,,g t.,-kam. att Telegram går de vinstgivande företag." Se där en av 
ar-nden. som ' i angåro. att dess pro- g,. ,lll!a (K.h h(,Ka r,,r,.tae 
klarnation ar en ren bluff, och att den *
fortfarande behärska# av Bob Rogers :

utan egen förskyllan 
i misskredit och fördomarna mot den

Medi. bi »t K -1 al Cvtlöge of Saf-gevh». Eng 
en.! L» tl»i «» K .»1 College of Phiei# 

liro»t narr ocb

Ht>gaktningsfullt NI HAR ANLEDNING ATT LE, 
0M NI HAR GODA TÄNDER.

iav
. C. J. Engvall.Ubi!> b SfrOCl»

k
Konto: ioS

Mycket riktigt. Vid 2 tiden på nat
ten kofnmer Rummelberg till hotellet 
i överförfriskat tillstånd och portiä- 
ren for honom efter stort besvär upp
bogserad till no. 12.

Fem minuter senare ringer det Ihär
digt på nattklockan. Då port lä ren 
öppnar. ?tftr det en man utanför, som

Kecnady Bldg P »rtag» Ave 
K.o n» Teiofv» M*in »14

Ki-ntoretid .S—4 och 7- -V 
>t. »tsdstolef n i»»rry 1178

ting på samma gång onodigt och obe
gripligt. leva nog kvar till en del än När ni skrattar, visar ni välskötta tänder, som äro friska 

och hela. Det är nagot, som ger glädje och som man kan 
vara stolt över.

Om ni förstört edra tänder, så uppskjut icke längre. 
Sök mig.

som ensamt
berättigar förbundets bildande, for i dag Men den som gör sig mödan, 

ande Åtminstone borde en ti,t. ',tu™ alla andra orsaker' Och även och den är ej allt for påkostande, att 
ningsman kunna genomskåda denna ' vid*h»™ forbu”dets ta reda på de filosofiska grundproble-

umralkrtaJf n^orn le £LT bt- ^ ™ ,ar ™ ™å"ktald »v y„ev

- -amma kamn som Tel gram nr}f de ulan i&g tvärtom instämmer med mr
..Trikå rvakUonarvraa i ^anad“ tör ““ Tl s‘ n“m -’rf.n5k' at d<“ månsk!lf:1 ve,andet- ia mer än

■ unioniktpartiet mot I^.jrl.r, for reak- hna I®1b''“f" „J'“rksa.m,,,‘t kundf' f.UT så. don är kulturkritik 
] lionen mot frisinn.-l, for dn stora In- var, 1 d, ' faakj‘a'ror£ det ™ll4an, lo ligga hejt orh hållet 
treaaena mot folket. R=d. Ugande wr„‘ ganskl m™ ket^ tt slg^ < lrkl.rna« andliga synkrets? Det är

-om Jag dock vill overluinna till mera här ej fråga om de filosofiska specia!- 
k. mpetenta pennor, varför jag nu vill undersökningarna: 
noja mig med några personliga utta 
land en

Dr. Mc FA KLEN
Tel. St. John 658312 Nairu Avenue

(Ovanfor Elmwood Drugetore)

Kontorstid 3 -4 dch 7—8
Vill nl hjälpa'mig till no. 12.

— Ursäkta mitr_ herre, men jag har 
just fort herr Rummelberg dit upp.

— Rummelberg. det är jag det, jag 
har ramlat ut genom fönstret.

FRI UNDERSÖKNING.

Dr. C. C. Jeffrey
sta vikt för hela vår kultur 
fin i sin moderna form är en kritikKontorstid 3—4 och 7—8

SVENSK LÄKARE
Och den skul- 

över studie-'
“Den noggranne tandläkaren”Dr. S. C. Peterson

HÖRNET LOGAN AVENUE OCH MAIN 8REETT, WINNIPEG, MAN.Phyeicion and Surgeon 
401 Mc Arthur BLDG-, Winnipeg 
Tel Kontor M 47S2 Bostad G 2736

UR BARNAMUN.
Gro-shandlare Johansson gav ' här- 

förliden stor middag. Vid kaffet fick 
x ärdsfolket lilla dotter Greta komma 
ir och tog efter att ha blivit veder-} 
Serligen kysst, klappad och beundrad 
plats" på mammas knä. 
tyckte att det var hennes skyldighet 
att hjalpa tM ^tt underhålla gäster
na Hon såg sig omkring i kr. tsen 
med riktig min och förkiarade:

— Pappa har låtit Mvforsäkra sig. j

— Nej. har han det! sade en av gås
terna, under det att herrskapet Jo
hansson med stolthet betraktade sin , 
intelligenta dotter.

— Jaha. han har llfförsäkrat sig för 
femtitusen kronor, fortfor Greta så 
högt att alla kunde höra det:

— Och varför tror du att han gjort 
det. lilla Greta ? frågade en vånlig äldre *

— Ja. det vet jag också, förklarade 
den lilla i riktig ton. Det år för att;
mamma ska* ha pengar att köpa sig en 
annan man för, når pappa är död.

I FRÅGAN OM FRENCH OLIVER dem tillkommer 
det vetenskapsmännen av facket att!. Svenska Canada Tidningen'

.Krede redaktör*

| >te nummer. >r*-d basis alt alla andra föreningar turhund
Jyg »kriver ikke tor .1 fofsvare Dr. j bland »ven.,karna aro ovrrftodlgs. ar ‘ swifKi det mig. »om om den «å 

Oliver, han f.msynje »ig »elv «•»*» oUnvban. utan huvudorsak,-n wmm.rtinge, tnisatu komt-
han har gjort sa. o* ril gjere Ma l ar av giva förbund,-/ en sådan lugg- ,én r ganekl saklfurdig i »Ina medde- 
fremtide- men Jeg skriver forat bede, ning. att det Van sammansluta alla land,.n „„ aiimanheten om sitt arbe- 
deu a-r.de redakter av 8. t T om en svenskar till ett gemensamt mål i fortsi<rMande. Men den som vän 
uarm-re fer.lann* av hvad han me ekonomleka och inre politiska stra ,ar p4 n4got gott , 4ntar aldri, for 
nt r med det uttryk i begyndeisen ar j vanden $ mt gora svt nska-Tia mera i ,r„^e ^fer ett ordspråk Men mig 
art ikke i.n at mr Meyer er norsk, og ansedda Sch välkomna till delta land synes dock att så mycket som forslag 
at en retsmdig svenske vilde knap- att r» nre>entera de a enska kultu tfH program borde allaredan föreligga 
past ak revet noget eaadan. Jeg er | ren, dur den ar h igre och till mera 
norsk »elr tkg har seet haade det aor j n>tta f<'r vårt nya land än den befint- 
#ke og svenske folk paa begge aider liga Se där. de boga ideal, som sven- 
av havet, haade I'.staten» og i Ca- skarna hava helt och hållet Åsidosatt 
nada men Jeg har aldrtgen hart en tillforne Visserligen må inrymmas, 
poblik man ar nogen av de to natio- att delvis forsok gjorts och goree av 
ner ta le raa u respekta be it av den an- enskilda, men genom ett enigt evpnskt 
dea. förbund skulle deras sak lyckas bätt-

Kt saadant uttryk smager lit gam- re och bliva mera stabila och kanda 
eidag» Det vilde hare passet for. bland landets folk. som vl dagligen

Att tanka sig. att ett svenskt 
nationalförbund skail kunna begynna

am i aee •*•***- mtm a» Joaa mr

Lilla Greta mmEI.MWOOD ELECTRIC CO. DR. PETERS
Elektriska kort traktörer.

MASAOBl ^ KURIKOa SADpmaro*
eppalosed#» »«9p* »ti i(>|tnArli»iPBM 

1^4» n«».* f*r UU 
far»!#*7*4* be» La 

18» TALBOT AT» är ett Hkemedel af erkänd förträfflighet. Den är utpräglad! olik alla an
dra mediciner. Den mi ha sina eftexapningar, men den har ej sin like. 

Den förbättrar blodet 
Den reglerar magen 
Den verkar på njurarna Den lugnar nervsystemet 

Den närer, stärker och upplifvar 
Korteligen, den ir en fanxQjeraedicin i ordets falla betydelse 

och borde finnas i hvarje hem. 
salj* «j g

KLMVOOO 
GEVARS OCH VELOCIPED

Den befordrar matsmältningen 
Den verkar på lefvem

REPARATÖRER

KanModern ungdom. Ingeborg
ner du Fran*4e ?

Asta
förlovade ett slag 

Oiåmpigv
vill---------

Frun t avbrytande i Jag vill! Vad 
hr det för (tt olämpligt uttryck de bw

till offentlig diskus.-fen. eller kanske 
det ar komiterades åsikt att hela för- 

-tadgarné och 
fullgöra» ulan att höra den svenska 
allmänheten 
sam. om komiterade gjorde ett utta
lande, i nämnda sak.

Högaktningsfullt

Ja. helt flyktigt Vl voro
program skall

TofTelhjAee: — Jag
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,

Chicago, IIL
Därför v or»* jag tark-

r 2501-17 Washington Blvd.
tuUffitt i Caooda)

Olof A. Isakson,
Welby, Sask, I september. 1918.
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t SVENSKA C A X A D A - T 1 D X 1 N G E N. Wmaipeg. Mae, Ter*dajr« den 17 oktober, 1918.4

tr tinliir* — fylld- dra 1* atsMdit 
Han år numera aopn

hillmkin Anna Låadh l Jirbo I Gäst i mö. Göteborg m fl. platser 
rikland

Men då
Vid förhör infor landsftska de intaga köparna skulle hämta sinSVERIGE-NYHETER augusti |*> år

bekant torde rara sedan åtskilliga år len har bon erkänt, att bon en natt på scbeäack. visade sig denna rara en-
**Albert Al- tre olika stållec anlagt eld i hemmans- V dylika sändningar till Örebro. Mal__ tiUbaka bosatt i Sverige

t»erg år en man. som hunnit med myc ägaren O H Anders#» aa i Ytterbyn dast vanlig Öland s-cement. Genom des- 
ket ander Htt iånga liv berånar l»a fabodar Kldtn blev emellertid »låckt sa operationer hade V tillnamn sig 

Nyheter med anledning a> 80- innan torre -kada anställdes. Des- enbart från en firma i 0rebro 7.060 
• Haa har besökt alla vari atom har hon anlagt eld i ett tlU fä- kr. och den summa, som V på detta 

dens länder,- snart sagt. spelat teater boden börande fähus som nedbrann bedragliga satt lyckats anskaffa, upp^ 
och hållit föredrag 1 England och A me Dessförinnan hade hon emellertid I går enligt polisens beräkningar, till 
rika <xh varit direktor for Djurgårds slappt ut kreaturen 

Hans namn år egentligen

lera» for att belysa förhållandet 
svenska Industrierna» totala tillverk 
nlngsvårde bar stigit från 1 >40.843,- 

kronor 1113 till 2.417,7*1,060 1*15 
oehs 1,47«W.666 1114 Harvld bor 

n • mel lertid ta i betraktande de 
stegrade omkostnaderna ock den där 
med sammanhängande försämringen I 
penningevårdet. varför Ju dessa slff 
ror ej aro direkta uttryck for utvidg 
ningen av produktions kapaciteten
Bland de Industrigrenar, som mest 
uppblomstrat, åro träindustrien samt 
pappersmäa**' och pappertndustrler- 
r.a L>et ta» for givet, att siffrorna 
tor 1117 säkerligen ej komma att stå j 
►fler dem fdr 1114 Huru situationen 
for industrien kan utveckla sig 111$ 
ar d tremot annu ej gott att furu t saga 
Svenska Handel»tidningen påpekar i 
anslutning till dessa fakta, att Sveri 
ge nu »tår vid den punkt, från vilken 
den svenske nationalekonomen Gustav 
Hund har g såg en I ordets bästa me
ning demokratisk lösning av landets 
natlunalhushållnlngsfråga

f.brlt-.. .rhåjlil ,4 - Er b.rgmng.fcragd ,« Nep.un
y r. Htlnd.r-n för Stock- bo^gcL T,.k. Ingar-n 'Sp-rbcr om 

71.8 ton. lastad med koks till Oxelö
sund. strandade den 20 mars 1*1* på 
grundet Stenen utanför Havringe, då 
d»-n under svåra isforhållanden, som 

| hindrade lotsarne att komma ut. på 
; egen hand skulle soka sig in 1 den 
trånga och grunduppfyllda farleden 
Ångaren gW-d snart av grundet och 
sjönk n“d på 30 meters djup Seder
mera inköptes “Sperber” med last 
dar den låg av Neptunbolaget. enligt 
vad. det uppgivit» for 16.000 kronor 
I våras påbörjades bärgningen av den 
samma under personlig ledning av 
bolagets erfarne inspektor G Rlchter 
Dykareundersokning gav vid handen 
att fartyget låg kantrat till nastan 
vågrät ställning Grova kettlngar for 
des med stort besvär under fartyget.

efter flera avbrott for hårt väder 
och andra mellankominande berg 
nlngsföretag fördes bolagets tvenne 
stora pontoner till platsen, och ined 
tillhjälp av domkrafter började ånga 
ren lyftes mellan dessa Härvid 
sprang ena kät.tlngen av och arbetet 
måste ånyo avbrytas Häromdagen 
var åter allt klart till lyftning, och nu 
krotes arbetet med välförtjänt fram
gång "Sperber” höjdes, alltjämt lig
gande i samma läge. vid pass fyra me 
ter från bottnen, och så började bog 
sering* n av det egendomliga "släpet av 
ångarna “Poseidon" och “Diana", och 
efter 17 tim mars .gäng blev “Sperber" 
införd till den 11 distansminuter från 
strandningsplatsen belägna Sillönåset, 
där den nu ligger på 12 meters djup 
i jämförelsevis gott skydd for väder 
och vind och där densammas slutliga 
bergning icke torde bereda den skick 
liga bergarne alltför stora svårigheter 
Ångaren är mycket svårt skadad i 
bottnen, men torde det oaktat repre
sentera ett stort värde.

— Chefsskifte i Monopolbolaget lär 
förestå i det att dir. vid Uppsala ång 
kvarn G Akerlindh skall efterträda 
kapten O Wallenberg. som övergår 
till enskild verksamhet Kanske dir 
Å har några nya idéer från sin nuva 
rande befattning angående tobakssur 
rogat ?

— Ännu en svensk ångare har fallit 
offer för U-båtskriget nämligen “He 
ros", som torpederades utanför Eng
lands kust Två man av besättningen 
fuljde med i djupet, de övriga ha räd
dats In till Newcastle Med "Heros" 
har Sveriges handelsflotta gjort sin 
172 dra krigsförlust sedan U båtskri 
gets början och den 24 de detta år 
Antalet därvid omkomna svenska sjö- i 
man uppgår for innevarande år till

— Sju peuceni »v spansk» sjukans
falt I BtixkM® ha haft dödlig utgång

— Sver.pes statsskutd ornrsfcred 1 
>-t3» gald okad-e 

lUMtef år«4 fria *3v.542.4*4
tmnuiiga 

från 67 7«>14 till 
Kattloraa uppglngu 101

f|or »illLar 
nämligen
till M*S.M,W4 kr 
upptåningea 
146J2ft.71t kr
43 444 -kl kf

Den > mellan lä- och 20.060 kr Likviden 
huvudredaktör har Vallentin erhållit genom att 1 en 

uppvisa "fraktsedlarna 
I Polisen anser emellertid, att det ar

TillGOT E BOR G.
1 Ahlberg. men han andrnde det 1 Eng for Göteborgs Aftonblad har utsetts j Kalmar bank
land. darfor att det var svårt att ut j r Ame Forssell
tala for eng-1 »mannen. Fodd i Väster- — Makrillfisket har 1 år slagit o- i foga troligt, att \ varit den ledande
åa. kom han tidigt till Stockholm för vanligt val ut och givit fiskarne stora ' själen i bedrägerierna, utan misstan
att bli aff.*rsman. men agnade sig i mkomster ker Ält en for dylikt brott forut straf

n
— Stock ho >m var e/ktrare i fjor ån 

Antalet av Stoc kholm »polisenI år.
atsder jnli gjorda anhållanden for fyl 
teri var 4*9 mot samma tid förra året 
17*. 1*14 *4% 1*15. 1.022 öcb 1*14 IM 
Alltså var BuxiäbpUn betydligt nyk 

v ad nsåaae d-t

T fad person, som vistas 1 Kalmar, ejstället åt teatern Under en resa till 
England studerade han för den fram- 

* »tående Shakespeare-tolkaren Har 
j court Bland, och 24 årig debuterade 
i han 1 Birmingham, där tre av honom 
1 .skrivna skådespel uppfördes 
kom också till Amerika, dar han gjor 
de sig bemärkt i flera Shakespeare- 
rollet, och på lediga stunder gjorde 
han trunétr som föredragshållare 
Under ett uppehåll 1 hemlandet hade 
han Djurgårdsteatern, dar "Jorden 
runt på 80 dagar gavs under hans 
ledning for första gången på svensk 
scen Det gtuk honom emellertid e- 
mot dar hepma. öch han återvände 
till Amerika Från scenen avgick han 
1*65 Alberg har också gjort sig känd. 
som oversattare till engelska av bl. a 
Strindberg. Bjornson och Topellus, 
och han har dessutom utgivit en hel 
rad egDjö arbeten.

— Till föreståndare för statens bio
grafbyrå efter fil kand G L. Berg har 
utsetts fil dr G A. Bjurman

— Donation. Skeppsredare A 
Aaamundson I Got-borg har till den ar alldele» frammande for des,a arta

rer Mannen i fråga har också varit ibeslutade kyrkobyggnaden i Krok
strand. Skee forsamling, donerat 10.- 
000 kr for att därmed hugfasta min 
net av sin i Björnerod fodda. numera 
avlidna hustru — Föreningen for bi
stånd åt lytta och vanföra har från 
onämnd givare mottagit 35.000 kr 

— Dod av svält Den 19 aug påtraf 
fades i en kallare i huset n r 25 Karl- 
Gustafsgätan en till synes livlös" man 
liggande bland skräpet

trare 1 fjor an 1 kr 
skall betyda

forhor hos polisen, men man har ej 
lyckats få honom fast V . 1 vars namn 
affarerna gjorts upp. har ej kunnat 
antraffas Troligt ur emellertid, att 
han ett 'par dagar forut lamnat sta
den Spaningar efter honom igång 
sattes Vallentin är omkring 30 år 
gammal

— Märklig driftnediäggeise. Knae
k-bntxlefabrlÄ-n Kronan I Sundbyberg 
skall I dagarna bed lägga driften Fa 
fcrtken. som år den »törsta I sin 
bransf h 1 norden, producerar dagli 
gen mellan till 1M60 kg brod och 
sysselsätter omkring 3Ö6 arbetare, vil
ka uppsagt» till en viss dag for en 
månad »edan 
■tålMsen är

Han

LJUSDAL. Ett torvfynd i Ljusdal. 
En glädjande upptäckt har helt nyli
gen gjorts 1 Ljusdal, i det en torv
mosse, belägen på fattiggård»hemma
nets jord i Rossåsen, upptäckts En 
expert, som undersöka mossen, har 
förklarat att torren ar en bland de 
yppersta i hela Norrland Mau beräk
nar att den torv man kan upptaga från 
mossen skall sakerstalla fattiggårdens 
bränslebehov for en tid av omkring 
100 Ar pattigvårdsstyrelsen har nu 
till kommunalstamman 
forslag om anslag till arbetets påbör
jande.

LUDVIKA. Vacker bragd av 11 årig 
flicka. En 11-årig flicka. Hilda Eriks 
son 1 Mockfjard, rändadc häromdagen 
genom rådighet en 9-årig lekkamrat 
från att drunkna, 
ler hadning kommit ut på flera meter 
djupt vatten och sjunkit, då Hilda E. 
riksson kastade sig med kläderna på 
i vattnet och genom att dyka lyckades 
dra upp den lilla, som redan legat fle
ra minuter på bottnen och forst efter 
energiska uppltvningsförsok återkom 
till livet.

LULEÅ, överkörd och dödad. Den
18 augusti blev 77 åriga änkan Anna 
Fredrika Renlund överkörd och dö
dad av ett lokomotiv vid jarnvugso- 
vergången vid Bergvik invid Luleå

MALMÖ. Rysk Röda kors utmärkel
se. Fröken 1 Haagen. anställd i fir 
man Otto Kirkegaard & Co, Malmö,

Lakare till-
Or »ak en till drtfsin Denne konstateradekallade» genast 

svaga tecken till liv hos den utmerg 
lade gestalten, vars kläder voro full 
komligt inpyrda med ohyra 
des till sjukhuset, där han avled efter

dåligt mjöl 
bolma brtklbyrå har aven medgivit, 
att mjölet varit dåligt. meD det mjol 
Kronan erhållit bar varit av alldeles

Han for

en kort stund Den så hastigt bort 
gångne var Johan Stengenberg. boen
de Bangatan 17 Han var omkring 55 
år gammal Man förmodar att han om
kommit av svält.

— Skeppsgossebriggen “Falkens" 
förolyckande. Angående olyckan ined 
skeppsgossebriggen ‘‘Falken" har far
tygschefen i sin rapport till högste be
fälhavaren för Västkusteskadern med
delat följande Olyckan inträffade 
under briggens segling i närheten av 
Svanesund Briggen lag på kryss. Vid 
en vändning gick den emellertid ej 
over stag utan började “dejsa" Far
tygschefen fällde genast begge far
tygets ankare som man plagar göra 
i dylika fall, inen på grund av att far 
vattnet ar mycket trångt, kom farty
get 1 alla fåll att ligga öppet för hela 
Halsefjorden, som låg hårt på. Detta 
gjorde, att ena fartygssidan snart fick 
en svår läcka, varpå briggen började 
vattenfyllas Med anledning härav be
slöt fartygschefen att övergiva farty
get och besättning gick 1 land på en 
närbelägen o. Strax norr om Starr 
kärrs holme' i Halsefjorden grundstöt-

och överspolades av vågorna 
v-rmiddagen anlande torpedkryssaren 
"örnen" och företog dykareundersök
ning samt lämnade platsen sedan den 
lagi t besättning ombord. Vattnet har 
nu sjunkit, sä att en del av vraket 
ar synligt, skrives den 24 aug

HALMSTAD. En rysk rymmare i 
Halmstad. Ångaren ‘‘Godhem", som 
ilen 22 augusti inkommit till Halm 
stad, medförde en ung rysk krigsfån
ge som obemärkt smugit sig ombord 
1 Neufahrwasser. där fartyget intagit 
last av kol. Vid 1-ttden på natten hör
de folket ombord mystiska knacknin
gar från lastrummet, och då man öpp
nade luckan for att undersöka orsa
ken k rop ryssen fram. Han har tills 
vidare omhändertagits av polisen 

— Fattiggård i Halland nedbrunnen. 
Eld utbröt en kväll härförliden 1 fat
tiggården i Vapno. Brandkåren från 
Halmstad alarmerades, men kunde vid 
framkomsten intet uträtta på grund av 
vattenbrist. Huset som var i en vå
ning, nedbrann till grunden. Det brun
na var lågt försäkrat. De busvilla 
forsörjnlngstagarna komma att utac
korderas.

det »om tilldelats»amma »lag. »om
övriga bro4fabr{k#*r

— Betydande donationer av d r Ca
JurL doktor Rer Axel Henrik

na stark fart Elden hatb- uppkommit 
i ett mindre, nybyggt manhus 

framlämnat tros i fuljd av någon spricka i inuren 
eller genom soteld 1 undre våningen 
bodde sommargaster. medan husets 
innehavare, förre lantbrukaren An

ders Karlsson, jämte maka och en 
dotter befunno sig i kyrkan Då elden 
av hyresgästerna i un h r våningen 

9 åringen hade un- upptäcktes, stod o v ra > åningen full 
av rok och lågor Foka kund»- ber
gas av bohaget. Snart hade lågorna 
kastat sig över till ett Intill liggande 
äldre och större manhus. likaledes i 
två våningar Därifråp. hade man lyc
kats berga en del möbler och husge 
råd. som inhystes i en mindre maga 
sinsbyggnad
ett svinhus och en förråd sbod. finnes

F0UNTAIN H0USEdetvalh.
Cavalli »om avled den * april 1 år. 
efjerläm nar enligt boujp^teck ningen 
en förmögenhet av 1.342,252 kr 20

(Mitt emot Svenska Lutherska 
kyrkan»

När ni besöker Wlnnipeg, varför 
Inte taga in på Fountain House 
Gör oss ett besök och nl kommer 
säkerligen att besöka oss igen

G. Anderson
Innehavare

öre Teetamentet upptar ett flertal 
betydande donationer Sålunda skola 
löö.iKio kr avsattas till en fond for 
understöd åt fattiga ankor och barn 
efter I Ktai«'n« tjänst anstallda civila 
tjänstemän, do< k Icke dem »om hittills 
gått und*r benämningen "betjente". 
samt lOO.öOö kr till en fond för un 
derstod åt fattiga ankor och barn ef 
ter officerare I svenska armén

BOLLNaS. Ingen försäljning av 
Bollnäs folkbank. Enligt Bollnäs Tid 
ning har den ifrågasatta försäljningen 
av A Ii Bollnäs Folkbanks aktier till 
Svenska Forvaltnlngskassan såsom 
representant fur en Stockholmsbänk 
l< ke lett ltij^ågot resultat £\>lkban 
kens aktieagare ha nämligen icke i sä 
stor utsträckning hembjudit sina ak
tier till Forvaltnlngskassan. att kie 
paren därigenom kunnat ernå majori
tet i banken

BORLaNGE. Borlänge inför total 
torrläggning. Kommunalstämma med 
Borlänge köping häromdagen avslog 
framställning om bildande av ol- och 
vinbolag i Borlänge, och likaså Falu 
bolagets ansökan att vid ordnade mål
tider fa servera ol och vin pä jarn 
vägs- och centralhotellen Står sig 
detta beslut blir Borlänge fullst tndigt 
torrlagt från den 1 jan. 1919

ENGELHOLM. Drunknad i hustruns 
åsyn. Ingentor It Hoppeler från Troll
hättan. vilken befann sig som bad 
gast vid Skelderviken. omkom härom
dagen under hadning Hans hustru 
vistades på stranden och såg honom 
forsvinna i vågorna, som gingo hoga. 
Hon tillkallade skyndsamt hjälp, men 
den försvunne stod icke att upptäcka 
Forst några timmar senare anträffa 
dea den doda kroppen några hundra 
meter från olycksplatsen. Den om
komne var fodd 1871.

ENKÖPING. Dödande lek. 1 En
köping joade sig häromdagen en 13- 
årig sjökaptensson A. Phil med att slå 
volt över en stängselstäng i en port
gång. varvid han råkade släppa ta 
get och handlöst falla ned på marken 
Han tillfogades därvid ett svårt kros
sår i huvudet och avled utan att ha 
återfått medvetandet

ESLÖV. Dödad av en träflisa, som 
vid timmersågning med elektrisk mo
tor av sågklingan slungades upp. blev 
den 14 augusti en timmerhandlare A- 
sarsson, Eslov. Stickan träffade rakt 
i ogat ined sådan kraft att hjärnan 
rann ut.

FALKENBERG. Ny mek. verkstad 
Falkenberg. En ny mek verkstads- 

anläggning planeras i Falkenberg Ett 
konsortium underhandlar för ändamå 
let med Falkenbergs stad om Inköp 
av tomt på Södra Allmänningens in
dustriområde.

— Falkenbergare återkommen ur 
rysk fångenskap. Till sitt hem i Fal
kenberg har hr Hjalmar Goos, son 
till handl Aug. P. C. Goos. efter en 
långvarig vistelse i Sibirien återkdm- 
mit. Hr Goos. som är tysk undersåte, 
deltog 1 de första striderna i väster 
hösten 1914 och var bl a med vid fle
ra stora drabbningar i Belgien. I bör
jan av år 1915 blev han förflyttad till 
östra fronten och blev då under en

ett klart avslag på alla tyska 
fred san hål lunden, som icke gå ut på 
it. fullständig uppgivelse 
kapitalist pressen ar av den uppfat t 
ningen, att den amerikanska regerin 
gen vill vagra att underhandla med 
vilkensomhelst tysk regering, och att 
kriget skall fortsätta, tills den tyska 
håren .ar krossad och de tyska grans 
fustningarna aro besatta av allierade 
tiupper 

Dock
l.anske Gud rår’

En del avTill1
det av professor Welander stiftade 
Ulla hemmet 1 Stockholm testainen 
teras 30.000 kr . till Lunds universitet 
20,000 kr, »om »kola förvalta» tills 
beloppet växt till 25,000 kr. varefter 
storre delen av rantan »kall anvan 
da- till understöd åt studerande vid 
juridiska fakulteten, till Malmöhus 
läns landsting fc.000 kr . som skola 
förvaltas till kapitalet vuxit till 75.000 
kr. varefter avkastningen enligt sar 
Skilda bestämmelser skall anyåndan 
till bef ram Jandet av skogsodlingar In 
om länet, till Hemmet for obotligt »ju 
ka och S‘*lra Sveriges sjukskoterske- 
hem i Lund samt Eugeniaheinraet och 
Boflnhemmet i Stockholm 15,000 kr 
vandra

det enda som jämte

kvar av gårds byggnaderna 1 det stor
re manhuset bodde gårdens ägare och 
brukare C. O. Carlsson, son till nyss
nämnde Anders Karlsson Huset ned
brann i grunden En del lovtryd. som 
skilde gårdsbyggnåderna från ladu
gårds- och totalbyggnaden, en storre 

har tilldelats Ryska Ruda korsets ut langa, förmådde ej skydda mot eldens 
inärkelsetecken II kl for sin verksam-, vidare utbredning Snart stod även 
het i Röda korsets tjänst i Petrograd i denna i ljusan låga Man lyckades 

— Bakelser av sågspån. En bagare :,tt få ut en del redskap, men årets in 
H. Andersson i Malmö har vid tillverk bärgade groda foder, råg och havre 
ning av bakelser och småbröd använt 
potatismjöl och finhackad sågspån 
Han har sålt ett större parti av det 
vetemjöl, han. fått för sitt bageri. An
dersson nekar vid förhör Förut har 
han dömts höt a 800 kr. tur att han 
gjort bakelser av potatismjöl Han 
har innehaft förordnande som kon
trollant vid bagerierna i staden över 
brodransoneringarnas efterlevnad.

NORRKÖPING. Borgs kuranstalt 
nedlägges. Enligt telegram från Norr
köping kommer Borgs kuranstalt in 
vid Norrköping att nedläggas. Den 
kända och välrenomerade anstalten 
grundades 1898 och har under den tid 
den varit I verksamhet, besökts av 
över 20,000 patienter Den har varit 
eftersökt genom sitt friska och idyl
liska läge invid Motala ström och sin 
milda och angenäma luft, vartill kom- 

det täcka samhället med sin

chauvinistertia spå. men

Inom kort kantrade fartyget 
På ef

WINNIPEG CASH PRICES.

Oct 15th, 191 s 
Spot Vrev. 

prices. prices 
9 04 12.24

2 2IV, 
T 17 S 
2 11 'ä 
1 99 V. 
1 90 1 j

Wheat
No. 1 northern 
No. 2 northern ....
No. 3 northern
No. 4......................
No 5..........................
No. 6..........................
Feed..........................
Track ....................
Screenlngs, per ton.. 15.50 

Oats
No 2 (’ XV 
No. 3 C XV 
Ex 1 feed .
No. 1 feed 
No. 2 feed 
Track ..

Barley 
No. 3 r XX 
No 4 (’ XV 
Rcjected
Feed .............
Track 

Rye—
No 2 C XV .

Flax—
No. N. W. (’.
Track .............

2slukades av elden Senast dagen 
forut hade betydande mängder rftg 
och havre Inbärgats. Om 2l* timmar 
företedde gården endast en rykande 
ruinhög Ägaren gor stor förlust 
Byggnader, ladugård och kreatur 
dessa voro vid hrandtillfället ute på

Fräkne och Torpe härads brandstods
bolag for blott något over 20.000 kr 
All den brunna grodan var oförsäk
rad Den nära Intill liggande skogen 
var starkt hotad, men genom att ned
hugga några träd lyckades man hejda 
lågornas fraipfart Släckningen for 
svårades i brist på vatten. En spruta 
från Anfasteröd hade kommit till 
hjälp och tillskyndande personer från 
trakten runtom biträdde vid bärgnin

1
— Till Btanche monumentet I hu 

vudstaden har nu grunden lagts 
— Upplysningen stiger. Till Stock

holm har ankommit en last av 775 fat 
fotogén från Amerika

— Skandinavisk hotell samma nslut-

1
: 1 SH

2 24%
15 50

.82%
79

79
voro försäkrade 1 Inlands <79ning. Med anledning av uppgiften om 

ett skandinaviskt samarbete på tu- 
rlatvåsendets område har Sv 1) er 
farit, att dv Ifrågavarande planerna 
endast avse hotellsammanslut ning i 
den mån som den har med turistva 
»end et gemensamma int ressen.

■*- De nya brödkorten bli personliga 
-och omöjliga att efterapa. Den 22 
augusti meddelades, att brodkorten 
för nasta kortutdelning ha tillverkats 
efter metoder soin gor det nästan o- 
mojllgt att åstadkomma efterblldnin 
gar .eller förfalskningar Korten ha 
försetts me<i ett bottentryck, vilket i 
någon mån liknar det som anvandes 
vid sedlarna På den vita eller blå 
grunden har lagts ett kaos av råg 
strån med ax och blad \’tdare ha 
korten gjorts personliga

— Redaktören för finska socialist- 23 
tidningen Arbetet har dömts till dö
den for landsförräderi och hogforräde-

77
74 .70
.82+■

.97
92%
.88
.88
97

1 55 1.56

3 31 3 26 
3 203.23gen av lösöret

— Inga tobakakort i Uddevalla. To- 
bakshandlarne i Uddevalla ha på sam
manträde beslutat att t. v Icke införa 
tobakskort i samhället

ÖSTERSUND. Eldsvåda — 45 fa
miljer husvilla. I)en 14 aug nedbrann 
gamla Folkets hus 1 Seskarö, jamte 
tre boningshus och några till dessa 
hörande uthus. 46 familjer blevo ge
nom branden husvilla. Det tros att 
elden uppkommit genom barns ovar 
samma lek med elden 
brunna gårdarna och de där boendes 
lösöre var lågt försäkrat.

LIVESTOCK QUOTATIONS.mer att
rika grönska erbjudit alla landets be
hag på samma gång som en stads för
delar. Också har Borg som bekant 
såväl vinter som sommar varit en 
omtyckt och behaglig vistelseort för 
både sjuka och friska De lidanden, 
för vilka man sokt bot eller lindring 
vid Borg ha företrädesvis varit nerv- 
och blodsjukdomar, vissa mag- och 
tarmlidanden, astma etc.

$12 25 $13 25Cholce to prlme . .
Medium to good butehers 9.25

Helfers.
( hoice butehers 
fholce stockers 
Fair to good . . .

12 50— Tre tillförene okända fornborgar 
ha påträffats i Halland: en i Fjärsås 
på Debjär, nordost om Torpa, en i ör- 
mevalla på Bonga^ås och en i Landa 
på Knlpplakulle, nordnost om Sinton»

— Linskörden har i år i Halland 
givit synnerligen gott resultat Od
lingen omfattar mellan 2 och 3 tusen 
tunnland.

HERNÖSAND. Eldsvåda. Den 20 
augusti nedbrann till grunden utvards- 
huset och danslokalen Rosenhäck vid 
Hernosand. Ägaren G Göransen tor
de göra en väsentlig förlust, enär 
byggnaden var försäkrad för endast 
16,000 kr och lösöret för 1.250 kr. In
genting kunde räddas. Anledningen 
till eldens uppkomst känner man ej.

HUDIKSVALL. Två flyktande röd
gardister landa påHälsinglandskusten. 
Till Jättendals fiskare & Hälslnglands- 
kusten anlände den 18 augusti två fin
ska rödgardister, som flytt från ett 
interneringsläger i Finland Färden 
over Bottenhavet hade försiggått i en 
mindre, öppen båt och tagit 60 tim
mar Under färdens sista dag h 
flyktingarna varit utan livsmedel, 
de räddades i land av fiskarne voro de 
synnerligen medtagna. Myndigheter
na ha underrättats om saken.

JÖNKÖPING. Jönköpings central
kök har tillfälligt Inställt driften. Or
sak : spanska sjukan bland persona
len.

K 26 9 25
7 60 7.76
6 75 6 75

Cowe.
Choice butehers 
Fair to good . 
Medium 

Samtliga de Uanners

8 00 9 00— Förhandlingarna om Ålandsfäst- 
nmgarnas raserande ha nu tagit sin 
början. Såsom ordförande for den av 
svenska, finska och tyska delegerade 
sammansatta kommissionen har ut
sett» landshövding Trolle. De delege
rade Inspekterade under sista veckan 
av augusti månad de olika befästnings
verken på Aland. varefter de avreste 
till Stockholm, dar förhandlingarna 
återupptugo» den 3 september i riks
dagshuset

— Rödgardister på väg till Sverige.
Enligt vad hora från tillförlitligt håll 
den 22 augusti meddelas, har en min- strid tillfångatagen samt förd till sta

den Chabarowsk i Sibirien. Här tlll- 
brakte han en lång tid I fångenskap 
och fördes sedermera till andra ryska 
fånglager, tills han i sommar frigivits

7 00 7 75
.... 5 7g

4 25
Stockers and Feeders.

Choice heavy feeders .. 9 00
( hoice light ... .
Fair to good .. .

6 75
5 25rt

NYKÖPING. Donation. Fru Gerda 
Tham på Lindo, maka till konsul Per- 
cy Tham. har med anledning av sin 
50-årsdag till Runtuna kommun done
rat Larsbo-Norns aktiebolags 6 proc 
obligationer till ett belopp av 25,000 
kr Av avkastningen skola 1.000 kr 
årligen användas till avlöning ät före
ståndarinnan vid Ålderdomshemmet 
och återstoden till att bereda de där 
intagna förbättringar i deras levnads
omständigheter utöver det underhäll 
som de åtnjuta från kommunen.

Nedbrunnen ladu
gård. Eld utbröt härom dagen i en 
ladugård, tillhörig hemmansägare O. 
A. Hallberg & Bänknäs på Aino Ladu
gården Jämte ett stall jämnades med 
marken, varvid en del körredskap, ett 
parti ved samt cirka 3,500 kg. hö ble
vo lågornas rov. Dessutom innebrän- 
les två kreatur. Det brunna var lågt 
försäkrat, varför ägaren gor en känn 
bar forlust.

— Herresätet Villnäs i Finland,
Mannerheims födelseort, föreslås att 
överlaiunas till honom som national-
f krm

— En levnadstrött utländsk köpman, 
Sigfrid Hirsch. antraffadea den 1* au 
gusti på kvållen 1 närheten av Djur 
gårdebron i Stockholm ined ett skott
sår 1 v åns Va tinningen. Han fördes i 
medtaget tillstånd till Seraflmerlaaa 
rettet Hirsch. som är omkring 50 
år gammal, levde ännu sent på kväl 
len. men små utsikter funnoa alt hans 
liv skulle kunna råddas

— Under en roddfård från Vaxholm 
till Ramso drunknade en kväll for nå 
gon tid sedan byggmästaren J Blom 
qvlsi från Stockholm Han var i sall 
■kap med en ingenior på hemfärd från 
en utfärd 1 trakten Då de begge 
skulle byta om att ro båten, kantrade 
denna och båda korarno i vattnet 
Trots stora ansträngningar lyckades 
man ej rädda Bkomqvist

— En typo “graftare". Typografen 
G Person 1 Stockholm har haktats 
för bedrägliga boetadajobberier Han 
låtapde att han hyrde en lägenhet och 
s log‘mynt hårav genom alt erbjuda sig 
att Överlåta hyreskontraktet mot kon
tant* erkånsla En banktjänsteman 
och en handlande ha sålunda betalt 
respektive 250 och 300 kr for alt tå 
övertaga lågenheten 1 det ena fal
let hade han förfalskat ett medgivan
de från vården, t det andra var det 
hyresnämnden »om fick figurera 

— Att den svenska industrien, trots 
de svårigheter den under kriget haft 
att kämpa med. lik vål långt ifrån le
gat I lägervall framgår tydligt av dea 
av Kommerskollegium nyligen publi
cerade officiella redogörelsen för den 
svenska Industrien under 1*14. Den

10 00
. . . 7 00 7.76

6 75 7 25
FREDSOFFENSIV

OCH FREDSDEFENSIV C hoice ..............
Fair to good .. . 
Common ..............

. 8 25 9 25
6 50 7 60
4 00 5 00(Forts från sid. 1.)

Bulle.
('hoice ... .
Good .............
Common . . .

7 00 7 75ring fortsättas, handlingar, som de 
måste betrakta med fruktan och 
smärta.

6 00 6 75
. 5 00 6 75

Choice light . 
Choice heavy

9 50 10 00Det är även nödvändigt, for att 
missförståelse skall äga rum. 7.60 8 50ngeo i

att pH»identen på det allvarligaste 
drager den tyska regeringens upp
märksamhet på anden och boksta 
ven 1 ett av de fredsvillkor, som 
den tyska regeringen nu godkänt. 
Det återfinnes i det tal. presiden
ten holl vid Mount Veruon den 4 
juli 1918. Det villkoret år som föl
jer:

Sheep and Lamba.dre trupp rödgardister begivit sig 
frän Ryssland over Nord-Finland for 
att soka komma over t Hl Sverige, e- 
nar deras ställning i Ryssland blivit 
for svår
vidtagits för att vid gransen hindra 
flyktingarna 
rödgardister, som kommit från Fin
land. den ene av dem en framstående

Choice lambs . 
Choice sheep ..

. . 15 00 

. . 9 00
16 00
13.00SUNDSVALL.

Select ... . 
Heavles . . .

Lights ... .

.. 18 00 
.14 25 
. 12 25 

. . 12 00 
. . 15 50

Kraftigå anordningar ha och fått resa hem
FALUN. I övre Dalarne ha stölden 

na på »ista tiden fått en rent epidemi- 
artad utbredning och polismyndighe
terna ha fullt upp att gora med stöld 
utredningar I med io av augusti för
övades inbrott i kooperativa förenin
gen Falkens lokal i Ovanmyra, därvid 
25 kg socker samt manufakturvaror 
till ett värde av 1.036 kr blev tjuvar
nas byte Hos en hemmansägare i 
Söderås 1 Rättviks socken begick fcå 
ljusa dagen inbrott.' varvid 400 kr., 
förvarade i en skrivbordslåda, tillgre- 
pos. For toågon tid sedan förövades 
Inbrott i kronans land st orms förråds 
hus invid Rättviks municipalsamhälle, 
där ett avsevärt antal beklädnadsper
sedlar. utgörande frivilliga gåvor till 
landstormen, skodon samt gevär m. m 
tlllgrepos Knappast någon av förö
varna av de många stölderna i byg
den har blivit ertappad

GÄVLE. En vinsteraociallBtiek tid
ning skall utgivas I Gävle av ett bo
lag bland vars stiftare märkes fa
bian Månsson

— Trettioåtta inmutningar av myc
ket maktiga fyndigheter av koppar 
malm. svavelkis. blyglans, silver och 
grafit ha gjorts vid Skurdalshöjden 
och på Glucken i trakten av Storlien.

— For mordbrand har häktats hus-

14.26

tiI Kalix ha häktats två 16.60

Ät ekonomisktrodgardistchef.
—Det svenska tonnage, som genom 

handelsavtalet • tillta till de allierade» 
förfogande, är nu i sin helhet utläm
nat Enligt officiella uppgifter be
finner såg nu så gott som hela det 
svenska ocean tonnaget, även sådant 
som forut legat overksamt, I trafik 
dels for de allierades räkning, dels för 
att hem forsla till Sverige de genom 
avtalet utlovade varorna. En del av 
dessa ha redan anlant, däribland be
tydande laster mjol, och flera väntas 
inom den närmaste tiden. Liksom i 
Sverige naturligtvis ankomsten av 
dessa for folkhushållningen nödvän
diga varor hälsas med glädje, tyckas ä- 
ven de allierade å sin sida vara nöjda 
med lounageöverenskommeisen 1 
svenska tidningar ha nyligen publice^ 
rats några Uttalanden av amerikanska 
tidningar, som tyda på att det sven
ska tonnaget varit ett välkommet till
skott för de allierade 

— Den svensk-amerikanske skåde
spelaren och författaren Albert Al- 
berg — känd ar de flesta svenskar 1 
Chicago sedan hans långvariga visel

Utrotandet av varje egenmäktig 
regering, som för sig själv hemll 
gen kan förbereda krig och efter Ät icke mera, men ät ekono- 
eget val stora världsfreden Smiskt. Det betyder icke att äta

Den makt, som hittills kbntrolle- nier. Att Sfnälta mer och bätt
rat Tyskland, är en makt. »om här re, det är punkten, och Triner'» 
beakrtves ■ Den tyska nationen kan .American Elixir of Bitter Wine 

den så önskar, förändra detta är just det medel, »om hjälper 
förhällande, presidentens ord här matsmältningen Födan, om den 
ovan utgöra helt naturligen elt vill smältes, blir blod och liv; annars 
kor. som måste föregå freden, om blir den gift, som förorsakar 

«et ty sjukdomar. Triner’» American

— Glasskärvorna träffade hjärtat 
En 4-&rig dotter till telefonärbetaren 
J A. Larsson 1 Sundsvall råkade här
omdagen. då hon för en stund lämnats 
utan tillsyn, falla mot en fönsterruta 
med påföljd, att ritan brast Glas 
skärvor, varav e6 del sår uppstodo, 
inträngde i bröstet på flickan och träf
fade hjärtat. Den lilla avled efter en 
stund

TRELLEBORG. Drunknlngsolycka. 
En korpral Vid tredje matroskompani
et Bror Rydberg sökte den 18 aug. på 
en wlre klåttra öve r till ett bogserfar- 
tyg från en bogserad seglare. Han föll 
därvid i vattnet och drunknade Han 
var bördig från Blekinge och 23 är 
gammal.

UDDEVALLA. Eldsvåda vid Skafte- 
röd. En större eldsvåda utbröt vid 
halv 12-tiden på söndag middag den 
25 augusti å gården % mantal Bake- 
röd 1 Ljungs socken ett stycke ovan
för Skafteröds an hal t på Bohus banan. 
I den rätt starka blåsten togo lågor -

— Frkn Småland och Halland Utfö
ras i00.000 kbm ved till Danmark.

Järnvågen Kalmar—
Skåne. Släkningen för den planerade 
järnvågen Kalmar—Em ma bod a till nå
gon plats 1 Skåne pågår f. n. I Urs- 
hults och Allmundsryds socknar i 
Småland, skrives den 26 augusti. Ar
betet bedrives så att linjens utstk- 
ning bor kunna väntas vara klar på 
vårsidan nästa år 

— Omfattande bedrigeriaffär I Kal
mar. Kalmarpolisen har en omfattan
de bedrägeriaffär under utredning. 
Det gäller en murare. G. Vallentin, 
som har lurat en hel mängd firmor på 
stora partier schellack. Vallentin har. 
enligt vad en meddelare erfarit, an
nonserat om schellackpartier. vilka 
han önskade försälja. En hel del fir
mor svarade på annonsen och kom
mersen gick bra Sålunda levererade

KALMAR.

freden skall komma genom 
»ka folket» medverkan Preaiden Elixir skall befria eder från för

stoppning, indigestion, huvud
värk, nervositet, allmän svag
het. Till salu på alla apotek, 
men insistera på Triner’s prepa
rat, $1.50. Nu då den kalla sä
songen kommer, hav alltid två 
läkemedel hemma:
Cough Sedativet för förkylning 
och hosta, 25 och 50 cents på 
apotek, per post 35 oCh 60 cents) 
och Triner^s Liniipent (för reu
matism, r.euralgia. lumbago, öm
ma muskler.) 70 cents. Joseph 
Triner Company, 1333—1343 S. 
Ashland A ve., Chicago, IIL

ten ltånner sig nödsakad säga, att 
hela fredsprocessen, enligt hans 
uppfattning, beror på att definitiva 
och tillfredsställande garantier kun
na givas på detta fundamentala 
område. Det är absolut nödvän
digt för regeringarna, som åro för
bundna mot Tyskland, att de till 
fullo veta med vem de underhand-

Triner'»

la.
Presidenten vill sända ett speci

ellt svar till den kungliga och ke<- 
serliga .österrikisk-ungerska rege
ringen."
President Wllsona svar betr jktas

Industriella högkonjunktur, som 
trådde 1*15. stegrades under det där
på ftiljaade året 1 proportioner, vilka

in

sakna motstycke Inom Sveriges Indu
striella historia. Några siffror må cl

i

iW,:: »tåatiöåto. . . . . Ä :j . i.*- • v -
(.*

1 vilken ställning kommer ni att bli?
Detta år vad som hiind« r for varje antal av 100 unga man vid 25 

års lldvr begivande sig ut i livet

5 åro då förmögna eller rika.
6 aro själv underhållande, men utan övriga resurser

53 aro beroende på sina barn» eller andra människors understöd; 
36 hava dott.

100

Geni emot sådana överväldigande vittnesbörd, varför L ke tillför
säkra er en sorgfri ålderdom genom att -hålla en Endowni^nt Pbllcv 
(försakringsbrev > I Manufaeturers Ufe Insurance Company *

The Manufaeturers Life
Insurance Company

HUVUDKONTOR TORONTO, CANADA.

Ifyll den bifogade ku po vy en Idag och sand den till adressen 
Det skall kke på något sai! binda eder

P S 
härovan

Jag skullo önska spara $ -

år gammal och år

årligen genom livförsäkring 
I gift Var god sänd narmare 
l ogiftJag år

upplvsning&r om den polis, ni rekommenderar

-r
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SVENSKA CA N ADA - TIDNINGEN. Winnipeg. Man_ Torsdagen den 17 oktober. 1918. S
Av våda bl*-v 12-årlge J<wph Mett Iteaacs lik f -rde* tiH hennes gamla 

i lördag* »äjatee kv en lekkamrat nA- tma nära öanerflllatn, varifrån^ be ■ 
ra Raymore Han arled getxa«t

KVINNOR
SOM fivBCÉin »4:<3. mm 4 Alt Sa;DU 

S;*l»mcre. I Btk-r ett laiill 11 f.,r ~TT- eird i ~.Ddl*i t i Begnenm 
irliUB l/l er ill ej lyrksi, »katta lee <-«" nr besökt ai mm ga lincer ocl. 
/ollars. SOG kan lagtl fria »in fäal l«-*enui Ull <l«» aitidni uk ta rik 

med t liken han »edan gradat, tog Im.tertkord höljde kinin
1 borna» • 'flcierade

t *LIDA
J Rer v.

1U ary Lar sen i Regina In stryknin.
rarav han dogFemol Dr. Cmxo'* Spec.-f ic erbjuder 

•der hålaa och styrka. Efter 
1

r»H tMI» • • $ li k#' ► «* Edward Irwm Bengtson. 6 år gam
*caL dog 1 aln moders armar, då dr 
" • ro på råg från Warman till »jukhu 
set i Saskatoon. till foljd ar en sti 
skon kam a som han sväljde 1 sondags 

Mr. och mrs. N.Zaknaon t Stockholm 
* låd Jas orer en dotters lyckliga födel 
se deo 36 september Moder och dotter i 
tefinna sig efter omständigheterna 
vål. ■*

Ontario ået»åta !< 'V'/ truk! ;>4 t**;.* 1*4*
I fr -i.es* e» streki »- a f-f. pm*'i »e lek»/» ' r

» i lsk»w»4*( fvr Ana netts »j»* • 1»
« 'fa* •'i v»**A**kl; <f* *«’

Mu« v M Sui Or Ml Cria9l*rk *ad BUcA H*w
• • * et. 4» v4- t» a ? .»• •» • '* '#»r4*** dsrf--T itt.b/» *j r*r)f

:
\ i*

FLICKA. HVSTRV EU.EK MODER Trycks nu pi engelska. For första 
gången på 64 år blev Ontario Journal. 
f<>rut Bgrliner Journal, en tidning 3>å j 
tyska språket, denna vecka utgiven 
på engelska

Överste J. S. Denms, C M G bar bl. 
rit utnämnd till Rod kors-kommissa 
rie for Sibirien

Ett hundra femtio skräddare i ,Otta 
wa gingo i måndags ut på strejk" I>e 
ha nu från 10 til 24 cents 1 timmen och 
begara 47 cents

Få ej tillhöra fackförening. En for
ordning har antagits av dominionreg»* e
ringen, varigei. :n Northwest Mounted Huvudpunkterna 1 pFCSl-

dent Wilsons frcdspro- 

gram och offentliga tal
Forts från sid 1a

' Os

*( »ge-aO» e;hge U*r <t»-a* « ,ti
.(> ; 4sw ww *»* et (*•»!* fév krutllg» 

r ■ i TvmtA *-» • « »4 t Sr ti* »tr.*a
i»i4i • * • itlrfcrki.y sv l»*ii* FK1"

•■4v»r*kf ** rr 4* M m! 4
hmoi,

riirr u*4m peritk*i

MOLS Uub4« kraft 'r 
• L#* »ädling m»4hi L'r 

ealjj-n jä i *r>» »pelek 
teld t ut Ti. '-’.**** t*t *«

*-* -4sr »i *»ef *
»rk *fi* t t st ft*rf i rl a'

fri Wt
k;n<r» »sr;# kris./»»

*
4**s» is»**

V,*.
EN TJOCK PLUGG —

jus i färgen — god o. saf
- HALLER SIG ALLTID 
FRISK OCH MJUK

HtUnder troakarbete på L M NYlson* 
farm 1 Midale blev pastor H F WIden 
mycket illa sårad 1 d**n vänstra armen 
och handen Widen fhrdes omedelbart 
1 automobil till doktor Mainprize 1 
Midale. som forband den sargade ar 
ruen Under de första dygnen efter 
• ly< kan var det stor fara f«»r §tt W1 
den skulle nilsta armen genom blod- 
f« rgiftnlng Men efter tolr dagars 
skötsel av doktorn år pastor Widen 
utom all fara att mista armen

Bortgick från sitt hem gjorde en 
svensk vid namn A O Anderson i

TIG
THE ( V/O MEDICAL INST1TI TE. 
Koom No. 1 1'lare Rovaie. Montreal.

vägarna till Arkangel eller österut ge
nom Sibirien for att ge distriktet av 
k pp tur sin utförsel

dårav berörda folks Inträssvn och till 
deras nytta och icke såsom del 
blott och bart en utjämning eller kom
promiss mellan tavlande staters an 
språk. och —

tillfogas ostrut fal oc h en ömsesidig 
t ilil skapas på den hederliga grund 
valen av ömsesidig respekt fur rutten 

4* Skapandet av *n organisation for 
fred. vilken MkvrsUIller att de fria 
riuionernas samlade makt kommer 
att hejda varjg Intrång på ratten, ovh 

gora fred

Pollce och dominionpolisen förbjudas | 
att tillhora fackföreningar

For det fjuAle, att alla tydligt an
givna nationella strävanden skola till
godoses .i största möjliga utsträckning j vilken skall tjäna till att 
utan skapande av nya element av tve '11 h rattvisa, så mycket säkrare genom 
dräkt ovh antagonism eller bevarande *,f åvägabringa * n slutlig domstol for 
av gamla dylika, vilka otvivelaktigt olika meningar, infor vilken all.* n.å- 
komma att komina att med tiden bry- st< boja sig. och vilken skall stalfä- 
ta freden i Europa och därmed världs sia varje Internationell reglering, var

cir de direkt berörda folken Icke kun
na på vänskapligt satt enas

Skyid.g förklarad**» i förgår 1 Ed 
monton mr» Eliza Swalsu 
anklagad for mord på sin man Hon 
bekände, att bon dinlat-honom då han 
botade henne till livet 

Provmsen»

.v. r »om »tätt

BpshCouimbia
, A*; W

Q U E E C .
sinnesförvirrat tillstånd for en månad 
sedan Spaningar hava gjorts, men 
förgäves hitintills En dag var det val 

hälsovårdsnämnd har ver 200 man ute och letade Den 17de 
• Idtagit kraftiga åtgärder för att hin september lämnade han hemmet och 

312 fall iv spanska influensan hade dra spridningen av spanska lnfluen gick till Eric Johnson, stannade dar 
til! i ti-da* * inträffat I Vancouver Av -an Inspektörer skola pla* eras på j for kaffe o< h begav sig till Eric John- 

ha åtta haft dödlig utgång 1 »Ha plat*er vid grän»**rna. dar folk j sons bror John 
\> torts ha fallens antal uppgått till' kommer ln i provinsen

Infångade. 1** två fångarna F Nash

dra nationaliteter, vilka nu befinna aig 
urider turkiskt valde skola tillfursäk 
ras en obestridlig säkerhet till liv och 
!* m samt en absolut obehindrad möj
lighet for utveckling av självstyrelse 
Dardaneilerna skola hållas oppna for 
iri genomfart för alla nationers far
tyg och handel under internationella 
garantier

13) En oberoende polsk stat skall 
upprättas omfattande områden med 
obestridligen polsk befolkning ovh till 
försäkrad ett fritt och betryggat ut 
lopp till ha ve*. Dess politiska och 
• konomiska självständighet och terri 
toriella integritet skola garanteras pä 
den internationella o veren skom mel- 
^(ins väg

141 En allmän sammanslutning av 
i.ationer måste i enlighet med detalje 
rade överensstämmelser åvägabringas 
i andainål att skänka ömsesidiga ga 
rantier i fråga om politisk självstän 
lighet och territoriell integritet i sanv 
ma utsträckning fur stora ovh små na

En tragedi. En man. hans hustru 
och ett barn påträffades i Sondags dö
da 1 ett fisk lager nära Llslet De ha 
avlidit av spanska influensan 
bem lågo döende i samma sjukdom 

Strejken avblåst, ('anadian Brotlier 
hood of Ra il road Employees har av
blåst den strejk som skulle ha börjat 
1 måndags, på grund av krigsstyrel- 
g* ns beslut att möta presidenten for 
organisationen och ordföranden for 
komit^n i Montreal som i går. ons 
dag

ii*-'’ rh*
K J

fredenTvå
1’resident Wilson»betonade ånyo des 

sa principer i sitt fjärde julital vid 
Washingtons grav i Mount Vernon. 
Han yttrade då bl a följande:

Det kan bliva tal allenast om en frå 
ga Vppgorelsen måste innebära ett 
slutligt avgorayde Det kan icke bliva 
tal om någon kompromiss. Inget halv
vaga beslut kan fördragas, 
halvväga beslut atr' tankbart Följande 
mål, varför världens förenade folk 
1 ärnpa. måste beviljas dem. innan fred 
kan åvagabringas:

Dessa stora mål kunna uttry. kas I 
Vi eftersträva

Vart han sedan tog 
vagen vet ingen Ti beklaga den ef 
terlamnade familjen, hustru och 5 
barn. allä barnen under lo år. medde
las från Broadview

en enda mening
lagens herradöme, grundat på män sk 
hghetens samtycke

I sitt tal i >k*w York vid öppn&ndA 
<-v kampanjen for fjärde Ftlhetslånet 
återupprepade pr sidetit Wilson sitt 

Ingel fredsprugr.im pä■ följande sätt:

.365
Häftiga jordbavmngar r*-gi*tr**rad‘ • ch F Harrington. vilka lyckade» rym 

1 fredag» morse vid observatorf(-t 1 ma från fängelset 1 Ed monton den 13 
Victoria Ib* varade fem tlminar och 
k \ ständet b« rak na» till 3 700 mil

augusti, blevo gripna i torsdags ved 
Barryhead. 30 mil vanter om WYstltx k 

Återgå till arbetet. W* gruvar beta Nash holl- på att tjana av f« m års fän- 
' r« /id i ri * v n.-hi 1'a^^. ( oal cornpa gelsestraff for tjuvnad och Harring 

r vh gruvfält vid Fernle. som varit på ton två år for mottagandet av »tulet

Saskatchewan» regering ekaffar får
på goda villkor. Jordbruksdepartemen- 
tft erbjuder åter genom "Live Stock 
Branch" att forse farmare i Saskat 1 
ebewan med rasfår på kredit. F'or att 
kunna expediera alla rekvisitioner har 
Live Stock Commissioner -fnom pro
vinsen inköpt flera tusen får av för
sta klassens Oxford Shropshire och 
Cheviot Dessa får äro alla unga. de 
flesta från ett till fyra år och äro alla 
a\ äkta ras Farmaren kan kopa får 
for ett värde av $400 oo och betala 
♦n fjärdedel kontant, eller kan han ko
pa for ett värde av $1,000.oo och befa
ll. hälften kontant Vidare har jord
bruksdepartementet ett storre antal 
>hearling baggar av olika ras Farm a 
re. vilka önska att forse sig med får 
pi1 dessa lätta villkor, böra fortast 
möjligt s.itta sig i förbindelse med 
Live Stock ('ommissioner, Regina. 
Sask.

För det första får Icke den opartiska 
rättvisa, vilken skipas, innefatta nå
gon åtskillnad mellan dem. mot vilka 
vi önska vara rättvisa, och dem. mot 
vilka vi icke onska vara rattvisa Det 
måste vara en rättvisa, som Icke har 
t.ftgra gunstlingar och icke kännes vid 
något annat rättesnöre än lika rattlg-

England anropar om
hjälp i Amerikastrejk sedan den 4 w-pt . ha återgått god» 

till arbetet på principen om enkelt i (Forts från sid 1 i
1) Tillintetgörandet av varje godskift »v fransmannen Britterna stå inom 

t.ftgra hundra yards från Douai De ha 
tagit" Fauburg dEsquerchin. Douai 
t ängel se och storre delen av Flers, in
vid Douai i nordväst Fransmännei 
ha intagit Vouzjers i Champagne 

Tisdagen den 15 oktober.
-a greker, som ursprungligen kotumo 
från Adrianopel och Thracien och 
som enrollerats" i den bulgariska ar 
m^n. ha deserterat till den grekiska 
armé. som avancerar i östra Macvdo

Meuse äro nu bortom Cunel och Ro 
magne. Längre västerut har den ame 
tikänska linjen nått St. Georges och 
Landreset— St. Georges — Fransmän 
nt-n nalkas linjen Serresouche, bakom 
\ ilken är Hunding-linjen Belgiska och 
franska trupper togo i gftr på en front 
av mer an tolv mil mellan Handzaeme 
kanalen och- Roulers—-Méninvagen n 
massa städer och krigsmaterial—Den 
1 rittiska regeringen har genom Sir 
Eric Geddes. som f n besöker Ame
rika. uppmanat den amerikanska rege- 
r ingen att bygga så många destroyers 
c ch anti-suhmarinfartyg som möjligt 
ty “l. båtsfaran är större an någonsin 
förut".

Onsdagen den 16 oktober. — Sedan 
sondag morgon ha ätts tyska dtvisio- 

Flandern kastats tillhaka och

Frikänd. Grandjuryn I Nanalmo har 
frikant Jos«ph Naylor. en frarnståen 

arbetarledare | Vancouver, soro 
t tåt t tilltalad for att ha hjälpt deser

lycklig makt. varhälst det vara må. 
v’keu kan på egen hand. hemligen och 
efter blott och bart egen urskiljning 
lubba världsfreden; eller åtminstone | heter för de däraV berörda olika fol- 
dess förvandlande till verklig maktlös-1 ken; 
het - däre.-t den icke kan omedelbart

:
<!»•

*3 vv

I Olycksakott. En lieklaglig olyrks 
handelse inträffade häromdagen 1 det 

j skandinaviska »ettlementet norr orn 
"N S ha un a von. då farmarcyi Ölof Tolof 

son skulle skjuta **n gammal häst. var

For det andra kan inget speciellt el
ler särskilt inträsse, tillhörande nft- 

2) A\görandet av alla frågor, vareigon som halst särskild nation eller 
sig rnrande landområden, suveränitet, grupp av nationer och som Icke Arior 
ekonomiska anordningar eller inbur- enligt med allas gemensamma Intrås- 
<les förhållanden i politiskt hänseendt, s**n. läggas till grund för någon som 
pä grundvalen av fritt godtagande av halst uppgörelse; 
dettä avgörande av det narmast beror- För det tredje få 
da folket, och icke på grundvalen av anser, speciella (iy<renskci 
niaterh Ila in t russen eller förmåner samförstånd förekomma mom den all- 
för någon som h^lst annan nation el- manna e< h gemensamma familjen 1 
let något som hälst annat folk. vilket ful k ens förbund;

För det fjärde, och mera bestämt ta 
lut. får det icke finnas några speciella, 
egennyttiga ekonomiska sammanslut- 

alt nlngar Inom förbundet, og Inget an- 
\andande av ekonmlsk bojkot eller 
vtestängande får ske, med undantag 
av att folkens förbund självt må utru
stas med makt att pålägga ekono- 

vc re blott och bart lös eg**rdotn och lagar, vilka i alla modärna stater reg- miskt straff genom uteslutande från 
panter i ett spel — till oen med det lera enskilda medlwirgares forhållan världsmarknaden såsom ett medel for 
stora spelet om maktbalansen, nu for de till varandra, på det att alla löf- disciplin och kontroll 
alltid bragt i vanrykte, men att . . ten och överenskommelser skola For det femte måste alla slags in- 

För det tredje: varje med det pågå- chrottsllgt Iakttagas, inga enskilda ternationella överenskommelser och 
ende kriget förenad territoriell uppgö- stämplingar eller, sammansvärjningar tiaktater 1 sin helhet offentliggöras 
relse måste äga rum med hänsyn till k lät kas ut, inga egennvttiga skador för den övriga världen

Fin mas-
tillintetgöras

President Wilson uttalade sig ånyq 
rörande programmet for världsfreden 
i sitt budskap till kongressen av den 
11 februari 191S. vari han bemötte ett 
av österrikisk ungerske utrikesmini
stern greve ("zernin framlagt forslag 
till fred. I>e fyra huvudpunkterna 1 
Amerikas program uttrycktes av pre 
sidenten på följande sätt:

F'or (let första att varje del av den 
slutliga uppgörelsen måste grundas på o iskar en helt annan uppgörelse för 
den väsentliga rättvisan av vederbö- sitt eget yttre inflytandes eller herra
rande fall och på ett utjämnande, vil- \ äldes skull 
ket med största sannolikhet kommer 
att skänka permanent fred

F'or det andra att folk och provinser ro låta sig ledas av samma principer 
Icke skola bytas bort från en auverä- rörande heder och respekterande av 
nitet till en annan, alldeles som om de det ivlliserade sam hånets allmänna

^Ai.bbkta
vid det icke har sig bättre än att han 
av våda fick ett skott i ena hen et Den 
skjutne forslades till hospitalet 1 

Tio organisationer i Alberta aro nu Shaunavon. men antagligen blev Icke 
ute på Jarn vag-strejk och låta ej av-1 såret rätt behandlat, varför det blev

Amerikanerna väster om
orhund, alli- 
nmelser och

Kraika Hg av d*-n nya r* g»'ingsf.-r blodförgiftning, som hade till följd, 
ordningen om forhud mot strejker att benet måste sågas av Mr. Tolof- 
Hun. F" B Carvell, dominion minister son. som efter operationen svävat mel- 
of puhlii Works, a nian de i tisdags till lan liv och dod. ar dock, när detta 
< algar> Han botade att satta in de -krives. något på bättrlngsvägen, ined- 
strejkande i armén, om strejken fort- delas till 8 C T

ÄNITOBÅ?̂
3) Alla nationers samtycke 

de skola i sitt forhållande till vurand
Margo. — Bredikan hålles hos fa 

Femtonårig bamimordertka. Monica' mlljen C H Larsons söndagen den 10 
J Ne st. en femton år gammal inoder. I okt kl 2 em 
»om 1 kriminaldomstolen i Edmonton, hållas 1 samband med mitt besök på 
bekant, att hon mördat sitt nyfödda platsen vid detta tillfälle, och vi bedja 
l arn. blev l tisdags domd till 21 måna 
ders fängelse Den dom da ar halv 
Indianska och bodde 1 Bonneyvllle- 
distriktet

STUD. bERNHARD JOHNSONS 
PREDIKOTURER.

F'lere möten komma att

Stud. Bernhard Johnson-besöker den 
na vecka Eriksdale. där han predikar 
på tisdag e m kl I och undervisar 
konfirmanderna omedelbart därpå.— 
Nästa sondag d. 20 okt. gudstjänst i 
Lillesve kl 2 e m Whitemouth besö- 
kes torsdagen d 24 okt . då kvinnofor- 
‘ ningen har sitt möte hos mrs.,John 
I.arson kl 2 em. — Syföreningen i 
Teulon sammanträder d 22 okt kl. 2 
» m. hos mrs FYé<l Johnson Alla väl
komna: F'oreningen har nyligen orga
niserats. Ungdomsföreningen i Inwood 
har sitt nasta möte lördagen den 26 
okt i McF^rland* skolhus, då ett gott 
program presteras, varefter förfrisk 
ningar serveras. Sond. d. 27 okt. son- 
dagsskolä i Tbulon kl 1 e.m. samt 
gudstjänst kl 2. Gudstjänst i Inwood 
kl 5 e m. samma dag — Konfirman
derna i Tyndall möta d 28 okt. kl 6.1o
e. m hos mrs Jonson

Bland sirade vid fronten märkas H 
Johnson från Scandinavia och J F 
Zetterlund från Minnedosa.

Miss Jennie Peterson, som. varit i 
Minnedosa för att övervara sin sy 
sters begravning, åtérvände i tisdags
f. v till sitt hem I Winnipeg

Dödad lokomotivförare Arthur Sta
ta. lokomotivforare vid C N R . blev I 
fredags överkörd och dödad av sitt 
eget lokomotiv vid Gateside. strax vä 
sttr om Portage la Prairle.

värt skandinaviska folk att taga till
fällena 1 akt att komma med. for att 
lyssna till Guds ord. samt sång och 
musik P M. Meyer.

splittrats Den andra brittska armén 
i F'landern har nätt Le( hat vid Court 
rnu Ingelmunstervagen och har tagit 
byarna Gulleghem och Heule Britter
na. ha avancerat till utkanterna av 
Courtrai. De Iranska trupperna norr 
om Laon i Champagne ha ytterligare 
avancerat mot tyskarna 
Vouzlers-vägen i ("hampagne väster 
om Grand Prå är nu I fransmännens 
händer. — Trots mycket häftigt mot-

i—
❖ .1.

:v. A
: :
: :

♦♦♦Grand Pré- :
❖ :
❖ Nu är tiden inne att betala 

prenumerantsavgiften.
:❖ :stånd avancerade amerikanerna i går 

och gjorde brottet i Kreimshildelinjen 
bredare.

A X: f:De brittiska förlusterna 
hittills i år uppgå till 700.060 man. — 
Italienska trupper i Albanien in togo I 
går Durazzo — Avancerande norr om 
Nish ha de serbiska trupperna på en 
bred front tagit höjderna., som domine
ra stränderna av södra Moravia. —Vn
der striderna i Flandern ha britterna 
tagit Ménin, en viktig järnvägspunkt 
cmkring fyra mil nordväst om Turco- 
ing. Den belgiska staden Thourout 
har tagits av de allierade.

STICKNING : 2X:l!H,v : :Strumpor — Strumpskaft
STICKADE STARKA OCH 

KOMEORTABLA

Det är “säsonger" i tidningarnas historia, likasom året har sina: vår 
höst o. s. v., och det är de tider, då prenumerationsavgifterna betalas mer 
än annars. Hösten är en sådan tid, och de flesta betala då för sina tid
ningar.

VKX A
:ä : :

: ;och ♦> X:FRAMFÖR ALLT VARMA Svenska Canada-Tidningen, utgör intet undantag från denna regel; 
fast det är många som vänta till hösten.

Tidningen har kommit till alla som haft den under det gångna året, an
tingen de betalt eller äro efter med sin avgift, men vi ha gjort detta i tro 
och förtröstan till att dessa, som icke redan betalat upp, skulle göra detta 
i höst. Nu är sålunda rätta tiden, och vi hoppas och känna oss övertygade 
om att denna vår tillit till våra prenumeranter icke skall svikas.

Ni, som läser detta, vet själv vilken kategori av våra läsare Ni tillhör, 
och var Ni nu ställer er i detta hänseende, ett äro vi vissa om, och det är 
att Ni vill handla eftersom Ni finner er ställning är. Prenumerationspän- 
gama äro tidningens livsblod, och det beror på tidningens läsare om detta 
skall vara friskt och kraftigt eller ej. Den som vill, att hans tidning skall 
lida av blodbrist, uraktlåter att betala, så att den förr eller senare skall dö. 
Men vill Ni att den skall föra en frisk tillvaro, och giva friska Impulser, så 
betala er avgift och den skall fylla de fordringar ni ställer på den. Låtom 
oss taga i, alla tillsammans och envar på sitt håll. Låt ingen annan 
ta er plats. Fyll platsen som en man i de minsta detaljer. Sänd in er 
prenumerationsavgift i dag.

3:*
Orders utförda snabbt X:

MRS. B. ERICKSON :MEDDELANDEN FRÅN OCH OM DE 
SKANDINAVISKA LANDERNA.

:
Vasa Orden Idoga fästkomité höll 

»itt fästkomitémöte 1 broder Lindelis 
hem 1 Eriksdale Fästen blev bestämd 
att hållas i Grain Growers hall 1 Mul- 
vihill fredagen den 15 november 1918 
Ett rikhaltigt program lovas publiken 
ramt en roande teaterpjäs 
kom i håg fredagen den 15 november. 
Vidare genom annonsering och affi
schering A. Trägord.

Flattillstäilningen i Teulon i fredags 
kan ges endast ett vitsord, nämligen 
att. den var lyckad i alla avseenden 
En stor skara av alla åldrar hade sam 
lats och fyllde Ull trängsel skolhuset 
Barnen utförde sin del i

:327 Leighton A ve., Eaet Klldonan. 
Manitoba. 

eller

:♦>: :.
Per telegraf.

Kristiania den 14 oktober — “De: 
är min sorgliga övertygelse, att kriget 
i( ke kommer at sluta snart, och att 
Ty kland är så djupt nere i faror av 
alla slag. att det icke vågar lägga sina 
kort på bordet”. Dessa ord äro skriv
na av den kände svenske tidningskor- 
respondenten Gustaf Sjösten, som i 
dagarna återvänt till Göteborg efter 
att ha bott i Tyskland 1 femton år.

: :
Garry 3174

MISS ERICKSON
325 Logan Ave.»

:A *>: :7VT."'.*» ♦♦♦ VDärförWinnipeg. A A:* :
»>: t%*
:l A: :

: :XUnderrättelser från Kristiania 1 för
re veckan berätta om en oerhörd 
baisse pä börsen 1 porska rederiakUer 
med ruin för åtskilliga stora aktieäga 
re Aktier, som sälts pä börsen i Kri
stiania. ba visat ett prisfall till ett be
lopp av närmare 100 millioner kronor 
Svenska och danska rederiaktier sjun
ka också i värde, men ej så sensatio
nellt som de norska.

:
3 3*

3*

i programmet 
rtråffligt Miss Helen Tengwald ut

förde flera musikstycken till allas sto
ra belåtenhet Mot slutet av program
met fingo vi ett kort men pä sak gå- 
ende och med enkelhet präglat tal av 

Tengwald
»lut serverades kaffe med förfrisknin- 
gtr. varvid v ära kvinnliga medlem 
mar på ett berömvärt sitt visade vad 
de hade kunnat åstadkomma, 
ansikten boro prägel av fullkomlig till
fredsställelse

X
Å :
: :För den Bästa Behandling

samt skicklig och wnvetignuui Läkarehjälp ridfrtg» Dr. Ldgh.
Dr Letgä har gjort Herr-, I 
ma k*tnp pvmkuh t ChtoMo 
ais och h»» har gjort dg

Behandlar pålitligt och framgångsfolM rf ,**♦*-
tigt enligt den weet tranakndaa och fram ehnget alla behandl agni od och de béeta och mk* 
■nmasUMdtctset ltl k»a Bsn »4 radbafch aklnhHg hahandltng snaat ém Motimo- 
*M»sr ooh hitiiaditatssla Mttt ersode 4x »ft nmUgi. »tt »ll« kuu dröf» ayttn nf mim 
äjtip. a: kw-cöpönden» p» erenaka och onsedd mm pnsni. Modsctner sindna oNerallt. 

w»aa->. .—  --------------------------bref etter frggttota, |g nlläoloo aoacwoäafrtM.

3*1 ❖:OTOEfter programmets :xTo> I
Bjiibäoenoo till specialitet och har 

tat heane tankher form af deosa 
käres af dherdead för un» de aUzn orsreete 2Allas Representanter /or sibiriska regerin

gen ha anlänt till Norge för att göra 
En kollekt upptogs, j »tora inköp av åkerbruksmaakiner och 

sv. redskap, meddelar ett telegram från 
Teulon Köpenhamn En sv dessa represen

tanter är sagesman för uppgiften, att 
I det finns ofantliga förråd av spannmål 

i Omsk-dlstriktet. där 360.706 tons av 
fjorårets skörd säges vara pä neder
lag. Handeln har fått ett uppsving 
»om aldrig förr och Omsk lovar att bil 
en storstad med minst en halv miljon 
invånare, om de allierade öppna järn-

x ISvenska Canada-Tidningen.:o:osom uppgick till $I3oo. Båda de 
luth. församlingarna, både 
och i Inwood. äro stadda 1 hälsosam 
utveckling och livlig verksamhet, 
sistnämnda församling bildades nyli
gen en kraftig ungdomsförening.

Dödsfall. Miss Carrie Peterson, dot
ter till mr och mrs Martin Peterson, 
avled den 4 september & general ho
spital i Winnipeg i en ålder av 80 år.

X:
o> X325 Logan Avenue. Winnipeg, Man.

_ Värdefull Läkarebok Fritt
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SvcnskaCanaCaCibnmöcn ,m” Ungdomens 
bildnings- v 

strävanden

mig över A. B F s (Arbetarnes Bild 
Btagsforbond i verksamhet. Så myc
ket hellre tillmötesgår jag denna ön
skan. som jag varit i tillfälle att per
sonligen dels följa denna verksamhet 
och dels tagit narmare kännedom om 
den senaste tidens arbete inom ett 
antal studiecirklar, tillhörande A. B j 
F:e lokalorganisation i Stockholm

kanske Ugger utanför deras 
styrka Den" engelska armén ha un

IBM

ssvry tv ^Vaasasy Sy
•e c aa ana iruur ruirno oo urs d., två månaderna givit
ET. I tmnm4 s )«*t fl—- ------------  I------

|UM l*si «f
The Royal Bank of Canada

hysande prov på tapperhet och effek
' liv Ket

■ Lagt liknande prov
' ‘-nas kostnad måste ha varit fruk 

| tansvård. sv helt naturliga »kål. VI 
for vår del tro. emellertid, att general 

i Krjek har resurser att slå tllL for- 
'iS vinterns intrade, och att han skall 

i se - å hårdast m-d engelsmannen på ena 
1 .inden av etridslicjen o amerikanerna 

I hi politiska fördelar
na vidare tysk retrått »kulle 

iM-ti »kull*- bringa till [

ssa uim sw Inbetalt kapital $14.000.000pimm «f Auktoriserat kapital $50.000.000.Den franska armén har av- 
Men sommars t rl Reservfond $15.000.900

* T( Omrrj SIV*
8ir Herbert S. Holt

C. E. Neill

President .......................................
Vice President and Managing Director 
General Manager............................................

Alla slags bankaffärer utföras Rakningar oppna» for enskilda per
soner eller korporationer Penningar fvrsandss till frammande land en
ligt lägsta möjliga avgifter Speciellt uppmärksammas sparhanksavdel 
ningen, där man kan uppna rakningar med |1 00. Ranta beraknas två 
gånger om året.

Eim r aos saoww SOCIAL DEMOKRATEN 1 Stock 
Stolm har riksdagsmannen, profes

sor Knut Kjellberg, den eminente för- 
| kämpen for folkbildnlngsstråvsndena 

i Sverige, gjort ett uttalande, som är 
vårt att beakta åren här. Alla frisin
nade svenskar måste känna sig tack
samma mot prof Kjellberg fyr alla 
hans uttalanden ocl* speciellt det. som 
han i våras gjorde l den svenska riks 
dagen om kristendomsundervisnlngen 
1 skolorna vilket uttalande på sin tid 
återgavs i S. C T Detta ryktbara 
uttalande vann hela det verkligt fri
sinnade Sveriges bifall, och vl åro 
övertygade, att nedanstående skall 
vinna våra landsmäns bifall. Prof. 
Kjellberg skrev:

Man har on^kat ett uttalande av

I
mnruKBiATiossrais

*»6i i# å 
*eu<: Sr. «
H. »r i*U V

■el fi

Bilddingslntresset bland de bredare 
samhällslagren har — tydligen 1 sam 
band med de stora folkrörelsernas ut
bredning — under senare tider vuxit 
både i djup och omfattning, och hos 
stora skaror av de Intellektuellt lag 
da bV%pfTarbetarungdomen

Ull *»•*;*•
4» till . f

U»<4> *«• * M- -M »**<Fr. T. E THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet av William A ve. och Sherbrook SL

13 THE?1N(4Uiri4i St«f I
Orém eller Keelel % »**

på den andra. Wmmprg. Man.
►j uMf*» f**eif«u Ba av

b^e,*rs tu i Tu CuUi Wwfcjy Frt*tias
O* LU vara oertaorda. 

ett klimax all den hopade depression.
Dodd's njurpiller för alla njur

sjukdomar. Botar reumatism, 
ingilan o-h agitation mot regering sockersjuka, diabetes och rygg

verk. De saljas for 50c. pr ask, 
eller sex askar för ,$2.50. hos alla 
handlare eller vilja vi sanda dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd's Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont.

möter man
en rent av brinnande längtan efter i 
kontakt med den andliga kulturen på \ 
olika områden. Den tid. den moda 
och de pengar, som tusentals unga 
arbetare och arbeterskor nedlägga på 
förvärvandet av kunskaper genom 
bokliga studier, genom åhörandet av 
populärvetenskapliga föredrag s^tmt 

genom vidtagandet av anordningar 
(sammanslutningar, anskaffning ax- 
böcker m. m.t. vittna gång på gång 
om en djup och rotfast längtan efter

' samt ‘Ja så* Blir en viktig angelagen-
! hvt honwn föredragen. M utstöter han 
' eftertänksamt ett utdraget Jaså" Vill 
' man påbonla honom en osanning, så 
| >ag»r han ratt. Ironiskt *JasA" Sinar 

■a och gladje. fortroendc och tvivvt. 
| hån ovh skämt 
I ger i det bekväma ordet

iHutiGÉF
»te

ni. »II IMU4» Ud« *» • WI

iMtOl »ruteree •* *
4+m* å Ut oU »Sr

a. »om förefinnes i Tyskland. Den 
I skulle giva mycket mera realitet åt 
de eftergifter, som centralmakterna 
under de kommande fyra månaderna

ajraoesrais fa sboabaa

•é r** •<* H Sv ........
ftrivfti»|taaMtit«, Oceäea ru 

gA»« 4 Bltyrnm» eke ofrersu«B»de . i»t
fyr V<,« I

kortellgvn al:t ligIftarfrir1*!*'. I gåfc»rr

M BOLSJEVIKERN A kan hädan 
efter ingenting skrivas i S t’ T 

ar viss anledning 
ingenting i favör av dem.

OMen om Foch Icke blir istånd 
; att g» nomtranga tyskarys djupa och 
i furliga fr^rkvarssystem, kan man vara

tred

UUH ii-*S»4e# i fvrBkeii kan natufligen visa mildhet och över- 
vilket han även gjort 1

~ I Don bemmda amerikanska ftlmr.
Inve dirigerade » u dac en

I> v
| gi.-soren
i.pl^agning i en trädgård Ku ung -ki

matta i sin alskadee trädgård och sam 
tidigt fora ett ömt samtal tu ed fore 
målet. Scenen var obetydlig. m« n ln* e 
var egendomligt kitslig och kunde in 
te bli tillfredsställd

„ -M4AS,SOOAtic&p. yi-r.a xioin# att d*-n tyska armé a 1 
så småningom skall forsoka sig på ett 
kontraanfall En framgångsfnll mlli 

2— tär reaktion‘skulle vara lika hjalpan 
de for den tyska regeringen under den 
kommande vintern, »om en vidare r* - 
tratt skulle fur ödeläggande.

flere fall
garder gent emot rusdryckshandterin- 

huru pass fullständiga eller 
ofullständiga de aro. undandrager sig 
vårt bedömande

Obestridligt ar emellertid, att nyk 
terhetstillståndet inom öriket i åtskil
lig mån förbättrats Åtgärderna sy
nas ha utövat ett högst gynnsamt re
sultat på arbetseffektiviteten. Inom 
etablissemang, varest förut härskade 
tidsslarv och forsentkommande. ha re
striktionerna åstadkommit förbätt
ring i detta såväl som i andra avseen
den; och följden har blivit en steg
ring av arbetsresultaten På arbets
platser. varest dylikt slarv inte var rå
dande fore de inskränkande åtgärder
nas åvägabringande, har arbetseffek
tiviteten stigit; och arbetsgivarna ta
la i sina svar ofta om förbättringar aV 
själva kvaliteten hos det utförda ar
betet. Även företagsledare, som ur
sprungligen ansågo ifrågavarande re
striktioner onödiga, uttala sig nu till 
deras formån. sedan de varit i till
fälle att konstatera deras gynnsamma 
verkningar pä arbetsresultaten.

Strejker äro förbjudna i Canada till [k lare skulle maskinklippa «Vår avsikt med dessa rader är att 
påpeka, att icke allt kan skrivas 1 
Svenska Canada-Tidningerv. som möj
ligen våra läsare kunde vänta bliva 
skrivet Furhållandena .aro sådhna.

gen allt sådant, som kan gora individen . krigets slut Dominionpolisen får icke 
Väktare, vadandligt rikare och som kan lyfta ho- tillhöra fackföreningar

lider tiden?Torsdagen den 17 oktober, 191Ä. nom till ett högre plan än det, där 
den dagliga gärningen utövas. Ilen alltmer ir

EDAKTION ELLA SLAVAR kun I ; En tidning i Stockholm går 1 en 
jlängre artikel till ratta med en del 

blott kunskapslivets riktande och in-1smarta svensk-amerikaner, som börjat

riterade skådespelaren fick göra om 
klippiiingen ett oändligt antal gänger. 
medart kameran vevades och förbru
kade tusentals meter film 
glssoren äntligen var nöjd’ fanns det 
knappt ett oklippt grässtrå' kx.ir i 
trädgården.

Till bildningen hör emellertid Ickeatt den största försiktighet måste i- 
Därom vittnar bl. a. att

na med ritta de engelsk språk
liga och åven en »tor del av de sven 
ska tidningarna* redaktörer på denna

akttagas.
flere tidningar 1 dessa dagar blivit 
undertryckta, och att ett särskilt de-

tellektens träning, utan även kanslo- gora 1 amerikansk storpolitik Främst
Ibland dessa nämnas överdomar Harry 
Olson i Chicago och advokaten Harry 
A. Lund i Minneapolls. båda födda i 

•Amerika av svenska föräldrar

ITT UNDER krigsåskornas dån 

stiger allt mer hela munsklig- 
Mcn lik-

M livets fördjupande och förädling, fram 
för allt inför och genom det stora, det 
upphöjda, det i bästa mening rnänisk- j 
liga. som möter i naturen, i livet, i

■Vi ntinent kalla* De äro h“lt enkelt
hyrda av kapital.-tintre».ena f-.r a" hatens iangtan frfter fred 
antanda .In f nnåga att hålla folk som kriget varit något annat och långt 

f plnlon- n på %ådau nivå att den ick« 
blir farlig for kapitalistsystemet. Un

partement kreerats 1 Ottawa for att 
tillse, att alla krigstidslagar strängt 
efterlevas. Svenska Canada Tidnin
gen har aldrig varit tyskvänlig — 
tvärtom Men den har försökt giva 
svenskarna i Canada fakta. Om lagen 
förbjuder oss att i framtiden så göra. 
att opartiskt diskutera en hel del frå-

Tid
l>ä inspelningen var slut lunchade 

skådespelarna och regissören tillsam 
Gräsklipparen satt mulen och

förskräckligare än man tillforne tänkt ningen i fråga skriver om dessa her-
böckema och i konsten, och därigenom :rar bl 
dess lnriktani$e på pliktuppfyllelse. | “Ingendera torde genom födsel eller 

männskokärlelt.

sig, så drömmer man även om den 
kommande freden såsom något annat 
och större an föregående freder

Ltöt till sist tystnaden och sade
också t^n^idé att xr.tk.i

öentag finnas naturligtvis, och lysande uppfostran hava sådan känning med 
Sveriges kulturella liv och strävan- 

samhet. Men en sådan uppfostran av Iden. att de kurfna anses företräda det
svenska kulturarbetet i Amerika Som 

j svenskar betraktade kan bådas be
nom samlivet med andra, under kam- lydelse reduceras till privatmannens,

som utövar advokatyrket 
makaren Harry Lund och "den andre 

fostran, både intellektuell och mora- Harry' äro också ett par hland svensk
amerikaner så pass knnda storheter, 
att man icke behöver draga i tvivels 

skilt bland de stora skaror, som,tidigt mål att de funnit de ratta medlen for

solidaritet, fördrag-Det I)et var
bort så mycket film på den dur strunt

»å<lana. m<-n regeln kvarstår dock
Om d*-tta sorgliga forhållande vltt-|*ir ei Ä^enast ett 8*u* nu

ende vapenskiftet inan vill, utan en känslolivet kan endast ske i och ge- sevnen.
Incé brast 1 skratt 
— Min unge vän. kade han. bli inte 

förbannad, men det fanns film i ka 
meran bura en liten stund Trädgår 
den är min egen, förstår ni, och det 
var så bra att få den klippt

nade for några år sedan en ameri-
gor, måste vi naturligen boja oss där- 

Vi ha
sådan uppgörelse, vilken verkligen —kansk redaktör vid namn John Swins-

ton, vid en bankett for redaktörer vid |l^ngt i mänsklig förmåga står —
undanröjer orosanledningarna i värl-

ratskapets hägn skall ömsesidig uppför eiler bliva undertryckta, 
alltid varit villiga att böja oss för lan
dets lagar och vi gora det även nu. 1c-

New York tidningarna. Han sade: 

"Det finnes Ingenting sådant 1 A
lisk äga rum bland de unga och sär-den och lägger grunden till ett fram-

, , 11 Ida samförstånd, där den goda viljanmerlka. som en oavhangig press, om |
Icke möjligen I de .må landwirl8eU.; nationerna emellan och intresseg,-men- 

NI ve, det. och jag vet de- ,4 prllåt,a det hittillsvarande
hat**t. avundsamheten och 
motsättningen.
det är stora ting. som sålunda åsyf
tas. och att möjligheten att nå dem 

1 hög grad beroende på, om det 
1 kan lyckas att ur den nu pågående 
Modskampen. på allvar få fram den

ke blott av fruktan utan for att fylla 
en medborgerlig plikt

VI veta även, att svenskarna i Cana
da aro villiga att under alla förhållan
den böja sig under landets lagaj^ Vi 
äro därför övertygade om. att de sko 

Vi äro även

att påverka svensk-amerikanernas 
känslor i önskad riktning."nödgats lämna hemmets skyddande 

och stödjande trygghet.
En finsk målare. Hugo Hackmans 

son. vilken i många år levat i Hetro- 
grad. men nu 
liga äventyrligheter 
Finland, har blivit intervjuad av Åbo 
Underrättelser och därvid berattat ett 
och annat av Intresse om det liv som 
nu leves i den forna ryska huvudsta-

. Vi återgiva en passus
\r det verkligen sant att sanv

Det finnes 1< ke en enda ar eder, som !
En högst betydelsefull form for en 

sådan kamratuppfostran är samlivet 
Inom studiecirklarne. Dessa små sam
manslutningar. som under de senare 
åren bildat alltjämt växande och Om
fattande organisationer inom vårt

Häromdagen mottogo vi ned an stå 
ende brev. avstämplan Kingman, Al
berta. men utan något namn bifogat 
För kuriositetens skulle återgiva vi 
brevet i all dess sköna prakt, precis 
i det tillstånd, som vl mottogo det:

Red av S. C T
lands stora folkrörelser, torde inne- anhåller om plats for nedanstående 
hhra de bästa möjligheter för en 6m- l^der g=da tidning ^ ^ ^

sesidig påverkan i bildningsavseende de Som har Supbejeret kjopa kuriko
o< Ii patentm ed isiner for att sle.-ka 
Supbejeret. men det har jäg och mina 

nor. som i smärre, intimare kretsar Supbröder icke jort vl vilja ic ke bliva.
berusat av en Sådan Sfnorja vi dric- 

r renat brerivin da vi vilja hava en 
"glad Stund, och infe gör det mig och

vanden såväl för praktisk*v kllg ut->‘11:1 Suphm.l. r nä».t al 8t*ng.-, 
V jkrorgar o. h borttaga rusdrycker, jug

bildning som för ett djupare och ri- j, mina Supbröde r har liunyndlgad
i mera brenvln Sedan krugarn blev af 
skalfat an förut

Intresse- 
En var förstår, att for övrigt efter Atskil 

hemkommit till
vågar skriva sin uppriktiga mening, 
och om ni gjorde det. vet ni på for
hand, att det aldrig skulle komma 1 
tryck
kan for att jag skall hålla m^na upp , 
riktiga åsikter borta från den tidning, 

andra av
• och den

la förstå vår ställning, 
förvissade om att de icke skola fresta

ANDAGEN >den 30 september 

var antiparlamentarismens hi
storiska dödsdag., och det är i san
ning en lysande samling politici och 
statsinannanohiliteter som med bitter 
sjalvrannsakning kommit för att över
vara dödsvakan, skriver den liberala 
Afton Tidningen i Stockholm, enligt 
ett meddelande i fredags av Chicago 
Daily News* Stockholmskorrespondent 
Bassett Digby. Det skulle vara in
tressant. fortsätter den svenska tid
ningen. att i dag göra ett utdrag av 
alla tidigare yttranden mot parlamen
tarismen ovh av alla pofetior om dess 
skyndsamma och, säkra nederlag. Det 
skulle då framgå att folket självt har 
en mycket* sundare syn på tingen i 
riktning mot folkstyrelse än de pro
fessionella profeterna.

Parlamentarism, som dessa män be-

MMan betalar mig $150 1 vec ar oss med några insändare, som kunna 
anses vara "farliga ' i dessa tider, 

i < Jch om deras insändare refuseras.lärdomen, att krig över huvud tagetvid vilken Jag är fästad 
eder få liknande betalning 
av eder. som skull»* vara så dum. att 
han skreve »In uppriktiga mening, 
»kulle befinna sig på galan, sökande 
en ny plats

ar den sämsta «>. h mest ovissa av alla hoppas vi. att de forstå. att det endast
! sker av nödtvång, att ieke S. C. T hällsforhållandt na där äro ?-a omstör 

tade om det påstås? Att officerare 
ovh generalskor sälja tidningar pA 
gatorna o. s v ? frågade intervjuaren.

bland de tusentals unga män och kvin-utvagar for att åstadkomma ett slitan
de av eventuella tvister. är mot yttrandefriheten

Lät oss lyda landets krigstidslagar 
>ch hoppas på bättre tider!

vilja stödja, hjälpa och uppmuntra j ^ 
varandra under gemensamma - strä

Det har under krigets lopp upprv j
Det är ieke blott sant utan vida 

Officerare ha bil-
En New York journalists pade gånger från ententehåll fram-|' 

uppgift ar att furstora sanningen, a'f hållit -, att i^iuvudxillkoret for Tysk- j 

ljuga att förfalska och förvända, att land att erhålla fred är en på veder-!
ätt ådagalagd "slnnesänd- \

mer än så är sant
dat kartell som bärare på järnvägs- 

En av mina -vänner trät-ET KAN INTE tvistas därom.
att ett oinåttligt alkoholbruk.

stationerna.kare delägarskap i den andliga kul en av mina Supbrö-111 ibedja >id Mammons fot och att häftigt fa le en dag i vintras på gatan en" per 
spm skottade .- no och hackade 

Dom om hans förvåning då han i 
snoskuttan n Igenkände - n god van. 
furst Uutjatin. gift med f -1 
prinsessan Maria Hav lo v na 
dir medlem av Rysslands högsta och

slottskommendant i Tsarskoje Selo 
(M-h di- bodde där I ett t ätligt palai 
där även jag besökt dem 

1 furstinnan är Rysslands rikaste ar\ 
tagerska. i det den 1904 mördade stor 
furst Bergejs anka. syster till ryska 

: kejsarinnan, vid sitt intrade I kl" .ter 
I testamenterade henne sin enorma lor 

Nu lever Maria Pavlovna

der har påhittat en aparat. Som mun 
kan tilverka hr- nvin me ovh var Somoch >itt land for sitt dag ring*, såsom Vars förnämsta symptom både (lirekt och indirekt, verkar ned- 

vet det. betecknats störtandet av den preuasb |

Det kan ktan vi- j

‘sorr.s.ilJa sin ra 
liga brod

Att läsa tillsammans, att gemen 
samt mottaga intryck och 
kunskaper, att utbyta tankar under | 

! kamratlig förtrolighet, att egga var

andra till fortsatta studier och upp
muntra varandra till uthållighet i 
bildningssträvandena när det 
att begripa och självständigt bedöma

SA vi kan med glvdje upplysa, is 
inhämta | ny kterhetsv-nnerna att vi torkas ickt

NI vet det och jag sättande på resultatet av såväl »ver
ka militarismen.och x ilkt-n dumhet ar det icke då att v gande intellektuellt som övervagan- 

Man här också allutbringa en -kål fur en "independent dare medges, att villkoret är rimligt de fysiskt arbete 
nå lugn i xa . ani,»,ini^g att g<>ra gällande, att även

Uutjatin
Kkali manYl aro .redskap och vasaller ; och riktigt. inte ska" man' Fy skäms Å. ö. V 

Iskvallra om
-press
åt rike mun bakom kulisserna. Vi den. kraves det givetvis, att den Bis rikaste aristokratijett måttligt bruk av alkoholdrycker 

kan direkt inverka menligt på d< t 
intellektuella arbetet och likaledes på
eådae verksamhet som. utan atl Vera j traktade som en barnsji^a i Europa I 
i egentlig nu ning intellektuellt, ikn k , |or vilken tiden lätt skulle finna ett I 

mätt av psykisk an | botemedel, trader nu fram som denj 
eftertanke, vaksamhet. | enda vitala styrkan hos Tysklands! 

precision. Och del ar krav, som med | förtryckta foik. Nor Wilhelm, kejsa-; 

styrka främst ..Ilas just inom det nuti re ovh konung genom Guds eget for 
da industriväsendet 
reträdesvis det måttliga 

ÖGON aro riktade I ket under arbetstiden

marekska formeln "blod och järn" |oro marionetter, de draga på snöret
Våra talanger, våra . från grunden detronlsera-s och att K'lle,VMri Axt-1 Carlson påstår i senaste 

Idog. att de svenska goodtemplarlo- 
en bok, en tidningsartikel, ett före- g,,rna jin, ,p. < ncla föreningar bland

vicli vl dansa
Denmojligheter oi h våra liv åro andra -tället sättes "frihet oc h ratt

Vl äro intellektuellt preussiska milttarismen, om därmedmans egendom
prostituerade "

När, v
vid de
Förenta Statarna, instämma vi 
aro intellektuellt prostituerade

drag, att över huvud taget både giva svenskarna i Ontario. Manitoba och 
och mottaga i andlig mening, det är

förstås benägenheten att städse med 
svärdet motivera sina krav utåt, må- j

I kräver ett visst Saskatchewan med ideella mål med
tanka på en del redaktörer strängning undantag av socialistföreningen i Port— såvitt jag kan se — studiecirkel

Det
folkbildningsarbetets be

Mbn icke blott den preus-»venitka tidningarna i1 sie nt-dslåa Vad sages härom'* Vad säga !
lokalhlbllotelien ,,lö*enhBturbetets betydelsefulla innebörd 

1 organiserade
tydelsefulla innebörd. Det organise- dylik värdesättning?

i ka milttarismen, utau milttarismen exempelvis de tjugo 
av Svenska Nationalbiblloteket om en ; 1 en ytterst tarvlig liten lokal, utani o v er tfuvud taget Detta galler f" ordnande, förklarar som sin "vilja 

alkohoihfru-1
i tjunarlnna, stod själv timtal i k** oc h 
, bjöd min van vid ett besök t<att de män aom äga folket.s förtroen- 

Sedan kommer de i brett mått skola taga del i ntata-
rade folkbildningsarbetet finner knap- ] 
past någon annan form, under vilken 

i personlighetsuppfostran kan utövas så ge 1844. orh bl. a ställen även l PP- jgjorde på gatan »varad»- hoi
Efter hemkomsten till T>sk : ner niRt dagliga brod -

i siM-kter med ,<»n bit surt rågbröd till 
En tysk doktor Boas besökte Sveri- Uch <lå fur>ten tillfrågades vad han

EN KR AL ALLENHYS nya seger] 

over turkarna 1 Palestina ar ,
1 ENSURENS( ( t Canada Av | den ävenledes viktiga frågan ‘om verk styrelsen", då är i själva verket do

ningarna av sådant bruk under vilo ! men avkunnad (iver det gamla politi
ska systemet och dess främjare. Eit

på tidningspressen
icke blott, hans mest lysande bedrift | den beröring, vi haft med censuren, ha 

hittills, utan även en överrasknings lvl förstått, att man är mera noga med land utgavChan ett arbete om sin resa,
intensivt som i dessa sinä samman- 

islutningar, där intimiteten i samva
ron skapar den största möjligheten forDet under-i-kningsmalerial, som för världskrigs drastiska följder voro av 

närvarande föreligger, ar allt annat än nöden för att höja folkets ställning, 
Det är överraskande knappt ; men de ha visat sig medföra nyttigt

Fyra långa års lidande ha

Dagsinkomsten var 10 rubel
vari han bl a uttalade sig mn sven-. 
skens lakoniska och bekväma satt att j 

tanke- och yttrandefrihet, för frimo- uttry, ka känslor ech tankar på ful

trott de icke-engelskspråkliga tidningarna, 
rara onu-JUg i detta krig på grund av ] att dessa i- ke få publicera saker, som 
»tiroplanrekognosceringen. som
av d»- stridande helt kunnat förebyg-1 engelskspråkliga tidningar 

Men i"1 Palestina visade sig brit

attac k av det slag. som vl alla

Ett ovanligt åskslag, kan man kalla
logen j kanske möjligen kunde gå för sig I

VI uttala 
mot detta, vi endast kon

rikligt. : I» t himmelska pukslag, som häromda 
gen Inträffade vid X:s bad t rand 

,.n j Dur stod en obekant dam 1 Jttrd m» i 
, att kla av sig då en blixt syntes och 
en åskskräll hördes, varefter damen 

Dess

dig insats i arbetet och för vänskaplig jande vi 
tävlan om reda och klarhet både i deMycket kända uro ju de undersöknin- resultat, 

gar, som verkstAllts under ledning ax varit av nöden för att framkalla ett
"överhuvud är d«-t icke svårt att un- 

konversationen medintet klandw
terna vara de stora mästarna l luften. I statera laktiim. Canadas senaste cen-

tankarne och i deras språkliga derhållaK» egna 
framfurando.

den framstående psykiatern Kraepe- j rattvist erkännande åt alla politikens 
lin i Heidelberg En tysk läkare och sidor men idéerna från 1914 ha nu de- 
nattonslekonom Stehr har anställt åt- finitivt vederlagts och intet återstår

svensk, om man blott forut känner i
en enda trollformel

I studiecirklarne ser Jag goda oeli|mata kätl9|ans a|la höjder och djup. ! belanns liggande på mark. n
Blixt» ii hade nämlig»n

Därmed kan mansurlag. regeringsförordningen av den 
18 april 1918. ar även så sträng, att 
all kritik över regeringens åtgoran- 
dep, all kritik över de allierades krig 
foring ur så gott som omintetgjord. 
Denna regeringsförordning är även av
fattad i så obestämda ordalag, att nä
stan vad som helst kan tydas som 
ett brott mot den och strängt bestraf 

Saker, som en tidning säger i 
god tro, utan den ringaste avsikt att 
på något sätt hindra Canadas. eller 
de övriga allierades krigföring, kun 

viil vara kitslig, tydas

General Ailenby har varit 1 stånd att 
oobserwrad koncentrera folk bakom 
den turkv-ku armén och att överraska 
turkarna med att avskära deras re-

värdefulla plantskolor for omvårdnad ! därmed kan älska och hata, förban- i båttre oskadd 
och främjande av det, som har rättina orh välsigna, vara godmodig eller ,i,r81 'raffat det starkt vadderad.

satirisk, ja. man kan t o. m. vara snörlivet slitit bort »n los!i ta, gi"
igenom den ena av de uppstoppad» 
höfterna, glidit ned utefter den vän 
st ra losvaden samt ner i en av de 7 
tumsbog skoklackarna, varefter den. 
blixten tydligen, både skarm c-n <*ch o 
verraskad försvunnit djupt i Jorden 
Innandöme.

Hade flickan varit avkladd, had< 
bon sannolikt dödats.

skilliga efterforskningar, vilkas resul av den gamla autokratiska struktu-
Krigets kanon saluterar nu de-tat äro refererade av dr. F. Broek i, ren 

hans avhandling "Den nationalekono- mokratins frammarsch. till personlig vård och utveckling Vid
... snillrik durmed. Detta maktiga. allt 

sidan uv praktiska och teoretlaka kun ,imfa(unde Qrd hetpr Hven
skapsförvärv skall samlivet därinorn skf.n VHt alt nr.ånga sätt mrxiu-
befordra ett i möjligaste-måtto objek !i,.ra dessa två stavelser, ätt man verk-

llans seger ar ett nvtt tec
ken på fiendestyrkaps sonderfallning, 
som har försiggått sedan den 18 juli.

kommer

trått
miska betydelsen av allm.änt rus- Det skulle kanske vara både orik- 
drycksforbud" samt i en uppsats i fest- tigt och för tidigt att hälsa den nya 
skriften fur prof Fahlbeck. Från For. tyska orient^aringen sotn en definitiv 
6taterna föreligger s**dan ett tjog av s«»ger för demokratien. Förrän det kan 
åjc tillbaka en enquéte, åvägabrakt av bli tal om seger måste demokratien 
arbetsdepartementet i Washington, D. ha gett prov på siti ståndaktighet och 
C. Men undersökningsmaterialet är. förmåga att sörja för sig. Det är 
soin sagt, alltför begränsat; och i tillräckligt nu att tala om demokra- 
följd darav äro de slutsatser, som tins födelse.
man kan draga, i mångt och mycket j Att denna födelse äger rum mitt un

der blod, tårar, missgrepp och illusio- 
I Storbritannien ha nyligen offent-j ner fördunklar ej vår uppfattning om 

liggjorts några nog .'å intr* (vdckan- den djupa betydelsen av vad som nu

i it* nna sonderfallnlngsprvce
tivt tänkande utan att därför helt ligen måste beundra det. 
taga bort det personliga och subjekti- -n glad unde rrättelse, så ropar han

hastigt med blixtrande ogon sitt hög
ljudda ‘Jaså!’ Erfar han något sorg- 

iligt. så låter han1 huvudet sjunka och 
'dande bevis för densammas riktighet. rnumlar efter en lång paus ett smärt
ökade och fördjupade kunskaper, öv- _____________________________________
ning och träning av sådana fardighe- 

underlätta kontakten, större

Hör han
natur ligen Icke att fortgå oavbruten 

Men del finnes allpå alla fronter, 
anledning tro. att den skall bit stör

fas. ra i varje ärlig övertygelse, även dar 
I förmågan saknas att ;framlägga bin-

I Palestinare Ju längre tiden lider 
»kall denna upplösningsprocess fort-

N. F. B.

Den!gå utan några egentliga avbrott, 
tarkleks regimen i dessa trakter är I vrängas, så att de bli brottsliga.

na. om man

Ater. som
självständighet i tankar, omdömen

Och Inga fredsvillkor ligg. r en stor fara i denna lag
: VI ha dock anledning tro. att Canadas 
lchetcen»or. överste Ernest J. Cham-

nåra »ltt »lut. 
skola återställa denna regim. Världens Bästa Tuggtobak

COPENHAGEN

och åskådningar jämte djupare re
spekt för oliktänkandes årliga över
tygelse samt slutligen en intensivare 
solidaritet, en allt starkare medbor- 
garkänsla — se där de frukter, som 

kan våga hoppas av folkbildnings-

de resultat av en —- låt vara föga äger rum. Det rör sig om Intet mind- 
omfångsrik — enquétemassig under- r* än en omdaning av folkets inre så- 
»ökning

RESULTATET ar sommarens stri j bers. har sinne for falr plav. att han 
V der i Frankrike kommer att av- j icke av elakhet vill Böka tyda någotI

Redan under fursta krigs- väl som yttre politiska liv. Denna om- 
året började Inom öriket en energisk 'ianing kommer ej en dag för tidigt 
nykterhetsagitation; och det kan ha Det "behöver blott sägas att världs-

inotn de narniaste veckorna. \"i 1 en tidning till det värsta.
skola snart få klart for os», om tys- tvärtom fått den uppfattningen av ho- 
karna for den kommande vintern å-m-! nom. att han vill giya alla tidningar 
na slå »ig fast bakom den gamla j <n chance att få leva Vl frukta icke. 
Hindenburgliajen. eller om de skola' att han skall på ett orättfärdigt sått

använda sig av den stora makt. som

arbetets röjning, upplöjning, sådd ocb 
omvårdnad av flet som gror. spirar

>sitt intresse att erfara, hurnsom en kriget ej är folkets verk. En början 
av de virigaste deltagarna i denna har reden gjorts och allt beror på dess
"låt-glasft-etå kampanj"* var den sto- fortsättning.------------ Gester åro emel
ra konservativa veckotidskriften Spec- lertid ej tillräckligt. Det tyska folket 
tator Det gällde att stegra arbets- fordrar en ändring av hjärta och sin- 

enkannerligen Inom ne lag och ej blott av system eller per
soner. Det kommer snart att visa ba
rn rida Wilhelms kapitulation var för 
Hohenxolleras sak eller för Ty»k-

Den rikaste lukt. 
Tuggtobaken som varar 
längst.

e

och växer
trtngi, tillbak» Ull <-n kortare front 
Barmar, grånaon Om de allierade ar 
m*ema skola lycka* göra den gamla 
linjen ohållbar. Innan vintern kommer, 
måste de Inom den allra aårmaate 
framtiden giv» e» hel aerie ne mer 
kraftfulla och framgång vfulla ilac åa 
de nyligen varit Ulånd att giva Upp-

jjl
lagts i hans händer. Mot Svenska 
Canada Tidaingvn åtminstone har han 
visat den största välvilja- över ho
nom står iver. den stränga censurla
gen. som han är satt atl tillämpa. Det 
är hans plikt att

Be Ull, att, den efterlevas Han

-Dr Oliver niger, att ban kanake 
kommer att ntanna I V innipeg. 11 
ha Icke varit l ntlnd att rik na nt. 
om detta år ett löfte eller en hotelse", 
skriver Manitoba Free Press 
det en hotelse, ärade kollega!

effektiviteten.
krigsindustrierna, och, likaledes att ö- 
ka spar kraften ho» massan av folket.
Här har också vidtagits en serie av 
Inskränkande och kontrollerande åt- land».
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1 rader et driv ha*, och sist vidsträckt» 
äppiehagar »om begränsades ar In 
i*es* krok ning Inneslöt sliuncla Bjala 
huvudgård och närmaste område 
en rundad halvo.

Jag botar män
MEDELS HEM , 
BEHANDLING. jft

[art år ttha tåi t och ^ ^ 
effektivt au anderka- ^
•ta *tg behandling 1 V yj- 
•SU eget kmm knd pé A
vårt kom tor SI kaa ^ 1 v'/s. 
»parm tid orh pangar # <>1/. 
SI får dem hästa be- 4/7 * 
handling Zä års erfa
ren het

hemne endast hårdare intill sig. och 1 
En mor*os rak nar maa orh wt ej »"**** motaUad rlker - hon hr di 

• tr.i .»r min hr Det hir rsrtt hin»’ Hon Ihttrr .Ina hinder p* 
mulna ditnr och nn »kin-r *>len In; hin. .hnldror och Kr l» I han. .*on

(Korta fr i^reg nr ) Slottet var byggt änder den senare 
halvten av ejuttonhandratalet av den 
mäktige Stefan Sienkovrskl. en av Hjälp eder 

frihetens
själv och
sak

landets meat betydande man pä den 
■Akte ho nnågot där. och hennes - tlljelL Konungen ar Polen hade tovat IMan »o®tankarna åro Ivriga, orediga

ligger stiila. aållaamt vaknar med ve- uttrryck är klart och Uuat av godhet 4tt en g^ng be»oka honom på hans
Han vill fråga, vill litthauiska gods. en av hans fjorton

1
Pri

un-»e'S<*r r6 vet man
Då springer man upp. bedja henne alla ord vill han nn sa- stora domäner, och han lat dl, bygga 

men han säger intet, han ber upp Bjala for att mottaga monkrkon. 
Med skälvande händer tar ®n fransk arkitekt tnforskrrevs och

Spe#«milsber på hårdnackade kroel mwj *jjt
•äa orh aerwjakdomar * ^ ibbelt kart s* en* ugon no, allt är ga
diS^s.r urhSr.r4^^ »“•- ->*“« ■"*
orh annat, eom hindrar eder l eden lande, dofterna h«rligare har. »jalva han henne» huvud, han böjer sitt an franska tradgärdsmustare. och pä år

blodförgiftning luften en annan att andas, man aprib- »ikte ned over hennes och han kysker .>ch dam var allt i ordning Jorden
g-r upp »b man v ill mr» vid allt, och åter kysser <*•■h kysser ha» hennes vattnades med ox blöd for att blom
smeka allt med sina hander En fl lappar

arbete Botar åv 
njar och uriaayreejakdomar När ni köper Victory Bonds, sätter ni edra pängar pa en sä

ker plats, där ni kan fa ut dem snabbt, när ni vill+ia dem.

De äro säkra, emedan ni lanar pängarna till Ca- 
nadas regering och bakom regeringen star hela Cana- 
das folk och alla tillgångar, folket äger.

Skriv efter bok«Tr la läk arråd 
ock rfteptomnchema, eom eåcde» 1 
om år k t kuvert

moma skulle drtva fortare, vuxna träd 
planterades om. dyrbara skulpturer 
Inf urs k re v os från Italien och placera
des pä de nyanlagda terassvrna Or i

g*I kvittrar utanför ens fönster och 
man skälver till vid det 

1 lycka, tanker man 
Så känner Stefan

BJALABveeska talas och skrtvi
Rimliga arvoden. 1 entaliska mattor lades ut till ett av 

l-i himlen Klodo opalglansande vit* . tlhl, aT n,.rl hundrs (ot trin girden 
ruolngrupiH. t monument.la funna- ;,g dn vak 81jm konungen skulle pa, 
tioner, dem vindarna »tindlgl föränd I 8era musik,nlarna kommo från
rade Ett Jättelikt berg ,*v rundade nerm ollka h4!| ,or at, lp.u natt 
massor ramnade lingsamf. de«s delar da* b,raltad,,8 at, harakaren
f uto Isar .x-b upplöstes med samma^ d,„.k under hela 8ltt be,„k vUade slg 
majestatiska ro En och annan ullig 
molntapp seglade snabbare, närmare

HINZE MED1CAL 1NSTITVTE Och med #*n» »vang-r vagnen ge
nom *-n oppen grind In pä en ofantlig 
gård. aom överst begransaa av ett 
långsträckt, lågt vitt hus med gront 
’ak oh pä sidorna av fyra flyglar 
Mitt på gården ar en väldig rund gräs 
plan, akuren 1 kors av två gångar och 
kantad ar rabatter med rlddarapor- 
rar. röda lejongap. kejsarkronor oeh 
dahliabuskar, och runt omkring det 
hela »tå gamla almar och lindar 

Som vilda av den nu okade farten 
rusa de tre små höstarna i ett sista 
lopp runt planen och tvätMtanna 1 ett 
ryck framfor den höga pelarv*-randan. 
i»* va?» trappavsatser gul- och gron- 
Mtrlmmlga stora kaktusar pryda Mel
lan de vita p-iarna stå cypresser och 
tujor och andra hoga krukväxter och 
bereda skugga, och under verandans 
tak ha svalorna bon

Någon har hastigt rest sig upp där- 
i inne ocb sprungit fram. en bok faller

ljus klannimc <><b B*<rn vagnen stun 
j nar och Stefan ser upp, se^r han hen 
nes ansikte, över vilket rodnaden sti-

20 och 22 Washington A ve nu». 
Mmneapohe, Minn.

Regeringen betalar god ränta och denna ränta betalas var 
sjätte manad.

Det är lätt att snabbt fa edra pängar, emedan Victory 
Bonds alltid kunna säljas pa nagra timmar eller kan ni lana pän
gar pa dem i banken.

Det är varje man och kvinnas i Canada klara plikt att köpa 
Victory Bonds.

När m köper Victory Bonds, gör ni icke blott en säker in
sättning, utart-ni hjälper även Canada i dess kamp mot preussiskt 
tyranni. Ni hjälper alla nationers stora strid för frihet, stora 
och sma. Ni hjälper till att krossa tyrannerna i Tyskland, Öster
rike, Bulgarien och Turkiet, och ni hjälper till att föra frihet till 
dessa länders förslavade folk liksom till Serbiens, Rumänien, 
Polens och Belgiens..

Vill ni hjälpa dessa folk, hjälpa Canada och hjälpa eder själv?

missnöjd och onådig, åsynen av all 
[denna lyx hos en av hans under-åtar 

jorden, fortunnades, blev Ull en latt . behagade honom ej 
sluja som drömlikt lekts bort på $et 
himmelska blå mot vilket de gamla

Konungen kunde dock burit det med 
jiunnmod Icke tjugu år därefter var 
Stefan Sienkowski en. eom han själv 
kallade sig. fattig man. hänvisad tHl 
inkomsten av endast tvenne egendo
mar sedan han på spf*l forlorat alla 
de andra Och nu efter hundra år 
var endast Bjala kvar i släkten Ge
nom alla svårigheter ltade det tappert 
försvarats och behållits; från äldste 

<>n till äldste son hade det lusts in. 
och man hade dragit forsorg om att 
inte ett tunnland jord fått säljas ens 
under bekymmersamma tider, Icke en 
handfull av Bjala.stoft godvilligt falla 
ryssarna till .
åt anno 61, jn.en tack vare en nyck 
av Murawieff “Poleps bödel" som lå 
tit röra sig av en liten flickas böne
skrift, blev det raddat ' Den nuvaran
de ägaren. Adam Sienkowski hade 
vuxit upp i minnet och under trycket 
av de forf irliga åren och han var en 
försiktig och fåordig man P&trlotls 

Där men var traditionen i hans släkt och 
fnr.nos övervuxna lindalléer, labyrin han bröt den ej. men hans hustru som 
ter av tuktade hoga häckar som in
nerst dolde små kullar med statyer av 
antika gudinnor, och två dammar dar 
en gång svanar simmat, men som nu 
voro nastan övermanna av grodnat 
och endast legendariskt innehollo nå
gra hundraåriga karpar. I*angre bort 
lågo frukt- och grönsakstradgårdarna.

; popplarna tecknade sina solbelyst», 
j vajande toppar.

Fram och åter pilade verandatakete 
svalor; de flogo hogt i afton

Det var efter middagen på Bjala. 
ett par veckor efter Stefans ditkomst. 
Så har dags var verandan solig och 
dess pelare slogo breda ljusvioletta 
-kuggor inåt Soldrankt låg hela det 
långa vita husets envåningsfasad med 
dess rad av buga mångrutiga fönster.

. soldränkt hela den valdiga gården, 
omgiven av de fyra vitt åtskilda flyg 
l.trna. inbaddade l grönskan av gamla 
’ -äd och buskage.

At trädgårdssidan slyttade marken 
-karpt. och huvudbyggnaden, där i 
tvenne våningar ocb med kupoltäckt 
urskjutande absid, behärskade den sto
ra trädgården med dess terasser, kon
strikt klippta granar och små bux
bomshäckar kring rabatterna, allt i 
advrtonde seklets franska stil

x

D«*t år ‘-n ung flicka1 iK H E I) A S I M O N S O N
Concert Pianist 

Teacher of Pianoforter
Late pupl1 of Milan ftokoloff. 
Studio. 5 22 Dominion Street 

Phone Sh. 3573.

Det hade suttit hårt

Det ar Janiua Och han springer 
i ur vagnen, springer uppfor de breda 
trapp tegen emot herinc 
derna har hon räckt honom i en irn

Om sa
Båda hän-

KÖP VI( TORV BOKDSpulaiv rörelse och han griper dem, 
V ACKHA SILKESRESTEB han drager henne intill tOg han

för “Crazy Patchwork"
var fodd I Preussen höll tillbaka even 
tuella opinionsyttringar 
vad behållas kunde av polska seder 
och bruk. men man kände dunkelt 
att tiden kring det nya sekelskiftet 
blivit dubbelt rasstlös och att sextio
talets fosterländska hänförelse nu en 
dast var en bleknande bakgrund till 
de dramer, som kanske skulle komma 
att spelas ut i morgon.......

ker henne mot sitt bröst, ur stånd att 
Ett mycket fint urval av siden beharska sin svindlande glädje

bitar av gtxi storlek för att gör» 
tacken »offakuddar. dynor etc 
Stort foraökspakot endast 25c.; 6 
paket för en dollar

PEOPLES SPECIALTIE8 CO.
Wlnnlpeg

Man behöll
Issued by Canada’s Victory Ix>an Committee 
in co-operatlon with the Minister.of Finance 

of the Dominion of Canada
Janina

En sekund har han känt hennes mot
stånd 1 sina armar 
något 7
s !ga. han reflekterar inte. trycker

vill hon »äga 
Nej. nej. hon får ingenting

P O. Bo* 1836

I N ar sommar gästades huset av den 
]?arole veteranen greve Zabiélo, som 
iförde med sig en fläkt av forna tider 
och även en del kännedom om de 
nyare Herr Adam Sienkoski holl mer 
av greven som varit hans fars -vän 
ån av någon annan man. oc hfru Adam 

( ansåg honom i alla händelser vara en 
prydnad för huset.

; Nu stod kaffebrickan på verandan 
i o' h man hade samlats dvrute sedan 
alla rrsts sig från middagsbordet. Dh 

! gamla togo sina vanliga platser kring 
bambubordet på vars ne8dre avsat i-r 

l stodo flaskor med hemmagjorda liko 
i rer och tjocka antika glas; en de! av 

de yngre hadt? slagit sig ned på den 
( hreda trappa med de stora kaktusarna 

Vid deras fotter sovo pä ‘gruset en 
liten gul råtthund och ett par lurviga 
bestar av varghundsraa. lugna i går- 

i lens vardags fred Små insekter ki- 
lade i sanden omkring dem. ett ogon- 

i Mi k skymtade 
stannade skälvande och gled bort i 
gen bland blomsstrren i gräsplanens

sin asläktingar. Den äldsta, Alexan- 
drine, hade just somnat i sin korg
stol. dast av den alltför goda och 
alltför rikliga maten, men Ludmila, 
om egentligen ännu inte var någon 

gumma och ännu hade pretentioner 
på skonhet, satt och petade med ett 
litet handarbete och gav ibland sina 
tankar tillkänna med en långsam bas
röst. som förträffligt passade hennes 
nästan fyrkantiga figur, idel bål och 
små stumpar till ben. Hon bar rak 
svart pannlugg llos) och stora skära 
korall kulor i öronen, och hon lät fyr- 
ta alt hon i en ännu ratt närliggande 

ungdom haft romantiska oden. Om 
k\ailarna laste hon i smyg i oanständi
ga romaner.

— Inga drömmerier. mina herrar! 
Det är nog det enda ärliga ord vi
fått.

i:

Herr Adam Sienkowski var en liten 
kort, torr herre i grån hemmasydda 
kläder efter modell från sjuttiotalet 
och starkt gråsprängt helskägg Han 
visade nastan ingen mimik och gjorde 
inte en enda onödig rörelse, inen när 
han talade lät det som om ban hela 
tiden hemligen i strupen kvävt ett 
skratt Emellanåt överväldigade ho

nom detta tysta skratt, hans lilla 
allvarliga figur riste l korgstolen, ögo
nen dolde sig alldeles innanför de o- 
troligt påsiga ögonlocken Och han 
strok sitt Ihvägg med tm smal hand, 
på vars pekfinger satt en ofantlig si- 
gillring Man visste inte vad han 
skrattade åt När den förfärliga ha- 
gelskurcn slog ner förra året och inom 
tio minuter odelade hela skörden, vo- 
t.fälten, trädgårdarna, alla drivhus- 
fonstren en skada på många tusen 
rubel — stod herr Adam Sienkowski 
i fötistret till sitt rum med händerna 
på ryggen och skrattade endast på 
-amma l/ud!osa sutt At det hela 

— Drömmerier, sade har.s svåger, 
det är ni som drömmer, bästa Adam, 
du o ii de andra patrioterna. „\'i kom
mer aldrig ur det pä detta vis

Pausen Herr Adam Sienkowskis 
logon iorsvunno fullkomligt, 
i Om inte kriget . - .
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i1■ För närvarande koketterad* hon for 
Stefan Sienkowski, -medan han var 

1 n ende av herrarna som hion ännu 
i ke fullständigt tröttat ut 
-å han svarade henne endast förstrött.

Sii M un lltun skygg ödla.

i.;; v IM Men ock-

Födoämnen skola vinna 
kriget.

Tjäna Edert land och Eder 
själv medels att producera födo
ämnen på västra Canada? bör
diga slätter Canadlan Pacific 
P.allway gör det lätt för Eder att 
börja Land $11 till $30 per aere. 
bevattnat land upp till $50 20 år 
att betala Lån att hjälpa »ett- 
lare på bevattnat land Erhåll 
fullständiga upply»nlrigar och fri 
illustrerad lltt ratur från

ALLAN CAMERON, Gen'l 8upL 
C. P. R. Lande 

947 1st 8L East, Calgary.

— eller —

Han satt lutgd mot en av de vita 
!)• n stora gården låg nästan ödw'verandapelarna och hans blickar sökte 

och tyst Endast från köksflygéln 
hördes « mellanåt surr av röster. En 

annan kvinna vi a ! - -ig pa d-ss 
| trappa, kissad- sömningt o< ii gi 1. in 
igen; eller russade ett par pojkar ut 
f -r de fem stegen, synte- en sekund 
- h jagade varandra om knuten, där

tätt ned över trappan, dar* de båda 
unga flickorna sutto bredvid varan
dra. Janina och Martha, husets dot
ter. Solen lyste över deras hjässor.
Marthas lunga mörka H tor och Ja 
ni nas ijust bruna hår som glanste 
metalliskt över den vita, böjda nac- 
k,n. ilåda hade vita klänningar och 
i skärpen hade de stuckit ett par kvis- 

■i r små pimppinellroior. Emellanåt 
sade d»- några ord till varandra men
Stefan hörd. dem ej. Var gäng han ' Kriget ja. nu sprang officern upp, 
velat resa -ig upp o ii taga plat br-d- jhan visste vad som skulle följa: kor- 

"vid dem, hade tant Ludmila hejdat ho- ruptiun. frånvaroiwav disciplin, leve 
nom m -l någon ny reflexion eller frå-! ransbedrägerierna. Krig t. nl har

: Glöm icke edra föräldrar, vänner och bekanta 
med den vanliga i.igavan. Nu är rätta tiden att sända 
den. Under nuvarande förhållanden tar det ganska 
lang tid för försän deser att komma fram.

• •

i

■

:

;

; • !T-i-vunno bland t .ta jasminbus-.
ir. i). riv .-utt.o i: nu vid de

långa borden eller på pigornas britsar 
i kammaren innanför, alla som hade 
tid att förlora och de voro alltid mån
ga. från trädgården, från mejeriet, 
från hönsgården, kvinnor och unga 

t karlar, nattvakterna, vedhuggarna,
vattt-nköraren och först och sist na
turligtvis den oemotståndlige gård 

r e n Packa, som såg ut som en 
groda men som st.mdigt skämtade, 

>ppade. dansade och sjöng visor 
Då och då trängde skratt från koks
flygeln fram till stora verandan o h 
förru . le den höga - taraningen.

— On s’amuse. uade gamla fröken 
Zabiéiorw ungefär som då man säger : 
stackars människor.

k

Aven i Krigstid
Garantera vi alla pänningförsändelser tiil

SVERIGE, NORGE och DANMARK

;•

r

# $
i i F. W. RUSSE LL, Desk 31, 

Land Agent,
K*i, och han hade måst resignera och,Ju ingen aning om vad ky> land verk-

| ligenj kan stalla upp i ett/krig bet 
kommer att gå som det alltid gått, 
kanske endast lit- t läng ammare.

S sitta kvar
Kn garanti, som ni absolut kan lita pa. Alla orders givas 

prompt uppmärksamhet. Högsta kurser givas. Penning- 
försänjelser besörjaa antingen per

c. P. R. Winnipeg.A I herrgrupp« n talades 1 nu politik. 
Det var fru Adams bror ryttmästaren 
s<jm förde ordet — en vaeker ung man 
av .i. iderad. aristokratisk typ. Han

X Tant Ludmila föll hjälpande In::•

ANVISNING eller TELEGRAF ECZEMA SPEC1F1CJag träffade general, ack vad het- 
-v-ö in Jan han tu.a le taktmäysigt te ban med endast halva -k gg t grått 

öv—r -na knäet med en ros pä lång 1 det rar på en - dr- hos .
•ötj. lk lJe fyra pojkarna på trappan 
ha l - sunt sina smala‘ansikten fulla

I
tir [botar fullsändigt eksr-m, salt R-hum, 

barber» itch, revorm, gamla sår, 
(•brand och kylsår, rfost bits. black 

- Var lr.te alltför sak r, sade gre- h'-ads, fergiftnlngar från ogräs “ller
j färger o< h 'nånga andra hudsjukdo- 

Min skabbsarva botar skabo,
,. . . . . . klåda.fnask. seven years eller pralrle
.igt bekanta, och de utvecklades för — Det underbara kan också inträf- \ Itch på några dagar 
övrigt nästan dagligen under den dis- fa.

Omkostnaderna vid anvisningar äro som följer:
"*• till $ 1 - ") — $0 25 För ’ 1< ;>p upp till $ 50.00 — $100

F. r h. : .vtvx.- o till ? ~ $ö.f,o v„r belopp upp till $ 75.00 — $1 25
F r : lep$> npp tiU $ 35.00 — $*60 För belopp upp till $100.(K) — $1 f,»>

Om iv. unskur pengarna sanda per telegram, lagg till 
$5.00 för belopp upp till hundra dollars och $6.50 för belopp

Skriv namn och adress t» dligt på den, som skall mottaga 
pengarna.

Tusentals dollars ha sänts och blivit mottagna av perso
ner i de skandinaviska länderna sedan krigets början, 
over $100.00.

Sand Mune.v Order eller Bankdraft betalbar till oss och 
• i skela ombesorja resten.

Om narmare upplysningar önskas skriv till

P. M. Dahl Steamship Agency

1
$ Men Ingen borde på henneFör b?

n ; rv.iign oi-h förlryi ; .-mot hu v» Zibiélo»- X! Jag är fulixtlmligt
: — C -dt encore Pavka, jp parie. sva 

rade generalskan laau.
Generalskan var herr Adam Sien 

Ton alds moder. Hon var en mycket 
gammal dam med långa orhängen av 
ametlster och nel lösperuk. Hon satt 
i sin egen stoppade länstol på det so
ligaste stället av verandan och skötte 
med darrande händer en vit yllestlck- 
ning . Egentligen var hon alls ingen 
generalska. men hon häde småningom 
lagt sig till med titeln, kanske i tanke 
att hennes m^i om han fått leva vid 
detta laget akulle varit minst liga 
god som en general, och att hans llfs- 
tii i alla händelser föll rätt ångt till
baka 1 havderna och var nastan glömd. 
För övrigt tog ingen stor notis om 
henne. Icke ens hennes sonhustru fru 
Adam. som 1 tysthset tänkte att det 
verkligen fanns vål mycket gummor 
på Bjala denna sommar

Utom generalskan ocb gamla frö
ken Zabiélow med sällskapsdam, voro 
dår ånnu två tanter, Alexandrine ocb 
Ludmila, två fattiga systrar som stör
sta delen av året levde på att gästa

Morbroderns åsikter voro sorg-

$ Har botat tu- 
1 sentals personer på de senaste 25 åren. 
Sänd por post for $1 75, 2 askar for 
$300
8. ALMKLOV, skandinavisk apotekare

x
kussion som hai^ själv drog försorg 
om att framkalla - for att pigga upp , 
de gamla herrarnas matsmältning, sa
de han med en ooveriräfflig, blixt-

— Det underbara ska inträffa.
Det rar gossarnas Informator, stu- 

de: • n Pilar-ki som höjt rösten. Han 1 Box 
satt på -n pall, var minut beredd att ! ____ 
rycka in. De fyra pojkarnes huvu- j— 
den vändes i spänning emot honom, i 
under det en pinsam rodnad drog över 
hans ansikte, ett utomordentligt fult 
ansikte vilket föreföll som gjort i 
misshugg, i största vårdslöshet, kan 
tigt. snett och krönt av en kortklippt 
kam rött hår

X
8. Ceoperstown, N. Dakota.

snabb griina, över »itt vackra, eljest 
vurldsmannamässlgt behärskade an
sikte JOHNSONDet gällde naturligtvis pol
ska frågan, och morbrodern sade — 
och han drog med en latt knyck ned 
sin lagom brokiga, moderna väst:

6AGGAGE TRANSFER 
PÄone Garry 244 

FLYTTNING UTFORÉS1
2S4 Park Street— En smula lojalitet och vi kan 

småningom få det /bra. det är min 
övertygelse. Vi är bråkmakare.

Spontant vändes de fyra pojkansik
tena mot fadern som harskat sig som 
for svågern replik, medan han
fortsatte att tända en cigarr av av
skyvärd tobak, vilken han odlade själv 
och var ensam om att kunna röka. 
Han lät den vanliga pausen förflyta 
innan han yttrade sig och sade därpå 
sävligt, citerande det bekanta kejser
liga uttalandet:

Foreign Exchange DepL 325 Legae Ave.
Referens Dominion Rank N. E. B. och Royal Bank W. A. B. 

Winnipeg. Manitoba

WINNIPEG MAN
Också officern såg på honom med 

sina kalla blå ögon. han småskrattade 
och slog 1 ännu Vt glas åt sig av den 
starka, svarta vlnbärslikören:

— Jaså. ni herr student? Men var

KONSTGJORDA LEMMAR;;
införaa tullfritt. SOLDATER
och andra, eom behöva dylika, böra 
•karta it* da Mata eena kunna erhJUlai. 

De Tarkae »kar*. ö»erh«tta eller
så god. var så god. säg vad nl tänker'

Tant Ludmila var där Igen:
— Jag hatar Inte ryssarna för min suga äaiea av den avtagna lemmen

del. sade hon. Det är mycket almabla 
människor

X

C*6 IrAåv» S«V>
irjj

— Når, herr Pllareki?
Ä1 B-6-'-:~nr- J,(Forte.) i

JANINAS HJÄRTA
Av Marika StjernstedL

tr*1

?ÉPslH
■T"r

-v

;
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Urmakare och Juvelerare
Lämna »j #«der klor 

kn till lagning, förrän 
M, får tag i fackman 

rnekare Vt ro
hIIb alage klo 

joeplerariakrr och
garantera vårt arbete A/- ^
ivå Ar. i.eh vi taga den [W il ,z 
:'t*»’a h••telningen I ti# m 
<tn<1 e-n .Jag ir eaker. "d - »-N» *
att^ nt blir vår kund,
"in tu endaet en gång 
f .reöker ose VI anlje 
klockor orh juvel,-iHr 
saker till de lägsta 
l»ri»«r Nl kan ej få klockor «« billigt 
anm b.,* oaa Om ni bor på landet orh ut 
har svårt alt få »der kic ka lagad, emid

en tillbaka per 
det Ingata moj

ill "** m-d p,,*t. och 
klockan orh sända d 

i vi *kula latta 
— Försök osaå

EDER EXPERT URMAKARE

H. GLOWATZ
234 Logan Ave., Winnipeg, Man. 

. (Hornet Logan och King.)

oa t <>ch

O. K- THOMAaSSEN
COMMISSIONER IN B. R. 

and leauer of 
MARRIAGE LICENSE9 

och fpr provinsen Manitoba.

Utfärdar alla dokument aom 
användas Infor domstol eller 
vartill edlig bekräftelse behdvea.

Svenska Canada Tidningen» 

325 Logan ave.
1‘rlvat bostad 483 Cralg Street 

Tel 8b 2211.

Vi

■

__8t
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1

55
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peetilees i infen Det ne just då fottet , — Red Inirrar CHeec. »om sedan i 
bor samla» i kyrkorna for att bedja om j våra» varit bosatt 1 Ostlook. Saslu 1 
den allsmåktågee beskydd, menar ma» 1 egenskap er redaktör för den norske 
på d -t;a håll En mor» k berre in fan r. ' tidningen Norden dar. besökte 1 mån 
rig tutromdagen på hålsovårdsnåsm- deg» denne tidning» redaktion 
rens kontor och protesterade mot det- Olsen reser 1 degarna till det nordliga 
ta försök alt foråadrm Gods bestäm- Saskatchewan. dar han skall ägna 
tnelse Om den allsmaktlge bestämt al vinterfiske 
sig for att hema-ka Winnipeg med en 
epidemi, år det synd ett söka avvärja 
straffdomen, sa' han Men hälsovårds- 
r ämnden tror tydligen icke på att ri 
l eflnna oss 1 mede'tiden, utan I en 

, h«»gst modärn tid. och håller styft på 
| att kyrkorna såväl som andra offent 

i i ge lokaler skola hållas stängda, så 
, Unge den spanske Influensen härjar i 

'V inniper Kyrkorna och teatrarna li
da visserligen ev detta forbud mot mö
ten. men de som lida mest torde vant 

j«*e arbetarorganisationer, 

anstalla strejk men icke kunna hålla

FÖRENING3VÅRLDEN.

GRAMMOFONALBUMLogen Strindberg av Vaaa Orden
uppskjuter sitt möte. som skulle ha 

Red hållits om fredag Anledningen därtill 
är den av hälsovårdsnämnden utfärda 
ue forordningen att inga mot en få hål-

VAR STORA Album med plåt4» for tolv lö-tum

Album med plats for tolv 12 tum
$2.00

7
&• • salvor

Postporto
• • • •

HOSTFORSAUNING 2Sc
Sänd ln eder order för nya grammofonskivorpå grund av tnfluensaepidemien

%zr ■' u-r *— Mr Lan din från Mulvihill. Man . 
avlade i tisdags be sok å denna tid-
"*ir k *ler 
staden 1 och for affärer

GYNNA
DENNA TIDNINGS 

ANNONSÖRER

THE SWED1SH C AN ADIAN SALES. LIMITED
208 Logmn Avtnue

Mr Landin var inne i

Phon» Garry 117. Winnipeg. Man.KOSTYMER KYRKOSAMFUND.

Köp eder kostym här och spara pengar
Udda lager. Reguljär $20.00
for ........ .................... r ..
Udda lager. Reguljär*$25.00

Sv. luth. kyrkan, hornet av Logan 
Ave och Fountatn St.. V J. Tengwald. SJUKHJXLPSFÖREMNGEN

NORDEN (Inc.)$12.85
$18.50
$22.50
$27.50

Då for närvarande extra
ordinära mått och steg måst tagas av 
stadens och provinsens hälsovårds
nämnd genom den a. k. spanska influ 
ensans epidemiska utbrott härstädes. 
varigenom icke blott skolor, teatrar 
c< h klubbhus blivit stängda, utan även 
kyrkorna forbjudits att hållas oppna 
for gudstjänster och andra offentliga 
mot en. avlysas härmed tills detta bann 
upphäfts. alla gudstjänster och offent
liga sammankomster även 1 den sv. 
luth kyrkan, ehuru vl Icke kunna inse 
det bibliskt berättigade i denna åt
gärd Tvärtom borde väl ett kristet 
folks allra första åtgärd vara att fli
tigt samlas i sina tempel for att åkalla 
den Allsmäktige och anropa honom 
om nåd till bättring och om hjälp och 
försköning gent emot denna hemsokel- 
se VI vilja dock vara all mänsklig 
överhet iindergivna även 1 denna frå
ga. så länge vi genom tillfällig anord
ning kunna tillse, att Guds ord och 
sumveteh ej överträdas 
uärfor våra församlingsbor och kyrko
besökare iakttaga följande, medan på 
budet gäller: 1 > att andakt hålles 1 
hemmen och bostaderna varje söndag 
kl. 11 fm och 7 em. 2) att barnen 
undervisas i hemmen uti kristendom 
\arje sondag eftermiddag, 3) att med- 
lemskuverten vid lämpligt tillfälle, åt
minstone varannan vecka, inlämnas 
till kyrkostyrelsens medlemmar. 4) 
att kvinnoföreningens och föreningen 
Prejas medlemmar ombedjas flitigt 
arbeta med förfärdigandet av artiklar, 
tills moten åter kunna hållas, 5) att 
ungdomsföreningens medlemmar god- 
hetsfullt hemma studera de utkast till 
ungdomskurser, som per post tillsän
das dem, samt till finanssekreteraren, 
miss Margret Hokanson. 90 Hållet st., 
insända sina medlemsavgifter, 6) att 
vi alla vandra inför Gud 1 bättring, 
bon, tro och tålamod. — Begravning 
hålles i dag, onsdag, från staden till 
Whitemouth, Man , med anledning av 
mrs. Edda Anna Adolfina Erik son, f 
Thunberg. timade frånfälle i King Ed 
w ard Hospital den 12 okt -r Mr Jarob 
Wenman från Galilee (församlingen 1 
Dunkirk). Sask . var förra veckan pä 
besok i Winnipeg i och for affärer och 
avlade därvid ett vänligt besok 1 sv 
luth prästgården Mr. Wenman. som 
at en välkänd sarnfundsman. har gjort 
värdefulla insatser uti sv. luth. för
samlingen i Perrival, där han varit 
med från församlingsverksamhetens 
början.

for scm ämna

Udda lager. Reguljär $30.00
moten fur att överlägga om sådan För 
dessas medlemmar gäller det livets 
uppehälle i dessa dyra tider

Stiftad 1900
Möter 3dje onsdagen 1 bvarje månad 
k Scott Memorial Hall kl 8 e m 
Sekreterare: John A. Gustafson, 108 

Logan Ave., Phone Garry 117.
Finan »se kr.: Alexis Christen son, 166 

Inkster Ave.
BJuk-kom -ordf : C. H. Nilson. 208 Lo

gan ave.. Tel. Garry 117.
W Bliv medlem av skandinavernas 
solidaste förening I Canada!—Inträ 
deeavklft $3.00. årsavgift $6.00.

Uddä lager. Reguljär $35.00
för Besökande. Mr A O Thorne avlade 

: i onsdags besok på denna tidnings kon- 
Mr Thorne hade just kommit 

l.tm från en sex veckors se jour på lan 
det

! tor

Han hade besökt sin dotter i 
Whitewater. Man . och deltagit 1 skör
dearbetet därute Mrs Thoräe hade 
varit med 1 mr Thornes sällskap be
fann sig mr O Zettefstroin från White

— Mrs J Edward son från Minnedo
sa. Man . avlade 1 går besok å denna 
tidnings redaktion Mrs Ed w ar dson 
skulle stanna i staden till lördag

— Mesars Carl Torln och F W 
Glanse. som en tid arbetat på farm 1 
Sperling. Man . avlade i går besok å 
denna tidnings kontor

Mr och mrs J A, Berglund från 
Teulon. Man . avlade häromdagen be
sok å denna tidnings kontor.

— Mr Auleen var förra verkan inne 
i staden och tittade då in på denna 
tidnings kontor.

— Mr Erik Wikström från Ericson. 
Man . avlade i går besok å denna tid 
nings kontor.1 Mr. Wikström, som är 
handlare i Ericson, var inne 1 staden 
1 och för affärer.

— Kapten (pastor) H. O. Grönlid 
från Outlook. Sask . avlade J går be
sok & denna tidnings kontor. Kapten 
Gronlid är i civila livet professor vid 
Outlook norska college och har nyli
gen blivit utnämnd till kaplan for 10- 
de militärdistriktet med huvudkvarter 
1 Winnipeg Kapten Grönlfd uppgav, 
att många svenskar studera vid Out- 
Icok College

RestillSverige
ÖVERROCKAR med direkta

SVENSKA 
AMERIKA LINJEN

VI bedja

Köp eder överrock här och spar apengar
En reguljär $20.00 overrock

NORDENS STÖRSTA ÅNGARE,

$12.85 “STOCKHOLM”för

SVENSKA MÄN OCH KVINNORnr
22070 Diapl. Ton 565 Fot lång 
är nu i reguljär passageraretrafik mel$1695En reguljär $25.00 överrock

for
lan

En reguljär $27.50 överrock $22.50 New York och Göteborg
Vidare upplyaningar, avgångstider 

m. m. erhållas på begäran.
Bestäm er för resan och inbetala 

handpenningar på er biljett TILL 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller in
sänd dem till

Swedish American Line,
Winnipeg, Canada.

New York. 
De, som ämna eftersända anhöriga 

från Sverige böra nu köpa biljetterna 
med direkta

SVENSKA AMERIKA LINJEN

P. M. Dahl Steamship Agency
325 Logan Ave.,

for
ÖNSKAS svenska män och kvinnor att lära barberaryrket, da hun
dratals canadensiska barberare måste låmna sina platser och bar- 
berarstugor för att gä in i armén. De ha blivit tvängsutskrivna. 
Nu är eder bästa chance att lärar ett gott yrke och komma in i en 
god affär för eder själv. Vi betala eder god lön. medan ni lär och 
skaffa eder första klassens plats, sedan ni fullbordat kursen, frun 
$18 till $25 per vecka. Eller kunna vi starta in eder i egen affär 
för månatliga avbetalningar. Endast en vecka för att lära sig. 
Hundratals män och kvinnor ha lärt barberaryhket i vara skolor, 
och draga stor betalning eller hava sina egna barberarstugor. Spa
ra järnvägsbiljett genom att besöka närmaste Barber College. 
Efterskriv eller kom in för fri katalog
HEMPHILL S BARBER COLLEGES, 220 Pacific Ave., Winnipeg.

Avdelningskontor i REGINA, SASKATOON. EDMONTON, CALGARY
Vi lära även TELEGRAFI, MOVING PICTUHE OPERATION I våra yr

kesskolor rvld 209 Pacific Ave.. Winnipeg

STANFIELDS helylleskjortor och kalsonger
Top skjortor i gra unionflanell. Reg. $2.50 $1.98för

Macinaw rockar $5 00 upp till $15.0(1
Skor reg. $5.50

396 Logan Ave., 
24 State Street,for

Skor reg. $7.50
for

■Bon Accord Clothing Company.
Bon Accord Block,

Hörnet av Logan och Main 
WINNIPEG

Mr It Johnson från Polnt du 
Bols. Man . avlade 1 lördags besök å 
denna tidnings redaktion, 
från sin farm i ChatfiHd. Man . och 
återvände samma dag till Polnt du

Han kom Winnipeg, Man.
I .

Bois.
— Mr Jacob Wennman från Galilee. 

Sask , avlade häromdagen besök a 
dtnna tidnings kontor. Mr Wennnian

Den Norska Amerikalinjens 5CANDINAVIAN 
- K ,AMERIC AN

Passageraretrafiken åter upplagen!

Nya ångare

Mail Order expedieras prompt och till dessa priser STAVANGERFJORD
var inne 1 staden med en vagnslast 
kreatur
i hans trakt blivit god

mgör nu regelbundna turer växelvis med
Han omtalade, att skörden 1BERGENSFJ0RDMr Wennman. 

varmt intresserar sig för allt 
svenskt, besökte även sommartinget 
vid Round Lake.

En ångare kommer att avgå till Skandinavien i en 
nära framtid. Angående alla upplysningar om av- 
gångsdagen och nya passregulatloner, besok våra lo 
kalagenter eller skriv till detta kontor

Passagerare aom önska resa till Sve
rige, Norge eller Danmark böra in- 
teckna aig snarast möjligt.
För turlista, priser och paae, instruk
tioner etc. skriv till

hotellet l staden. Se annonsen i da- 
f.ene nummer!

Frikänd. Mrs Sarah J Knlght från
------------------------------------- — Kdrripnton. som stått åtalad för uppro

Av en lyftkran hlw arbetaren John riskt tal i samband med ett arbetar- 
\-ovltskf 1 torsdags morse <M*«1 j j möte har i staden, blev 1 lördags fri
nya parlamentsbyggnaden. ‘ känd på grund av ätt man icke kunde

Mr Nordin, utgivare av tidningen i lita på de rapporter, som lämnats om 
Karlstad, Minn . som några dagar be- hennes föredrag

Amerikab il jette r kunna nu sändas till slikt och vänner i Sverige, Norge 
eller Danmark per post eller per telegram.HOBE & CO.. G.N.W.A.-'900000000000000000 00009000000 ooeoeoa
SCANDINAV1AN-AMERICAN LINE.

238 N-collet Ave.,
123 8. 3rd Street, Mlnneapolls, Minn. 

—eller—SPECIELLT P. M. DAHL S.S. AGENCY. P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCY,
325 Logan Ave., Winnipeg.325 Logan Avenue, Wirfnipeg, Man.

• •Nya svenska, norska och danska i 
gramofonekivor hava i dagarna ln

300 arbetare vid C P R verkst&def j kommit till Swedish C anadian Sales I 
ha blivit avskedade Bolaget tror sts i I.td . 208 Logan ave Det^innes mån

|ga vac kra stycken hland dessa skivor j 
på $12 har av M&nito Skriv till Affären eller avlägg besok. j 

ba minimum wage board bestämts fur 1 Dödsfall. Roy Anderson, son till mr | 
kvinligu biträden 1 alla butiker 1 Win -Kh mrs. Anderson. 565 Fleet st. 
nlpt-g och St Bonlface avled 1 måndags, antagligen 1 lungin |

På sjukllatan. Mr K. Flemming ln flammation Han var 19 år gammal i 
sjuknade i lördags 1 lumbago Han och hade varit anställd som maskinist 
måste annu Intaga sängen, menffär på i C.P R. verkstäder

äger rum i dag. torsdag, och skall den I 
avlidne jordas 1 Brookslde kyrkogård ! 

Hälsovårdsnämnden utfärdade i lör

Lukt winnipeg. återvände i fredags 
till Karlstad TILL ALLMÄNHETEN OOK EDERT EGET

Hudar
LAGERÖL Pälsverk Ullpå detta satt kunna ekonomisera 

En minimilön
Hemm»—ingen speciell ek i pe ring—.från vår 

ren» och populär»viiatmrtHiiismnca

Tänk pä skoproblemet. Har ni svårt att skaffa goda 
skor åt hela eder familj till nuvarande priser? Vi önska 
lösa detta problem för Eder.

Det är eder, till vilken vi sta i skuld för vår framgång 
i skoaffären i Winnipeg. Därför är edert problem värt pro
blem. Vår lösning av detta problem är eder lösning.

Och vi ha löst problemet för eder. Om ni vill draga 
fördel av detta speciella erbjudande, som vi göra eder till 
eder fördel under var speciella försäljning, skall ni finna, att 
vår lösning är rätt.

Hop-Malt Beer Extract Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

Enligt Temperance Act

Dett» är ett födoämneaöl, mer» behagligt, 
närande och bättre än någon maitdry k ni 
k»n knp» i flaskor. Drick »Ut ved ni önekav 
av det Lätt alt göra. Drycken, som "upp 
livar men icke berusar." Rikt, vitt skumm. 
naturlig färg. friskt och bornerande.. Edra 
vänner eko!» bekräfta eder mening: "Det 

»V

Dussinvis Styckvis
ne’ .$1.17........... $1.75

. . . 1.25 
SS...........  60

Säud mnney order eller postal nots. ~ 
skottsbeiald <Vver Canada. Agenter ön»—

Begravningen |
1 ättringsvägen

Mr Emil Lindblom, forman for den 
na tidnings tryckeri, reste 1 går till 
\ anguard. 
farm Han blir borta endast några da

BRANDON, MAN.
basta man någonsin smak

Sask . fur att se om sin f dags en proklamation, varigenom alla !
skolor, kyrkor, teatrar, biografer och j 
andra platser, där folksamlingar äga ! 
rum, tills vidare stängdes från och I 
nud midnatt, natten mellan lördag och : 
sondag Man vill på detta satt söka ; 
förebygga spridandet av den spanska 
influensan, som nu härjar i staden. 1 
sondags stodo ock alla kyrkor stäng-

Stor burk. gör 7 gallo 
Liten burk. gor 3 gall 
Provburk. gör en gallon . . . STARK UNGDOMR*r

För
ika*Mr. Vincent Anderson, son till mr 

1 M och mrs Anderson å 321 Cathed- 
ral ave har gått in 1 "Royal Flytng ’ 
kåren och reste t onsdags till ovnings-

för arbete på litet mejeri i utkanten
| av staden Ingen mjölkning. Alla b**- 
j kvämligheter 
i ning for ärlig person.

Tel. West 143

HOP MALT COMPANY, LTD. 
Dept 0-3, 92 K i ngt St, W.,^ Hamllton, 

Ontario.

Stadig vlnteranställ-MaN NEOLIN SULOR
12u par Mahogny Tan Neolin 
sulor skor for nian Reguljärt 
$8 UO skor. i engelska och Balkan 
laster Man. detta är ett fint 
gottkop Salu-

ENGELSKA PROMENADSKOR

lagrat vid Toronto.
Miss Cleo Hansen, dotter till mr och 

mrs N Hansen. Keewattn. Ont . åt- j da. och i måndags, tacksägelsedagen, 
njuter tvä veckors fritid och gastar fick folk roa sig i hemmen i stället for 
hos dr och mrs S. (' Peterson Miss att gå på teater och biografer 
Hansen undergår under vistelsen hår | fall hade till 1 tisdags inträffat 1 Wln- 
Voktorsbehandling for halslidande

Fountam hotel vid Kuuntaln st kan ter 
rekommenderas till det bästa för den 
resande skandinaviska publiken. Det j**g har uttalats, att det är menings- 
a säkerligen det bästa skandinaviska lust att stänga kyrkorna, nar det är

Mahogny Tan. med Neolin sula 
och gummihäl. Reg. $10.00 va
luta. Realisations-

273 WhytewoJd

$7.95$4.95 VASA ORDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

Möten l:a och 3:e fre
dagen 1 varje månad å 
Scott Memorial hall, kl. 
8.15 aftonen

Sekr K. Flemming, Custom House,
Maln Street.

Fle. sekr., Alf. Luadgren. McLaren Hatel. 
Sjuk kom. erdf., Alf.

V
lilu |

Socialistisk litteraturEtt annat lager av samma i bå
de läder- och Neolin sula att 
slutförsaljas. Spe
ciellt pris ................

MaNS FINA SKODON
Just en vacker, enkel, stilig sko 
av gunmetal kalv, snorsko, två 
eller tre . olika laster. En god 
valuta for $5.00. Speciellt för
säljningspris två slag

ripeg. däribland 50 fall bland solda- 
Några fall ha varit av dödlig art 

Från vissa kyrkliga kretsar i Wlnnl-
Farmaren och Socialismen

Av OLE HJELT$6.95I

Socialismen
Av OLE HJELTKvinnors engelska promenad

skor med en ideell klack i svart^ 
kalv. Värd $8.50 Säljes under 
två dagar 
fur ..........

Order sändas till 
8CANDINAVIAN SOCIALIST 

FEDERATION,
303 Madison SL. Chicago, III.

U. S. A.

$3.45 $3.95
$5.45Ett vackert lager av gossars 

gunmetal skor. storlekar från 1 
—5. Reg $3 50 for 
realisationen ...........
Samma i storlekar 11—13. 
Speciellt

BgasU, 72 May la Ht.. 
Taiafoa: Main 407*.

Vaaa Orden har nu 46,000 medlemmar.
LOGEN “STRINDBERG" ÄR WINNI- 

PEGS STÖRSTA SV. FÖRENING.

Glöm ej att förnya Eder 
prenumeration på

Svenska Canada-Tidningcn!
$2.48 Flickors skor från 11—2. Denna 

sko har sålts för reg. $4 00. Spe
ciellt försäljnings- $2.98$2.19 LANDSamma från 8—10*6. Speciellt 
foraäljnings-

Samma i storleken 8—10% 
Speciellt ZÅXmzki* sA g.ja 1 4. la$1.98_ $1.89 Vi hava prärie- och mixfar- 

ming land i Manitoba, Sask
atchewan och Alberta för kon
tant eller skördeavbetalningar. 
Efterskriv vår 64 sidor starka 
katalog. Den är full av gottköp, 
som skola fylla edra behov.

THE WALCH LAND CO.
Northern Crown Bank bldg.

.»
Barns röda och Chocolate top akor, aom ni ej kan köpa på något ställe 

mindre än för $2.25. Storlekar 3—7/2. Vårt specialprie
EN SEGERVINNANDE KOMBINATION

PIIRIT9 FCOUR$1.69 fl k
t?

(Government Standard) 
och

Vi ha ett fullt lager av alla »lags ekor för hela familjen, färdiga för 
vinterbruk, aom vl skola sätta speciella i>rie på för den 

speciella ekoförsäljningen

m

PURITY OATS
I all eder baknlng 
Efterskriv recept

WESTERN CANADA FLOUR MILLS CO., LIMITED 
Wlnnip^. Brandö n, Calgary, Edmonton 

Mjeilicanaa No. 16. 16. 17, 1ä 66doallcanae No. Z-006

I»

QUEBEC SHOE STORE ÖNSKAS
Skandinavisk dam som kan sköta ett 
litet hushåll på farm. Tillskriv 

J. LINDAHL
Muhlbach, Alts.____________

ODonohoc & List, Innehavare.
639' Main Street, Winnipeg. Man.

4|t

;

H

:

i

V

M. JQRGENSEN
I)am- och herrskrädderi

Tillskärning efter prof. Mitchelle 
system, N. Y.

FÖRSTA KLASSENS ARBETE 
BILLIGA PRISER

FÄRDIG8YDDA KLÄDER FRÅN 
DE BÄSTA FABRIKER ALL

TID PÅ LAGER

OBS.! Winnipegs största skandina
viska skrädderiaffär

M. J0RGENSEN
398 Logan Ave. Winnipeg! Man.

BKMTISH COU Mlil \
FARMLAND

PeraonliEt ledda exkursioner skola htmna Wlnnlpvg lördagen d.-n 
1. oktober och lördagen den 19 oktober för British Columbia där vi 
ha fiere tusen avres av farm land I de ryktbara Buvklev ,>, h Na.ts 
River dalarna, som ar erkänt att vara det finaste och bast valda lan- 
det i provinsen landet har utvalts fin- verkligt settlement och ut
veckling landet har jarnvagsfaclliteter. utmärkt och djup jon! 
flod på vatten txh timmer samt ett härligt klimat Ett Idevilt land 
for mixed farming.

" vi utbjuda dessa land till från $15 till $25 per a. re i alla <u>r . kar 
på de bästa villkor
„ E" minlmidepoaltiön krave» mot låg ranta, avbetalningarna sk- på 
nere år for att lampa >ig efter koparen, sinlan depositionen gjort*» kr a 
ves ingen mer avbetalning utom räntan, förrän I början av det tred-e 
äret; hjalp gives a v en bona fide sett lare for att kopa boskap ovh ma 
skiner, och man har farmarens basta intrasse om hjärtat Speciellt 
låga priser for järnvägsbiljetter

Tillskriv oss k. nast « h låt oss veta. nar ni kan fon na e<Vr med 
Oss. så att vl kunna arrangera for eder biljett Ni har Ivk. r.ld att 
forlora detta tillfälle

HAROLD S. JOHNSTON
TELEFON MAIN 4044

938 Sommerset St., Winnipeg, Man.

V RI TfI
Med varje köp för $75.00 el

ler mer ett par fina byxor 
värda $6.00 fritt.

REGO och DOMO
N K. Olson. Sandrldge, Man skriver den 

20 i förra månaden:

"Please send me pne stand for my REGO 
Nd 7 eream separator.

We ha ve now beee w or king the machine 
for nearly slx months and we are perfectly 
satiafied wlth it—it runs smooth and easy and 
gives us a test from 45 to 50 at the cheamery, 
only once did we get as low as 43.M

Hundratals Intyg från olika håll Märk väL 
Icke av oss utan av farm are, som använda 
REGO och DOMO.

Även pl avbetalningsvillkor

Köp medan vl heva till detta pris. Ni får se
nare betala minst $25.00 mera.
REGO Ne. 7 $74^0 (aamma storlek, som andra 
“claima" har 600 Ibs capaclty.)

ALLTID RESERVDELAR PÅ LAGER

1*
b»

HAMMARSTRAND & COMPANY

W6 Feuntåin StrML Winnlp^, Manitoba.

WTnnipeg
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